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Trudna 
przyszłość 

zbrojeniówki 
60 proc. handlu bronią kontro­

tuje pięć państw. Pozostali uczest­
nicy rynku niewiele mają do powie­
dzenia 

Czytaj- strona 5 ludu 

13USTOPADA 
1996 R. 
NR INDEKSU 
350-400 
ROK XLV 
NA 262 (14265) 
CENA 60 gr 
(6000 zł) W1 

Kielce światową 
stolicą reklamy 

Rabunkowy napad w centrum Kielc 

Skok w biały dzień 
_Najnowsze trendy w reklami':" 
-pod taktm hasłem rozpoczme 
się jutro w exbudoWSklm Cen­
trum Biznesu Kongres Reklamy. 
- Jest to p1erwsza tego typu 
Impreza na $wiecie. 

szego sprzętu 1 oprogramowama 
komputerowego. 

- Chcemy, aby kongres stal si~ 
cykliczną imprezą, odbywaną co 
roku właśnie w Kielcach. Reklama 

Wczoraj w Kielcach tnech zamaskowanych mętczyzn napadło i obrabowało pracownika 
hurtowni ,.A/ma", który transportowal firmową gotówkę. Po/icja podejnewa, te napadu 
dokonali Rosjanie. 

- Poroku przygotowań udało się 
nam zgromadzić ponad 200 wybit· 
nych przedstawicieli największych 
agencji reklamowych, mass 
mediÓW, naukowców analizujących 
zjawiska marketingowe oraz rynek 
reklamy w Europie- wyjaśnia Czes­
ław Kisza, dyrektor Centrum 
.,Exbudu•, iniqator i główny organi­
zatorkongresu 

W napiętym dwudniowym pro­
grnmie przewidziano seri~ wykła­
dów na temat głównych trendów 
w światoweJ reklamie, wykorzysta­
ma w mej multimediów i nowych 
technologii. Prelekcjom będą towa­
rLySZyły pokazy najnowocześniej-

Wczoraj o godz. 13 pracowmka 
kieleckieJ hurtowm artykułów spo­
żywczych ,.Ałma" zaatakowała na 
ul. Rad1owej grupa zamaskowanych 
m~żczyzn. Wysiadającej z samo­
chodu ofierze wyrwali oni torbę, 
z 250 milionami starych zł. Pie­
niądze stanowiły utarg hurtowm i 
miały być wpłacone do banku. 
Po ataku bandyci ws1edli do szarego 
.,opla askony", pojechali na tyły 

Urz~du Wojewódzkiego, tam pod­
palili wóz i uciekli. Kierowcy parku­
jący na zapleczu budynku zaalarmo­
wali policjantów, którzy zdołali uga­
sić płonący samochód. Znaleziono 
w mm nadpalone kurtki i czapki 

jest najbardziej dynamicznie rozwi­
jającą si~ gałęzią gospodarki św iato­
wej. Wydatki na reklam~ wzrastają 
szybciej mż światowy produkt 
brutto. W USA osióiJa,ją poziom 
2,4 proc. produktu krajowego, 
w Europie Zachodniej -w granicach 
1,6 proc. W Polsce takich danych nie 
ma; można tylko zgadywać, te są to 
ułamki procenta. A poniewaJ: nasza 
gospodarka konsekwentnie steruje 
w kierunku zachodnim, widać jak 
wiele jeszcze na tym polu mamy do 
zagospodarowania. Warto uczyć si~ 
od najlepszych - przekonuje dyr. 
Czesław Kisza, prezes Polskiego 
Instytutu Marketingu. 

(a) kominiarki. ,.Opel" miał rosyjskie 
numery rejestracyjne, ale tablice 
przymocowano świeżymi śrubami 
na krótko przed napadem. N1e wm­
domo czy wóz został skradZIOny na 
potrzeby tejJednej akcji, bo nie nosił 
żadnych śladów włamania. 

TrwaJą intensywne poszukiwania 
sprawców napadu. Prawdopodob­
nie użyty w akcji pies doprowadZił 
policję do jednego z kieleckich 

Sędzia do sądu 
Działacze Naprzodu Jędrzejów 
wystosowali oficjalne protesty 
do OZPNwKielcachi Tamobrze· 
gu w sprawie złego sędziowania 
i oceny meczu ze Zdrojem Bus· 
ko. 

W wypełnionej do ostatniego miejsca sali Kieleckiego Centrum Kultury 
wystąpi ł a wczoraj gwiazda polskiej piosenki Edyta Geppert. W ponadpółto­
ragodzinnym recitalu znalazły się głośne przeboje artystki i nowe utwory, 
które już za kilkanaście dni ukażą się na p łycie (eJ) Fot. P. Polak 

Zarząd klubu wespół z władzami 
miejskimi razwata takie kwest i~ po­
dania kieleckiego arb1tra do sądu za 
.,sprowokowanie sytuacji, w której 
istniało zagrożenie ładu i spokoju 
publicznego. 

Czytaj na str. 19. 

W stulecie kina " Ogniem i mieczem" za 230 miliardów zł 

Sienkiewicz scenarzysta 
- Powle§d Sienkiewicza są bar· 
dzo atrakcyjne dla twórców kina 
i widzów, autor ~Krzytaków~ 
dobrze przewidział ich upodo· 
bania. Tę opinię prof. Eweliny 
Nurczyflskiej-Fidelsklej kieru­
jącej Zakładem Wiedzy o Filmie 
na Uniwersytecie Łódzkim po· 
traktowat! motna jako motto 
konferencji naukowej .Sienkie­
wicz i film•, która odbyła się 
wczoraj w Domu Środowisk 
Twórczych w Kielcach z okazJI 
stulecia kina oraz setnej rocznicy 
wydania .Quo vadis?· 

W utworach naszego noblisty jest 
bowiem przygoda i sensacja, teore­
tycy kina dostrzegają w nich, zwłasz· 
c~ w ,. Trylogii", cechy westernu, 
me brak wątków melodramatycz­
nych 1 materialu nawanki film serca 

1 szpady, a przede wszystkim na 
panoramiczne widowisko history­
czne. Ale Sienkiewicz to scenarzysta 
wymagający, toteż pośród ekraniza­
cji jego dz i eł, a było ich w św iato­

wym kinie co najmniej trzydzieści, 
trafiają się obrazy rótnej jakości. 
Inne weryfikuje czas, który im nie 
sprzyja. 

Podczas konferencji znawcy 
przedmiotu zastanawiali się m.in. 
nad współczesnym kulturowym zja­
wiskiem kontaktowania się z li tera­
t urą za pośred nictwem ekranu, 
zwłaszcza telewizyjnego, nad trwa­
ł ością Sienkiewiczowskiej popular­
nośc i i nieustannymi dyskusjami 
wokół kolejnych ekranizacji jego 
powieści, które wywołują n idedwie 
narodowe spory . 

Zapewne wiele namiętności 
wzbudzi- przesądzonajut-ekran i-

zacja "Ogniem i mieczem", do której 
przystępuje Jerzy Hoffman. Reżyser 
gościł w Kielcach: 

- Do końca roku spodziewam si~ 
zamknięcia budżetu filmu, którego 
koszty produkcji zostały ustalone na 
230 miliardów starych złotych -
mówi twórca ekranowej wersji 
"Potopu".- W styczniu zaczniemy 
okres przygotowawczy, który 
potrwa, jak oceniamy, siedem mie­
sięcy,potemprzyjdzieczasnakręce­

nie, to co najmniej rok, wreszcie 
obróbka. Robimy jednospektaklewy 
film, który będzie m iał ponad dwie 
i pól godziny, ale też zarazem zdj~­
ciadoserialu. 

Dziś w kinie .Moskwa" rozpocz­
nie się przegląd filmowych adaptacji 
utworów Sienkiewicza, który otwo­
rzy polska ekranizacja "Bartka zwy­
cięzcy" z 1923 r. (dan) 

lokali. Policja przypuszcza, że pra­
cownik ,.Aimy" był obserwowany 1 
wczoraj zdaniem przestępców miał 
mieć przysobie znacznie więcej pie­
niędzy. Nie wiadomo, skąd napast­
nicy wiedzieli, gdzłe, kogo, o JakieJ 
porze i w jakim miejscu maJą atako­
wać.Wczasienapadunieużyhoni 
tadnej broni. Nie wiadomo, skąd 
bandyci wiedzieli, te pieniądze 
stanąsi~takłatwymłupem 

- Cały dzie!l podróżowalem w 
interesach, więc nie znam szczegó­
łów napadu, ale raczej podejrzewam 
jakichś lokalnych przestępców -
powiedział JCden z właścicieli 
"Aimy"StanislawMarszycki.-Jiur­
townia na pewno nie splajtUJe, ale 
jestem zaszokowany, te do takich 
spektakularnych napadów dochodzi 
w Kielcach w biały dzień w środku 
miasta. Zbigniew Ofejarczyk 

Lenin w kościele 
Wierni i turyści odwiedzający 

kościół pod wezwaniem Świę­
tego Jacka w Leszczynach, ze 
zdumieniemmogą stwierdzić, te 
jedna z postaci namalowanych 
na sklepieniach Swiątynl do złu· 
dzenla przypomina bohatera 
kojarzonego raczej z ateizmem 
nit kOOclołem katolickim. 

"Skarby 
świętego 
Mikołaja" 

Kochane Dzieci! 
Bardzo się za Wami stęskniłem 
od zesztego roku. Na szczęście 
zaprzyjatnlona redakcja .Słowa 
Ludu" zaprosiła mnie i tym 
razem na wspaniałą, wspólną 

zabawę. Jut szykuję wór pełen 
słodyczy i niespodzianek. A jaki 
jest dętki!!! Pewnie jesteścle 

ciekaw/, co w nim jest? Sami 
zobaczycie. Zastanawiam się, co 
chcielibyScie dostat!. Dlatego 
znowu proszę Was o listy l kolo· 
rowe rysunki pełne Waszych 
manett. Napiszcie na adres: 

.Skarby Świętego Mikołaja~ 
~Słowo Ludu" 

25-520Kielce, ul. Targowa 18 

M1eszkań.cy Leszczyn opow.a­
da.Ją,że malarz przedstawiając scen~ 
obrony kościoła prLez świętego 

Jacka od ataku Moskali długo wahał 
si~ nad kształtem twarzy Moskala, 
at wreszcie wyszła mu podobizna 
Lem na. 

Czyżby nie wiedział, te Moskal 
we wsi stoi'! 

(KOM) 

Jut po raz czwany rozpoczynamy 
naszą charytatywną akcj~ .Skarby 
Swiętego Mikolaja" W poprzednich 
Jatach ponad 3000 dzieci z terenu 
województwa kieleckiego otrzymało 
paczki ze słodyczami. Dla wielu 
z nich były to jedyne mikołaJkOwe 
prezenty, które zostały im ofiaro­
wane za pośrednictwem "Słowa 
Ludu" przez ludzi i firmy dobrej woli. 

Także w tym roku prosimy 
o wsparcie finansowe naszej akcji. 
Podajemy numer l.:onta: 

PKO l Oddział Kielce 29519-6581-
132, nazwa rachunku: "Wszystkie 
dzieci są nasze", z dopiskiem "Skarby 
Sw.MikołaJ:l" 
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AKTUALNOŚCI 

.. Uczeń pomoże uczniowi, gdy stary go nie rozumie NIK w domach dziecka 
Przebudzenie wapniaków Kielecka deleQatura NIK zakolt­

czyJa kontrolę w domach dzle­
d<a województw kieleckiego 
i tamobrzeskieQO. Informacje na 
temat jej wyników są poufne do 
czasu przedstawienia Sejmowi. 
Nieoficja/niedowfedzieli$mysię, 

te nie wykryto tadnych ratących 
nieprawidłowości. 

Sejmowi. Informacje na temat 
domów dziecka zostały przygoto­
wane przez delegatury NIK z calego 
kraJU- mówi Tadeusz Poddębniak, 
szefkieleckiej delegatury NIK 

Marsze milczenia nie wystarczą 
do poprawy szeroko pojętego 
bezpieczeflstwa młodzlety, się­
gniemy po nowe, niekonwencjo­
nalne metodyale te t stare, spraw­
dzone, jak tarcze szkolne czy 
studniówki wyłącznie w szko­
łaCh - mówiono na wczorajszej 
konlerencjl prasowej wojewody 
kieleckiego. Uczniowie ze Stara­
chowie, Ostrowca, Skartyska l 
Kielc powoła/f tymczasową 

Radę Samorządów Ucznlows· 
kich. 

Wojewoda Zygmunt Szopa przy­
znał, ie dwa lata temu przeoczono 
sugestie kuratora oświaty Andrzeja 
Syguta o zdyscyplmowaniu mło­

dZieży. Nie w sensie ograniczenia 
swobód- nic na siłę!- lecz np. pro­
mocJi noszenia tarcz szkolnych, co 
na Zachodziejest modą, nobilitacją 
a u nu mole zlikwidować anonimO­
wość uczniów. Sam kuratorwytknął 
dziennikarzom, te Jdy zabiesał 
o wprowadzeme tzw. godziny srnni­
czneJ, po której młodziet nie 
powmoa wałęsać się po mieście 
prasanazwałago prokuratoremczy 

Don Kichotem. Zwątpił, gdy po jego 
kampanii na rzecz organizowania 
studniówek wyłącznie w szkołach 
prasa opublikowała npromocyjne" 
zdjęcie jednego z notabli na stud­
niówce w... restauracji. Kurator 
zawiedziony reakcją dorosłych 
zapowiedział bezpośrednią współ­
pracę z mlodzietą. l w/Mnie wczoraj 
w jego gabinecie na pierws-qm, 
roboczym spotkamu mlodzict szkół 
ponadpodstawowych Kielecczyzny 
przedstawiła plany stworzenia Rady 
Samon:ądów Uczniowskich. 

Uczmowie chcą rozpracować sta­
tut szkoły, uczestniczyć w warszta· 
tach, które pomogą im poznać 
i pokazać innym motliwości mło­
dziety, wyzwolić jej inicjatywę. Na 
początek proszą o motliwość kon:y­
stanJaZe szkolnego telefonu w spra­
wach słutbowych, szukają pokoju 
na biuro. 

Proponują dytury przy uczniows· 
kich telefonach zaufania: w jednej 
z poradni, a mote w katdej szkole. 
Choćby na godzinę w tygodniu, by 
katdy, anommowo mial szansę 
pogadania nie z nauczycielem czy 
wizytatorem, ale z lepiej zoriento-

Bronią podatników 
- Uwatamy za konieczne stwo­
rzenie ruchu obywatelskiego, 
który przeciwstawiłby się nad­
miernemu fiskalizmowi 
w naszym kraju. Temu właśnie 
ma słutyt Komitet Obrony Po· 
datnika - powiedzlał 'NCZOraJ na 
konferencji prasowej Knysztol 
~odarczyk, przedsiębiorca 

z SUchedniowa, Inicjator powo­
łania kieleckiego oddziału kom/· 
te tu. 

Komitet Obrony Podatnika jest 
stowarzyszeniem apolitycznym. 
Jego działacze korzystają jedynie 
z poparcia pohtyków Un1i Wolności. 
Poslowie UW Juliusz Jan Braun 
i M:m•• Stolzman obiecali pomoc 
w prezentowaniu opinii komitetu 
komisjom sejmowym. 

KomJtet Obrony Podatnika pows­
tał w Krakowie, gdzie mieści sięjego 
siedziba. Jego oddziały utworzono 
talr..że w Katowicach i Poznaniu. 
Pierwsze zebranie osób zaintereso-

wanych problemem na Kielecczyt. 
nie odbyło się w Skartysku-K.am. 
W najblitszyn1 czasie otwarte spot­
kania zorganizowane zostaną 

w Korlskich i Kielcach. 

Komitet Obrony Podatnika za­
mierza podjąć działania na rzecz 
reformy polskiego systemu fiskal· 
nego, obnitenia stawek i uproszcze­
nia procedur podatkowych, reformy 
ubezpieczeń społecznych, w tym 
rozwiązania problemu składki ZUS 
oraz zapewnienia równowatnej 
pozycji podatników i podatkobior­
oow. 
Według K. Włodarczyka w przy­

szłym roku powinniśmy placić 

podatki wedlugskali: 20, 30i 40 proc. 
W 1993 r. podniesiono je do 21, 33 
i 45 proc. obiecując, te będą obowią­
zywały tylko przez rok. Utrzymywa­
nie tak wysokich stawek dla osób, 
które tworzą miejsca pracy,jest zda­
mem K. Włodarczyka antymotywa-
Cyjne. 

(e/za) 

Pamiętnik do grafologa 
Józef G. oskartony o zabójstwo 
Janiny G. w Szczukowicach 25 
lipca 1994 roku, nie rozpoznał 
pisma zamordowanej tony, 
wprowadzonym przez nią notat­
niku. Sąd Wojewódzki w Klel­
each zadecydował 'NCZoraj, te 
zapiski w pamiętniku zbada 
gratolo(J. 

W zeszycie tym Janina G. zapisy­
wała m.in przepisy kulinarne, są tet 
krótkie wzmianki: "dziś mnie 

pobił"", ,.znów n1nie uderzył". Ojciec 
zamordowanej, w trakcie poprzed· 
niej rozprawy, pn:edstawił notatnik, 
jako dowód rzeczowy w sprawie. 
Przez kilkanldcie lat małteństwa 
Józef G. wiele razy pobił tonę, 
świadkami awantur często były 

dzieci, które opowiedziały w sądzie 
o zachowaniu ojca. JózefG. twierdzi 
jednak, te tony nic bił. Nie przyz­
naje się równiet do zabójstwa. 

(MAG) 

Wszystkich naszych Przyjaciól i .l.Aajomych 
:uwiadamiamy, że uroczystości pogrzebowe, tragicznie 
:(au.rlej, naslej najukochańszej Żony i Mamusi 

SP 

BARBARY PECZELA 
rozpoa:~się w dniu 13 1istopada br. mszą św. żałobną. 

która zostanie odprawiona w bazylice katedralnej 
w Kielcacli o godz. 13. 

Zaraz po tym nasU.pi wyprowadzenie drogich nam 
wszystkim zwlok na 111iejsce wiecznego spoczynł:u na 
oneatanu Koa~unaln)'lll w Calzynie. 

Po~eni w głębokim smałka 
nw, ~. córka. syn i cała rodzina 

wanym rówieśnikiem, zwanym 
rzecznikiem praw ucznia. 

-Nie motemy ujawniać wyników 
kontroli do czasu przedstawienia ich 

Nieoficjalnie dowiedzieliśmy się 
od jednego z pracown1kow NIK, t e 
w domach dziecka 2 województw 
kontrolowanych przez kielecki NIK 
nie wykryto powatnych meprawi­
dłowości 

(top) 

Kurator Andrzej Sygut z uznaniem 
mówll o akcji uczniów z Ostrowca, 
którzy proszą personel sklepów 
monopolowych o niesprzedawanie 
alkoholu nieletni m. - Taka pokole­
niowa solidamość blokuje mecha­
nizmpn:egrywamatyciajutnastar­
ci e, zapob1ega wypadkom, wyłudza­
niU pieniędzy, rozbojom ... 

Zachęcał, by to uczniowie- 11 nie 
grono wapmaków z innej epoki lub 
majętnych rodziców- sami określali 
styl studmówek. - Czy naprawdę 
chodzi o bogate menu i alkohol 
w restauracji czy o ostatnią zabawę 
szkolną wspominaną przez lata -
odpowiedzcie sobie sami. 

Obradował Sejmik woj. Radomskiego 

O patologiach 
lnicjatorką stworzenia Rady jest 

Małgorzata Galas i II LO w Stara­
chowicach, do której dołączyli: 
Anna Granat i Ewelina Polit (l i II 
LO w Ostrowcu), Marysia Wn:esiń­
skn i P1otr Nowak (II LO w Skarty­
sku) oraz Anna Majewska, Marta 
Zaraska z l LO, Edyta Tuz z Liceum 
Ekonomicznego i Dorota Kaleta 
z Technikum Handlowego w Kiel­
cach. Krzysztof Krogulec 

Aktywnie 
zwalczać 
bezrobocie 

Statystyka potwierdza spadek, 
z miesiąca na miesiąc, bez­
roboda. Powili wzrasta liczba 
osób znajdujących zatrudnienie 
na stałe. To zasługa zarówno 
zmianwoospodarce,jaklstaratt 
urzędów pracy poszukujących 
tzw. aktywnych form przeciw­
działania bezrobociu. 

Problemy przestępczości oraz 
patoiOQie w rodzinach zdomino­
wały wczorajszą sesję Sejmiku 
Samorządowe(Jo Województwa 
RadomsJclego. 

Delegaci wysłuchali m.in. infor­
macji z-cy komendanta WOJewódz· 
kiego policji Edwarda Maleckiego 
na temat wykrywalności przes· 
tępstw. W ciągu pierwszych lO mie­
sięcy tego roku w woj. radomskim 
zanotowano 7094 przestępstwa, czy­
li o prawie 1300 mnieJ nit w tym sa­
mym okresie ubiegłego roku. Nie­
stety, spadła wykrywalność 
-z 45,8 do 41,8 procenta. Najwytszą 
mogą się pochwalić policjanci z 
Lipska (67,6 proc.) 1 Zwolenia 
(63,6 proc.), najmtszą zanotowano 
w Radomiu (35,2). 

Z kolei z-ca prokuratora woje­
wódzkiego Jan Chudzto mówił 

O największych sprawach realizowa­
nych przez Prokuraturę Wojewódz­
ką w Radomiu. Naletą do mch: 
śledztwo w sprawie zag1męcia 
294 tysięcy złotych z urzędu komor­
nika w Radomiu oraz sprawa wyłu· 

dzenia w latach 1990- 94 z Banku 
Spółdzielczego w Nowym M1dcie 
prawie miliona złotych 

Wg infomlaCJJ przedstawioneJ 
przez prezesa Sądu Wojewódzkiego 
Andn:eja Lysia, S.ldY są przeciążone 
pracą i dodatkowymi obowJąZkamJ. 
Z powodu rosnącejliczbyspraw zda­
rza się często, te rozpatruJe si~je la­
tami. Jednym z powodów uniemot­
liwiających skuteczne działanie są­
dów są kłopotyzwiązane z doprowa­
dzeniem na rozprawę świadków i os­
kartonych. Bardzo często listonosz 
nie mote wręczyć wezwania lub 
adresatprzebywanp.zagranicą. Jak 

policzono, at kilkaset osób podej­
rzanych o dokonanie jakieM przes­
tępstw uciekło zagranicę. 

Delegaci wysłuchali tet raportu 
r.teczntkn praw dztecka WlodZJmle­
rza Wolskiego na temat patologii 
w rodzm1c. Radomski Ośrodek In­
terwenCyJno-MediacyJny przy TPD 
interweniował w ciągu tego roku 
w 754 rótnych sprawach dotyczą­
cych rodziny, 566 z nich dotyczyło 
przemocy. At w 95 procentach ofia­
rami były dzieci i kobiety. (jp) 

Mówiono o tym na rozpoczętej 
wczoraj w Cedzynie pod Kielcami 
trzydniowej ogólnopolskiej konfe­
rencji kierowników wydzialów 
rynku pracy wojewódzkich urzędów 
pracy. W spotkaniu, którego obra­
dami kieruje Irena Wolirlska, dyrek­
tor departamentu pośrednictwa 
pracy w Krajowym Urzędzie Pracy, 
uczestniczy talr.te zespól ds. prefe­
rencyjnego pośrednictwa pracy. 
Główny cel obrad to wymiana doś­
wiadczań o sposobach efektywnego 
przeciwdziałania bezrobociu. (lam) 

Przeciwko nazizmowi 
Delegalizacji partii o charakterze 
faszystowskimdomagają się: ra­
domskiposel CezaryMitejewskl 
(PPS) oraz Jacek Kurott. 

Za faszystowskie parlamentarzyści 
uznali trzy organizacje: Połslr..ą Wspól­
notę Narodową, Narodowe Odrodze­
nie Polski i Polski Front Narodowy. 

- Partie te głoszą poglądy rasisto­
wskie i antysemickie. Z ich inspiracji 

doszło w Polsce do kilku zabjÓstw. 
Uwatamy, te nalety powiedzieć 
,.stop" odradzaniu się nazizmu -
stwierdził w rozmowie z "SL" poseł 
Mitejewski. 

Poseł zapewni, te będzie równie 
nieustępliwy wobec organizacji 
o charakterze lewicowym - gdyby 
i one dopuściłysię podobnych nad u· 

'"'· (aku) 

Śmiertelne 
potrącenie 

Weekend rozbojów 
Wczoraj wieczorem w rejonie 

Fabryki Domów w podkieleckich 
Dyrninach ,.toyota camry" potrąciła 
kobietę, która poniosła śmierć na 
miejscu. 

Potrącenie pieszego mialo 

Nieszczęśliwie skorlczyła się 
nocna wizyta mieszkarlca Kielc w 
Daleszycach. 

W niedzielę napadło go szdciu 
mętczyzn. Bili go pięściami po gło­

wie, gdy upadł - brutalnie skopali. 
Napastnicy skradli dokumenty 
i zegarek marki ,.cassio~. miejsce taUe przy ul. Łódzkiej 

w Kielcach (Niewachlów). Pijany 
kicrowca"alfa romeo" wpadł na slup 
wSkarźysku. 

Równiet w niedzielę w Koziowie 
gmina Przyhysiawice "fiat 126p" 
najechał na stojącego na poboczu 

(kk) ~malucha" naletącego do 40-let-

niego Andrzeja G. Czterej pasatero­
wie wyciągnęli Andrzeja G. z samo­
chodu, pobili i zabrali mu drobną 
kwotę pieniędzy, latarkę i papierosy. 
Dwóch rozbójników zatrzymali 
policjanci podczas pościgu. 

Wieczorem w poniedziałek kilku 
młodych mężczyzn pobito bez 
powodu idącego ulicą )Q-letniego 
Krzysztofa K. Napadnięty dozna! 
złamania kości prawej dłoni oraz 

(mata) 

Były prezes " Acumenu" nie dotarł na rozprawę 

Adwokat w szpitalu 
Andrzej C. były prezes Agencji 
Handlu l Marketingu .Acumen•, 
oskarżony m.in o niezapłacenie 
wielomilardowego podatku za 
prowadzoną działa/no$~! gospo­
darczą l poświadczanie niepra­
wdy w umowach kupna f sprze­
daty, nie zjawił się w Sądzie 
Wojewódzkim w KleJcach na 
pierwszej rozprawie. 

Pozostalych sz~ osób, wspólza-
rządzających spółką, zasiadło na 
lawie dla oskartonych. Siostra 

i ojciec byłego prezesa ,.Acumenu" 
twierdzili, te Andrzej C. wyszedł 
rano z domu do sądu. Nie wiedzieli, 
dlaczego nie dotarł na rozprawę. 

W listopadzie 1991 roku do Pro­
kuratury Wojewódzkiej w Kielcach 
wpłynęło pismo zawiadamiające 

o nieprawidlowściach zaistniałych 
przy imporcie etyliny z Bułgarii 

przez AHiM ,.Acumenn i podejrze­
niach uszczuplenia naletności 

skarbu państwa z tytułu cła i podatku 
obrotowego w kwocie ponad 73 mld 
starych zł oraz podania niepraw-

dziwych danych w zgłoszeniach 
celnych odnośnie wartości etyhny, 
zakupionej w rzeczywistości za 
waluty wymienialne w Holandii. 
Prokurator przyjrzał się szcze­
gółowo działalności sp6łki ,.Acu· 
men",aktoskarźenialiczy 127 stron. 
Oskartcni tv.·ierdzą, te są niewinni. 

Ze względu na chorobę i pobyt 
w szpitalu adwokata jednego 
z oskartonych pierwszą rozprawę 
odroczono bezterminowo. 

(MAG) 
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Premier 
z wizytą w Rosji 

z t!Zydniową wizytą przybyła wczoraj do Rosji polska delegacja rządowa z premierem Wło­
dzimierzem Cimoszewiczem na czele. 

Szef polskiego rządu przeprowa­
dzi dzisiaJ w Moskwie rozmowy 
z premierem Rosji Wiktorem Czer­
nomyrdinem oraz spotka s•ę z czoło­
wymi politykami rosyjskim• -prze­
wodniczącymi obu 1zb Zgromadze­
ma Federalnego: Dumy Pall­
stwowej - Giennadijem Sieleznio­
wem i Rady FederaCJi - Jegorem 
Strojewem, szefem Urzędu Prezy· 
denckiego Anatolijero Czubajsem 
oraz burmistrzem Moskwy Jurijem 
Lu:!kowem. Cimoszewicz odwiedzi 
taU:e Petersburg oraz Republikę 
Tatarstan nad środkową Wolgą, 
jedną z 21 repubhk wchodzących 
w skład Federacji Rosyjskiej 
W Moskwie zaplanowano spotkanie 
Cimoszewicza z polskimi i rosyj­
skm•i biznesmenami oraz z przed­
stawicielami miejscowej Polonii. 

Samorządowy PSL: 

Podczas wizyty polskiego pre­
miera w Moskwie przewiduje się 

podpisanie trzech porozumleń mię­
dzyrządowych: o ostatecznym ure· 
gulowaniu wzajemnego zadlużenia, 
o współpracy kulturalnej oraz 
owspólpracywdziedzinie ratownic· 
twa morskiego i lotniczego. 

Nie umniejszając znaczema tych 
porozumień ani wagi zagadnień 

politycznych, w tym problemów 
bezpieczeństwa europejskiego 
i człOnkostwa Połski w NATO, które 
takte niewątpliwie zostaną poru­
szone podczas spotkań Cimoszewi· 
cza z rosyjskimi politykami, głów­
nym tematem rozmów będq kwestie 
związane ze stanem polsko-rosyj­
skich stosunków gospodarczych 
oraz perspektywami ich rozwoju. 

"Nie" dla powiatów 
Stowarzyszenie Wójtów l Bur· 
mistrzów, Prezydentów Miast 
i Przewodniczących Rad Gmin 
RP opowiada się za samorządo-­
wymigminamii województwami. 

Jego czlonkowie, związani 
w w1ększość z Polskim Stronnic­
twem Ludowym, spotkali się wczo­
raj w Warszawie, aby przed listo· 
padowym V Kongresem Stronnie· 
twa omówić propozycje programu 
tego ugrupowania dotyczące samo· 
rządności i samorządów. 

Jarosław Kalinowski, wójt gminy 
Samianka w woJ. ostrołęckim i poseł 
PSL powiedział dziennikarzom, że 
członków stowarzyszenia niepokoi 

niedostateczny poziom finansowa­
nia zadań samorządów. Problemem 
dla gmm jest utrzymanie oświaty 
i sytuacja w służbie zdrowia. 

Jego zdaniem, umocnienie- jak 
postuluje PSL- samorządów gmin· 
nych i stworzenie województw 
samorządowych pozwoli na lepszą 
realizację tych zadań. Propozycja ta 
- w porównamu z pornysJem two­
rzenia powiatów-jest też tańsza, łat· 
wiejsza do wprowadzenia i racjo· 
nałna- mówi! Kalinowski.,.Naświe· 
ci e dąży się do spłaszczenia struktur 
administracyjnych, u nas chcemy je 
rozbudowywać - to niemejonalneM 
-powiedział poseł PSL. 

(PAP) 

RosJa także jeSt zainteresowana 
rozwojem stosunków gospodar­
czych z Polską. Połskajest najwięk­
szym partnerem handlowym Rosji 
w Europie Środk.owej ale jej znacze­
nie dla Rosji wymka przede wszyst· 
kim z położenia strategicznego mię· 
dzy poradziecką Wspólnotą Nie· 
podległych Państw a Unią Europej­
ską. 

Cimoszewicz zapytany o ewenlu· 
alność podpisania z Rosją umowy o 
wolnym handlu powiedział, że 

umowa taka niejest deklaracją poli· 
tyczną, a jej negocjowanie trwa 
latami. Podkreślil, te w tym kon· 
kretnym przypadku problem doty­
czy nie tylko bezpośrednich relacji 
Polska-Rosja, ale też szerszych re la· 
cji Połski z innymi, zwlaszcza z Unią 
Europejską. (PAP) 

Dzisiaj 50 lat kończy Stanislaw 
Barańczak. Dotychczas Barań· 
czak opublikował 9 tomów wier­
szy, 13 tomów esejów i dok o· 
na! kilkudziesięciu przekładów. 
Poeta jest laureatem nagród: 
Pióra, Kościelskich, Pen-Ciubu 
i miasta Poznania. Fot PAPICAF 

l\ RAJ 

Wczoraj odbyl s1ę pogrzeb Andrzeja Bączkowskiego, ministra pracy i 
polityki socjalneJ. Na zdjęciu: tona 1 synek Andrzej;1 Bączkowskiego, 
Jacek Kuroń, premier Wlodzimierz Cimoszewicz i marszałek Senatu 
Adam Struzik Fol. PAPICAF 

Jakie podatki 
w 1997 r.? 

Jutro rozpoczyna się posiedze· 
nie Senatu, na którym będzie 
ornawiana sprawa przyszłorocz­
nych podatków. O tym, jaka skala 
podatkowa zostanie przyjęta, 
mogą zdecydowaC senatoro­
wie bezpartyjni: 5 niezależnych 
l 4 nie zrzeszonych. 

Wypowiedzi przedstawicieli klu· 
bów senackich wskazują na to, źe 
zgloszone przez PSLi rząd różne pro­
pozycje skal podatku dochodowego 
od osób fizycznych uzyskają podobną 
liczbęglosów. 

Premier Włodzimierz Cimosze· 
wicz zaznaczył, te liczy na weto pre­
zydenta w przypadku uchwalenia 
ustawy podatkowej niemożliwej do 
zaakceptowania przez rząd. W takiej 
sytuacji obowiązywałyby tegoroczne 
przepisy podatkowe -stawki 21, 33 i 
45 proc. orazdotychczasowe ulg1. Jak 
wyj<clmł premier, rząd zaproponuje 
wtedy nowelizację, która m.in. elimi­
nowałaby ulgi z tytułu darowizn oraz 
zakupu obligacji państwowych, jako 
źe,.niewolno lekkomyślniedopuścić 

do tego, aby w 1997 r. pewnenie wye­
liminowane wady ustawodawstwa 
podatkowego nadal przynosily 
slkody". (PAP) 

Hłfdl@ z i1i1!i 
Po zapowiedzianej na 

połowę roku 1997 wizycie 
w Polsce jest motliwe, te papie.t 
Jan Paweł li odwiedzi ojczyznę 
tak.te w roku 1998 .• Naciskamy, 

·by Ojciec Swlęty przyjechał 
jeszcze w 1998 roku"- powie­
dział wczoraj w Rzymie prymas 
Połski Józef Glemp. 

Wrocławska Prokuratura 
Wojewódzka przychyla się do 
wniosku ustępującego kornen­
dania wojewódzkiego policji, 
insp. Piotra Anioły o przekaza· 
nie śledztwa w sprawie napadu 
na nocny Klub .Reduta" do 
dalszego prowadzenia innej 
prokuraturze. 

Rada Ministrów zdecydo· 
wala na wczorajszym posle· 
dzeniu o dalszym zawieszeniu 
- do 30 czerwca 1997 r. - po­
bierania ceł od niektórych zbó.t 
przywożonych z zagranicy. 

Wicepremier Mirosław Pie­
trewlcz wręczył wczoraj pra· 
cownikom nauki nagrody pre· 
zesa Rady Ministrów za wyróż­
nione rozprawy doktorskie, 
habilitacyjne i działalność nau­
kową w 1996 roku. Hiszpania 

naszym adwokatem Beskidy bez granic 
Gdariski Oddział Naczel· 

nego Sądu Administracyjnego 
wstrzymał decyzję Izby Skar­
bowej w Gdańsku dotyczącą 
konieczności zapłacenia przez 
lecha Wałęsę, b. prezydenta 
RP, ponad 400 tys. zł podatku 
od 1 miliona dolarów, które 
otrzymał on od amerykańskiej 
firmy .Warner Bross~ za prawo 
do nakręcenia o nim filmu. 

Hiszpania będzje dobrym adwo· 
katem Po/ski jeSii chodzi o jej 
aspiracje do Unii Europejskiej 
i NATO- powiedział w czasie 
spotkania z marszałkiem Senatu 
Adamem Stf1Jziklem, przewod­
niczący Senatu Hiszpanii Juan 
lgnacio Barrero Valverde. 

Valverde powiedzial, że przysz­
łość Europy - demokratycznej 
i pokojowej - nie mialaby sensu, 
gdyby w jej budowę nie była zaanga­
żowana Polska. Opowiedział się za 
umocnieniem wspólpracy handlo· 
wej między obu krnjami. 

Słowackie, czeskie i polskie 
biura turystyczne, zlokalizowane 
w pasie przygranicznym w Bes­
kidach, podpisały umowę 
o współpracy. Jedną z }ej form 
jest promocia wspólnej akcji 
.Beskidy bez granic•. 

Akcją ,.Beskidy bez granic" 
objęto rozległy obszar od Beskidu 
Morawskiego z Łysą Górą (1323 m 
n.p.m), aż po Beskid Śląski i Źywie· 
cki z Babią Górą (1725 m n.p.m). Na 
terenie tym znąjduje się wiele za byt· 
ków kulturowych oraz ponad 40 

rezerwatów przyrody. W schroni· 
skach, hotelach, domach wczaso­
wych i w kwaterach prywatnych po 
stronie słowackiej, czeskiej i polskiej 
miejsce noclegowe może znaletć 
ok. 70tys.turystów. 

Samorządy lokalne ze Słowacji, 
Czech i Polski, szacują że w Deski· 
dach wpoczywać będzie rocznie 
nawet 13-15 mln turystów. Istnieje 
teź szansa na wspólne inwestycje 
m.in. dalszą rozbudowę Korble· 
lowa, obrzeża Jeziora Orawskiego 
na Słowacji oraz czeskiego kurortu 
zimowego Frensztadu. (PAP) 

Unia Pracy będzie zabiegać 
w toku prac nad konstytucją, 
aby nowa Ustawa Zasadnicza 
zakazywala działalności w Pol· 
sce Oł"ganizacji oraz partii 
faszystowskich i rasistowskich. 

(PAP) 

w 

A ja chcę wiedzieć! 
Dobrym obyczajem w cywilizowa­

nym świecie jest godne czczenie 
świąt państwowych, szczególnie 
święta najważnie,szego. Takim 
dniem dla obywateli USAjest4Jipca, 
Francji - 14 lipca, dzień wybuchu 
kontrowersyjnej Wielkiej Rewolucji 
Francuskiej, ale czynu przezżadnego 
Francuza nie kwestionowanego. Od 
hrabiego Paryźa, sukcesora tronu 
Burbonów po faszyzującego nacjona­
listę Le Pena. Także dzień święta 
narodowego, Polski - li Listopada -
to wielka okazja do szczerej patrioty· 
cznej manifestacji, oddania wspól· 
nego hołdu tym, którzy o niepodle· 
glość walczyli, ginęli za nią, budowali 
zręby 1 silę 11 Rzeczypospolitej. 

To także dzień wielkiej próby 
narodowego pojednania, bez którego 
możemy :zapomnieć o umacnianiu 
reform, prawdziweJ demokracji i 

samorządnoki, poprawie bytu oby· 
wateli, ich bezpieczeństwa wewnę­
trznego i zewnętrznego. Takie są 

polskie potrzeby, taka narodowa 
racja stanu. l według kryteriów teJ 
jedności, jako warunku rozwoju 
wszystkich dziedzin narodowego 
życia, osądzać nas będą przyjaciele. 
Wrogowie też. Przyjaciele, na spo­
legliwość których liczymy w naszej 
drodze do wspólnot europejskich 
i atlantyckich, wrogowie - którym 
droga ta się nie podoba. 

Dlatego pytam: dlaczego na placu 
Józefa Pi!sudskiego IIIistopada 1996 
roku nie było (poza obowiązkiem 
wojskowym gen. biskupa Polowego 
L.S. Glódzia) nikogo z najwyższej 
hierarchii Kościola katolickiego? 
Dlac-Lego nie było przedstawicieli 
najważniejszych nawet, najbardziej 
autorytatywnych partii i organizacji 

społecznych, związkowych, świata 
nauki,kultury'!Czyniezostalizapro­
szeni czy odmówili przyjścia? Czy VI 

było to niedopus1czałne zaniedbanie ł"'"' 

~:!~~~1~~:;zy~~~~iźn~ej~~~. p~~; ~ 
jeszcze bardziej niedopuszczalna r 
demonstraqa polityczna ze strony c 

wi~~ew~~m~~;y~~~ymam odpo-- 8 
wiedt. Bo od kogo·! Wiele wskazuJe t;; 
jednak, i.e to drugie. A jeśli tak, to c 
w 1m1eniu mojego śp. ojca, stryjÓw (h 

którzy walczyli w legionach, w WOJnie (j 

~~~~g;~ckhu~ :~~~~n~o~: l~~~~~~ ~ 
dlegloSćpytamrazjeszcze-ktomeo-­

becnym, ubieraJących s1ę w szczytne w 
1dee bezmyślnego politykierstwa dal :g 
prawo lekceważenia bohaterstwa i z 
śmierci m1li0nów Polaków'! :D 

Wladysław Grabka 1\J 
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.,. + Christopher wierzy w porozumienie w sprawie Hebronu 
+ Lewi wzywa Pa/estyńczyków do walki z terroryzmem 

Rozpoczęła się · 
konferencja kairska 

Prezydent Egiptu Hosni Mubarak otworzył wczoraj rano obrady 3 konferencji gospodarczej 
Bliskiego Wcshodu i Afryki Północnej. Wśród uczestników znajduje się amerykański sekre­
tarz stanu Warren Christopher. 

Bezpośrednio przed otwarciem 
konferenCJI w Kairze amerykański 
sekretarzstanu WarrenChristopher 
spotkał si~ z prezydentem Egiptu 
lłosnim Mubarakiem. Christopher 
oświadczył dziennikarzom, te roz­
mowa ta dotyczyła m.in. kwesti1 
llebronu. Niechciałjednak ujawnić, 
na czym opiera swój optymizm, 
kiedy powiedział na konferencji, iż 
porozumienie w tej spmw1e .jest 
wzasi~gu ~ki". 

Wczoraj rano amerykański koor­
dynator do spraw procesu pokojo­
wego na Bliskim Wschodzie Oennis 
Ross spotka! się z pnywódcą pales­
tyńskim Jaserem Arafatem. Po· 
przedniego dnia wieczorem doszlo 
do spotkan1a Arafata z Christophe-

rem. Ross ma powrócić w środę do 
Waszyngtonu. 

PrzemawiaJąC na bliskowschod­
niej konferencji gospodarczej Chris­
topher stwierdzi!, te ..;z pewnością 
zakończy się ona sukcesem". Wska­
zuje na to - doda! - liczniejsza nit 
tego oczekiwano obecność amery­
karlskich dzialaczy gospodarczych 
i rosnące amerykańskie inwestycje 
na Bliskim Wschodzie. 

Pokonać terrorystów 
' Izraelski minister spraw zagra­

nicznych Dawid Lewi, który stoi na 
czele delegacji swego kraju na kair­
ską konferencję gospodarczą, wez­
wał wczoraj Autonomię Palestyńską 
do ,.energicznej walki z terroryz­
mem". Od sukcesów tej walki uza-

Wkrótce zostanie uruchomiony most 
powietrzny 

Zair czeka na pomoc 
Jak poinformował wczoraj 
necznlk Urzędu ~okiego 
Komisarza ONZ ds. Uchodtców, 
w ciągu najb/iiszych dni zos­
tanie uruchomiony most po­
wietrzny, którymbędziesię prze­
rzucaćtywność /lek/ dla kilkuset 
tysięcy uchodtców ruandyjskich 
we wschodnim Zairze. 

Samoloty będą stanowały z lot­
niska Kisangani, odległego o 500 km 
od terenów we wschodnim Zairze, 
gdzie rozproszeni są uchodźcy. 

40 ton sucharów z dodatkiem 
wysokokalorycznych substancji 
odżywczych dostarczono jut drogą 
powietrzną do sąsiadującej ze 
wschodnim Zairem Ugandy. (PAP) 

Bułgarskie MSW i prokuratura wojskowa 
wszczęły postępowanie 

leżnil zniesienie przez Izrael blo­
kady gospodarczej Zachodniego 
Brzegu i strefy Gazy. 

Izrael wprowadził tę blokadę 
w lutym, po seni samobójczych ata­
ków islamskich integrystów na cele 
izraelskie. Lewi przyznał, te blo­
kada ma katastrofalne następstwa 
dla gospodarki ziem znajdujących 
się pod wladząAutonomii Palestyń­
skiej. Kilkadziesiąt tysiący Palestyń­
czyków nie może znaletć pracy, 
przez co bezrobocie sięga 50 pro­
cent. 

Unia Europejska i Bank Światowy 
wielokrotnie potępialy tę blokadę. 
Część zachodniej pomocy gospo­
darczej dla Palestyńczyków musiała 
być przeznaczona na zrównoważe­
nie budżetu autonomii. 

(PAP) 

Conąjmniejjedenstratakzainął, a 
li innych osóbzostałorannych pod­
czas eksplozJi w rafineńi w pobliżu 
stolicy Meksyku. Fot PAPICAF 

Jelcyn 

Zginęło prawdopodobnie ponad 350 osób 

Zderzenie samolotów 
w Indiach 

Saudyjski .boeing 74r l kazaski 
.. Tu- f 54" zderzyły się wczoraj 
nad wsią Charki Dadrl w stanie 
Harlana, na zachód od Delhi. Są 
obawy, te zginęło ponad 350 
ludzi. 

Maszyny spadly podobno na 
gęsto zaludmony obszar w odległo­
ści około 45 kilometrów od Delhi. 
Świadkowie mów1ą o ,.kuli ognia". 
Samolot saudyjski z 312 pasażerami 
i 23 członkami załog1 na pokładzie 
wystartował właśrJie z międzynaro­
dowego lotniska im. łndiry Ghandi 
- poinformowała agencja Press 
Trust of Jndia (PTJ). (Inne trQd/a 
infonnują, te było to 312 ludZI łącz-

NATO 
pozostanie 
w Bośni 

Brytyjski sekretarz stanu ds. 
zagranicznych Maico/m Rifkind 
powiedział, te jest prawie 
pewne, te operacja pokojowa 
pod patronatem NATO w Bo$ni 
będzie prowadzona równ/et 
w przyszłym roku, jednak nalety 
najpierw ustalit dokładny termin 
pozostania nowych sił na teryto­
rium tego kraJu. 

Przedstawiciele NATO rozma­
wiali o dalszych działaniach, które 
m~ałyby nastąpić po wygaśn1ęciu 
20 grudma br. mandatu sil pokojo­
wych !FOR, działających w ramach 
paktu i żaden z nich nie sprzeciwił 
się idei utrzymania oddzialów 
w Bośni- powiedzlal Rifkind. 

Rifkind zaznaczył, te nowe sity 
pokojowe w Bośni powinny skladać 
się zarówno z europejskich, jak 
i amerykańskich oddziałów. (PAP) 

nie z załogą.) Na pokładzie maszyny 
kazaskiej, która podchodziła do 
lądowania w Delhi, znajdowało się 
35-39 pasażerów. 

"Boema" należał do saudyjsk1ch 
linnlotmczych ,.Saudia" Ileciał do 
Arabii SaudyJskiej, ,.TU-154" -do 
kazaskiego towarzystwa lotn1czego 
"Kazakh A1rways". Z pierwszych 
doniesień wynika, że nie było ofiar 
wśród ludności zamieszkuJącej 
rejon. w którym spadły obie 
maszyny. Prace ratunkowe utrud­
niają ciemnok1 (katastrofa wyda­
rzyla się o godz. 1&.20 czasu mltJS· 
cowego} oraz fakt, te rejon, w któ­
rym spadły samoloty Jest trudno 
dostępny. (PAP) 

! Krótko! 
. · ze świata: 

BUŁGARIA. Premier Bulga. 
rii tan Wldenow przetrwał 
wczoraj głosowanie nad 
wotum zaufania we wladzach 
Partii Socjalistycznej, której 
jest przewodniczącym. Decy· 
zja zapadła na koniec 20-
godzinnego spotkania Rady 
Najwytszej BPS i frakcji parla­
mentarnej socjalistów, które 
było poświęcone dyskusji nad 
apelami o zmiany w partii po 
klęsce w wyborach prezyden· 
c kich 

BOŚNIA. Podczas starcia 
między srbską polleją ł 
uchodtcami muzułmańskimi 
we wsi Gajevi pod Korajem 
zginęła jedna osoba. a kilka 
zostało rannych. 

Podsluchiwani 
związkowcy 

rozmawiał z Kohlem 

NIEMCY. Niemiecki Trybu· 
na! Konstytucyjny potwierdził 
wczoraj wyroki skazujące, 
które zapadły do tej pory 
w procesach byłych przywód­
ców politycznych NRD. Byli 
oni oskartanio to, że są odpo· 
wiedzla/ni za śmierć setek 
łudzi zastrzelonych przez mili· 
cję l strat graniczną NAD pod­
czas prób przekraczania muru 
berlińskiego i ucieczki na 
stronę zachodnią. 

5 
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Bułgarskie MSW l prokuratura 
wojskowa wszczęty dochodze· 
nia w sprawie podsłuchu telefo­
nów w centrali największej lor· 
mac/l opozycyjnej- ZwiązKu Sił 
Demokratycznych. 

Przewodniczący ZSD Iwan Kos­
towwnoc po zwycięskich dla opozy­
cji wyborach prezydenckich oznaj· 
mil, że jego telefon i telefon redak­
tora naczelnego partyjnego organu 
~DemokraciJa" są na podsłuchu. 
Według niego, w telefonach 
w dwóch gabinetach znaleziono 

,.pluskwy". Kostow wystosował w tej 
sprawie list do ministra spraw wew­
nętrznych Nikołaja Dobrewa. Lider 
opozycji odmówi! podania jego 
treści do publicznej wiadomości, ale 
do prasy przedostała się informacja, 
te urządzenia podsluchowe zostaly 
odkryte przez pracowników służb 
technicznych wywiadu, do którego 
zwrócił się Kostow. Minister 
zapewni! lidera ZSD, te podejmie 
wszelkie niezbędne kroki w celu 
wyjaśnienia sprawy. Jednocześnie 
dochodzenie rozpoczęła Prokura- . 
tura Wojskowa. (PAP) 

~ Po gwałtownym spadku temperatury, Hiszpania' została zaskoczona 
~ obfitymi opadami śniegu. Na zdj~ciu: pług odśnieżający drogę pod Mad-
'" ryłem Fot PAP/CAF 

Prezydent Rosji Borys Jelcyn 
przeprowadził wczoraj rano 
l-minutową rozmowę telefo­
niczną z kanclerzem Helmutem 
Kohlem. 

Kohl ponowił zaproszenie wysto­
sowanejuż wcześniej do Jelcyna, aby 

spędził on w Niemczech czę:śe okresu 
rekonwalescencji po ostałniej opera­
cji serca. Jelcyn odpowiedział, te 
,.potrzebuje jeszcze łrochę czasu, aby 
podjąć w tej sprawie dec~ę". 

Kohl przestrzegał prezydenta 
Rosji,aby nie forsował się i nie starał 
się skracać rekonwalescencji. (PAP) 

Zamówienie: 
zabić teściową 

6tys.dolar6wgotówbyłzapłacit 

33-/etni mieszkaniec Peters· 
burga za likwidację teSdowej. 
Przy okazji zresztą pozbył się 
własnej tony, aby zagarnąć 

naletące do niej mieszkanie. 

Przedsiębiorczy Nikołaj, którego 
nazwiska nie ujawniono, znalazł 
płatnego zabójcę dzięki ogłoszeniu 
w gazecie .• Młody człowiek szuka 
bardzo ryzykowneJ i dobrze płatnej 

pracy ... " Na spotkaniu z mordercą 
do wynajęcia ustalona została cena 
tego rodzaju usługi. 

Policja wpadla na trop całeJ 
sprawy, kiedy pośmierei obu kobiet 
zaczęła interesować się, z kim kon· 
taktowal się Nikołaj. W jego notesie 
znaleziono numer. telefoniczny 
płatnego mordercy. 

Warto dodać, te Nikołaj nie 
zaplacił owych 6 tys. dolarów. Po 
prostu nigdy ich nie posiadai.(PAPJ 

CZECZENIA. Jeden z głów­
nych dowódców sił separa­
tystów czeczeńskich Chun­
kar-Pasza lzrapilow został 
wczoraj ciętko rannywwyniku 
zamachu. Dowódca i jego 
córka zostali ranni, gdy niez­
nany osobnik rzucił granatem 
w ich dom. 

GWATEMALA. Po 36 łatach 
i 140.000 oliarach ludzkich naj­
dłutsza wojnadomowa w Ame­
ryce Środkowej dobiegła 
końca. Negocjatorzy lewico­
wych rebeliantów i rządu 
osiągnęli w Meksyku porozu­
mienie o stałym zawieszeniu 
broni, kładące kres wojnie, 
która przekształciła Gwate­
malę w panstwo policyjne. 

USA. Administracja Billa 
Clintona zaangatowała się 
w sprawę zapewnienia pos· 
tępu w walce z epidemią AIDS 
l traktuje jako priorytet bada· 
nia nad wynalezieniem szcze· 
pionki przeciwko tej chorobie. 

(PAP) 

Odkryto grób wodza Majów 
G!Cib wodza Indian Majów 
odkryli archeolodzy w poblitu 
miasta Comitan, w południowo­
wschodnim stanie Meksyku 
- Chiapas. 

Naukowcy szacują, że pochówek 
nastąpił m1ędzy rokiem 850 a 1000. 

Zmarły został pochowany 
w pozycji siedzącej. W obszernym, 
2-metrowej wysokości grobie, przy 
szczątkach zmarłego znajdowało się 

wiele przedmiotów użytkowych, 
w tym 110 naczyń ceramicznych. 
naszyJniki 1mne ozdoby z kamieni 
i zębów Jaguara, a także narzędzia 
rolnicze. 

(PAP) 
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PUBLICYSTYKA 

Słabi odchodzą z rynku, bankrutując lub przestawiając się na produkcję cywilną Ul 

Trudna pnyszlość ,,zbrojeniówki'' 
ARTUR POTACZALA 

- Jedyne, co mogę powiedzieć pewnego na temat przysz­
łości przemysłu obronnego, to to, te wydatki na zbrojenia 
będą spadać - mówił podczas seminarium towarzyszą­
cemu ostatniemu Salonowi Przemysłu Obronnego w Kiel­
cach szef dyrektoriatu ekonomicznego NATO Daniel 
George. Wypowiedi ta dotyczyła wprawdzie stosunków 
światowych, ale dla krajów Europy środkowowschodniej 
D. George miał rpwnie zJe wiadomości. -Nie wróię waszym 
zakładom dobrych perspektyw na rozwój sprzedaty 
-stwierdził . Polscyproducenci uzbrojenia mogą się wpraW­
dzie jak ostatniej deski ratunku czepić wypowiedzi prezy­
denta Aleksandra Kwaśniewskiego, który obiecuje podwo­
jenie wydatków na wojsko w ciągu najblitszych lat. Gorzej, 
te głowa państwa nie dopowiedziała jui, skąd te pieniądze 
wziąć. Ten fakt, a takie wymijające komentarze szefa MON, 
Stanisława Dobrzaflskiego, wskazują, te wizję prezydenta 
nalety raczej między bajki włotyć. 

Bojowy spadek 

Na brak spójneJ pohtyki rządu 
wobec ~zbroJeniówki~ zwracał 
uwagę nawet szef (wówczas) Cen· 
trnlnego Urzędu Planowania, Mtro­
slaw P•etrewicz. - Kondycja posz­
czególnych zakładów sektora JCSI 
rótna. Trudno w tej sytuacji znale!ć 
dla nich jakieś uniwersalne rozwią­
zania - mówił podczas spotkan1a 
z członkami PolskieJ Izby Producen­
tów na Rzecz Obronności. Wicepre­
mlerPietrewicz potwierdZił, !e rząd 
będzie składał zamówienia dla armii 
w pierwszym rzędz1e w polskich fab­
rykach. Jednocześme jednak powie­
dział, te rodzimi producenci muszą 
podnieśt poz10m techmczny swoich 
wyrobów_ Wniosek: przedsiębiors­
twa powmny same postarać s1ę 

o nakłady na unowocześnienie, 
powinny dotrzymywać kroku zagra­
nicznej konkurencji, a wtedy annia 
laskawie to i owo od nich kupi. 810· 

rąc pod uwagę minimalną wielkość 
zamówień w ostatnich latach, z góry 
można przewidzteł wymkt ckono· 
miczne taki~o biznesu. 

Wkw1etn1utegorokurządprzyjąl 

program restrukturyzaCJi 31 naJ waż· 
nieJszych dla obronności państwa 
zakładów W obliczonym na najblit· 
sze 141at programte mowajest m. m. 
o skoncentrowamu produkcji WOJ· 
sitoweJ 31 przedsiębiorstwach, 
rozszerzeniu w n t ch produkcJi cywi­
lneJ i utworzeniu speCJalnego fund· 
uszu restrukturyzacJi branży. Co z 
tego wyntkme - dop1ero się okaże. 
W katdym razie JUŻ teraz w t dać rOZ· 
dźwięk między optymtstycznymt 
wypowiedziami urzędmków a reak­
cją na nie wyższych oficerów armti. 
M. Pietrewiczjako dute osiągntęcie 
przedstawił przeznaczeme w tym 
roku l ,8 mld zł (20 proc. budżetu 
MON) na zakupy dla WOJSka. Płk 
Paweł Nowak, zastępca szefa 
Zarządu Techmcznego Sztabu 

Stan niekoniecmy 
- Gen. Jaroze/ski i członkowie 
WRON to zdrajcy. Dec'(Zia Sejmu 
o .umorzeniu" postępowania 
w sprawie odpowiedzialności 

konstytucyjnej autorów stanu 
wojennego ma wyłącznie charak· 
ter polityczny. Posłowie nie zadali 
sobie trodu zapoznania się z mate· 
rialem dowodowym zebranym 
w sejmowej Komisji Odpowie· 
dzialn~ci Konstytucyjnej - prze· 
konywał jej wiceprzewodniczący, 
poseł Jacek Taytor podczas spoi· 
kania w Kielcach. 

·_Żebyn.abl'ltjakiegokolwlekprzeko-
nama w leJ sprawie, należało zapoznać 
St~, choctat pob1eżme, z matenałamt 
zgromadzonymiwciąguostatnich ptę· 
ctu lat w Komisji Odpowiedzialności 
Konstytucyjnej.Niestety,nietyłkoniktz 
posłówspozakomiSJi,aleiwiększośtjeJ 
cz/onkówniezadalasobietakiegotrudu 
·lwterdztpese!Taylor. 

Wi~kszość dokumentów pochodzą­
cych ze źródeł krajowych i zagranicz­
nych, przede wszystktm z byłych 
krajówsocJaltstycznych,przcmawtana 
ntekorzyść generałów. Zadaje kłam 
lansowaneJ przez nich tezie, te stan 
WOjenny miał nas uchronić od katas­
trofy gospodarczej, przewrotu wew­
n~trznegoiagresjizewnętrznej 

Gen. Jaruzelski przekonywał, te 
Ztmy z roku 1981/82 mogliśmy biolo­
gtcznlc nte przeti""WliĆ z powodu głodu 
~chłodu. Dokumenty rosyjskie mówią 
Jednak wyrażme, ze Rosjanie me 
zam1erzahodcułĆ ropy i gazu. Czasstra-

~~~r;b~Jz~:~~ s~ra~~s:n~u1 ~!1 c~~~ 
straconego w roku 1989,agospodarka 
stęntczałamala. 

O anarchizacJi Zycia wcwn~trznego 
można mówt tylko w porównaniu do 
zwykłego stanu peerelowskiego. Nikt 
me Próbował obal t ustroju silą. M t mo 
ustl~ych poszukiwań, Służba Bezpic· 
czenstwa me znalazła ani jednego 
magazynu,ba-amjednejsztukibroni. 

Ta~~J~~~~~~~J~za ~ :O~~~~~iu pz~~~ 

nętrznym. Tylko wprowadzenie stanu 
WOJCnnego pozwoliło Polsce uniknąć 
mwazJi obcego WOJSka -tlumacuuego 
sprawcy, powolując s1ę na zaptsy 
z posiedzeń Biura Pohtycznego KPZR. 
nagłosy, te w Polsce naleiy przywróct 
porządek. W tych stenogramach 
- zapewn1a poseł Taylor- jest znaczntc 
wtęcej glosów i to podsumowujących 
dyskusje,tetak1egoruchumcmotna 
wykonać 

Do dziś nieJtStjasne czy parutętna 
koncentraCja WOJSk za naszą wschodntą 
gramcą w grudmu 1980 roku s_tanowtla 
realną grotbę interwenCJi n~dz1eckiej, 
czytylkonac~k napolsklcspoleczcń­
SIW{). Zdecydowana reakcja państw 
NATO sprawiła, te Rosjanie, uwikłani 
w wojn~ w Afganistanie, odstąpilt od 
takiego zamiaru i po tym terminie żad­
nych przygotowań do inwazji nie czy­
nili. 

- Nactsk radziecki był niewątpliwie 
silny, ale polscy przywódcy JUŻ od 
pierwszego dma wykluczyli możhwośt 
zawarcta rzetelnego porozumtema 
z ~Sohdamością~ -twierdzi poseł Tay­
lor. - Poszerzenie margtnesu swobód 
obywatelskich było dla nich n1e do 
zaakceptowania. W rozmowach z towa­
rzyszami z Moskwy używali wyłącznie 
okre:śleil "kontrrewolucja" i ,.wróg", 
a w języku Kremla oznaczało to: "Bić, 
zabić!". Przyjęcie teJ terminologii 
wykluczało możliwość kompromisu. 
Jaruzelski ijego towarzysze mieli pełne 
usta tego słowa, w rzeczywtstości 
z dużymnakładem energii i środków 
organizowali prowokacje odcinkowe, 
zmierzającedoostatecznejkonfronta­
cji. Do Bydgoszczy, na kilkadniprzed 
pamiętnymi obradami WRN w marcu 
1981 r.,przywiezionotys1ącmund1:1ro­
wych funkcjonariuszy MSW. Zacho­
walystędokumenty,wktórychJaruzel­
ski polecał podtrzymywać punkty 
zapalne. 

Postawa Gomułki w 1956 roku poka­
zuje,temożnapozyskaćposłuchspo­
łcczny dla kicrowmctwa komumstycz· 
nego. Gomułka: spacyfikował nasze 
asp1racje niepodległościowe, które 
byłyrównics1lnc,jakwępcrskie,stając 

Generalnego WP udowadnia, te na 
zakup tzw.techniki wojskowej prze­
znacza się 7-9 proc. budtetu. Jego 
zdamem (,.Rzeczpospolita", 17 
wrześn1a %) WOJSkO od lat kupuje 
mtmmalne i lości uzbrOJenia, co pro· 
wadzi do stalego obnitania motti­
wości boJOWych polsinej armii. 

Narzekają na stosunki 

Równiet dyi-ektorzy na.~więk· 
szych zakładów ..zbrojeniówki" 
narzekają na stosunki z rządem. Nie 
znaJą np. wieloletniego planu zamó­
wteń, co praktycznie umemotliwia 
odpow1edme ustawieme produkCJI. 
Produq::nt czolgów nie wie, czy za 
trzy lata będZie mustal dostarczyć 
sto maszyn, czy ani jednej. Czy 
rezerwować czas i .,moce", czy szu­
kać kontraktów poza nasza armią. 
Z tymszukantem t et są zresztą dute 
problemy. Nie do9!, te tstmeje lista 
embargowa ONZ (państw, do któ· 
rych nie nalety sprzedawać broni), 
to jeszcze na skutek btetących 
układów politycznych blokowane są 
mektóre kontrakty. Producent silni­
ków cz.olgowych skarżył się np., te 
naJpterw pozwolono sprzedać czolgi 
do Iranu, a potem zablokowano 
sprzedaż części zamiennych do 
nich.Takieruchypsująnamopinię, 
a kontrahent przechodzi do konku­
renCJi- ROSji, Czech. 

Tymczasem konkurencja na 
śwtatowych rynkach JeSt coraz bar· 
dz1ej zacięta. Koniec ztmneJ wojny 
doprowadził do drastycznego ogra· 
mczenia wydatków na zbrojenia. 
Producenci muszą o zamówiema 
zacteldewalczyć.Od 1987r.wydatki 
na obronę spadły w Europie 
Zachodmej o 15 proc., w USA 
- o blisko 30 proc., w Rosj1 - o 80 

w krytycznym momencie po stronie 
spoleczeństwa. Mial odwagę powie­
dzu:ć kierownictwu radzieckiemu: 
,.Nie będę rozmawiał z pistoletem przy. 
staw1onym do skrom. Ob1ecuję spokój, 
alewracaJCICdOsJebtc".Gen.Jaruzel­
skt podobnej postawy nawet sobie nie 
wyobrażaJ. Był zbyt podporządkowany 
swo1m radztc:ckim mocodawcom. 
Zachował się zapis w jednym z doku· 
mentów Biura Politycznego KPZR, 
mówiący o tym, te Jaruzelski na 
początku kwietnia 1981 roku przeżywał 
kryzys i chciał zrezygnować z ptastowa­
nej od Jutego funkcji prcmtcnl rządu 
PRL. Prosił o zwolnicnie nawet nie 
peerelowski Sejm, ale towarzyszy 
z Moskwy_ Towarzysze nie zgodzili się, 
więc został. 

W swoim expose prosił spolcczeń­
stwo o 90 dm spokoju, a równocześnie 
U es t na to wiele dających się chronolo­
glczme zestawić dokumentów) od 
p1erwszych dni am na chwil~ nic 
zaprzestawał bardzo mtensywnych 
przygotowańdoostatecznejkonfronta­
CJi. Przygotowania te odbywały się pod 
szczegółowym nadzorem kierownic­
twa radzieckiego. 

SprawcystanuW{)jennegotwierdzą, 
te- owszem- przygotowania były, ale 
kaźdy kraj przygotowujesię naewcntu· 
alność mepokOJÓW spolecznych. Oni 
do km':tca liczyli, te nie trzeba będzie 
sięgać po ten radykalny środek, te ~s~ 
się opamięta. Utrzymują, te decyzja 
o wprowadzemu stanu wojennego zos­
tała podjęta dwa dni przed terminem 
pod wpływem posiedzeń Krajówki 
,.S" w Gdailsku i w Radomiu. Ogromne 
zagrożenie - ich zdaniem - stanowił 
takt~ marsz protestacyjny w Warsza· 
wte, zapowiadany na 17 grudnia. 
W zamyśle orgamzatorów, czyli mazo­
wieckiej ~S", miał to b)Ć happening 
retysercwany przez Wajdę- wyjaśma 
poseł Taylor. 

- Decyzja o wprowadzentu stanu 
wojennego podjęta została znacznic 
wcześniej - dodaje. -Są na to doku­
menty. M.in w niejawnym procesie 
ozdradęprzcciwkopłk.Kukhńskiemu 
z 1984 rokujego przetotony wyjaśnia, 

proc. Spada zatrudnteme w branzy. 
Tylko we Francji w naJbliższych 
latach odeJdZie z pracy w sektorze 
obronnymjedna czwarta pracowni­
ków- 50 tys. osób. W całej Europte 
Zachodniej w ciągu ostatnich p1ęciu 
latodeszlo z pracy w.,zbrojenióce" 
600 tys. osób. 

Tendencja, potwierdzana przez 
uczestników międzynarodoweJ 
konferencJi w Kielcach, jest nastę­
pująca: annie będą coraz mntejsze, 
ale tet coraz lepiej wyposażone. Dla 
przemysłu obronnego oznacza to 
konieczność utrzymywama najwyż­
szego poziomu technologicznego 
Znamienny Jest przyklad Stanów 
Zjednoczonych, bezdyskusyjnego 
lidera branty wŚWIC:Cte. M t mo ogra­
niczenia wydatków na produkcję 

uzbrojenia, środki na sektorowe 
badania naukowe nie spadły w tym 
kraju am o dolara. 

Walka o rynki 

Jak wymka z analiz NA TO, 80 
proc. Światowego handlu bromą 
kontrolUJe w ICJ chwili p1ęć państw. 
USA, Rosja, Wielka Brytan ta, Fran­
cja i RPA.- Ich udztał w produkCJI 
i sprzedaży uzbrojenia będzie się 

zwiększal-twterdzi Dante! George 
- Pozostali uczestmcy rynku me 
będą mteć wiele do powiedzenia, 
głównie dlatego, te nie będą w sta· 
nie sprostać konkurencjt wielkich 
koncernów. 

W walce o rynki zbytu, która się 
toczy i która będzie nabierOC na 
mtensywności, przemysł Europy 
Srodkowowschodniej nie mote 
liczyć na sukcesy. Mało tego 
-poważnie zagrożeni są producenci 
z Europy Zachodniej. Zdaniem D. 
George, polskie, czeskie, czy węg1e-

rskte fabryki nie są w stante nawet 
zbliżyć stę do poziomu zakładów 
amerykańskich. Producenci z USA 
przewy:t.szl\lą te:t. moiliwościami 
finansowymi, a często i poziomem 
technologicznym koncerny faran­
cuskie i brytyjskie. - Europa musi 
odpowtedzieć na wymogt rynku. 
InaczeJ będzie zgubiona- tak przy­
szlośC branży obronnej określali 
przedstawiciele NA TO na konferen­
cjttowarzyszącej MSPO. 

Te wymogt to przede wszystkim 
nastawiente s1ę na produkcję 
nowychgeneraCJisprzętu(np . syste­

mów wczesnego ostrzegama, czy 
pocisków wysokieJ precyZJi), utrzy­
mywame naJwyższego poziomu 
technologicznego i duży potencjał 
ekonomiczny (w tym mothwoSć 
finansowani<! badań naukowych, 
gwarancji stalości dostaw itp.). Aby 
sprostać tym wymagamom, zakłady 
dokonują fuZJi, lącz;ac się w większe 
koncerny. Słabsi odchodzą z rynku, 
bankrutująclub przestawi~uącsię na 
produkcję cywilną . 

Ten proces czeka też, wcześmej 
czy póżnieJ- polsk1e przedstębtors­
twa. Na raz1e, być mote nawet przez 
kilkanaScie lat, mogą działać nasta­
W13J'IC stę na zadania zwt:Jzane 
z integracją naszeJ armii z NATO. 
Później jednak trudno sobie: 
wyobrazić 1stmenie rodztmej .,zbro· 
jeniówki" w oderwaniu od europejs­
kiego systemu zaopatrzema armii. 
- Jedynq szansą na rOZWÓJ JeSt 
daleko tdąca kooperacja z zachod­
moeuropejskimi producentami 
- twierdZI szef dyrektoriatu ekono­
mtcznego NATO.- Przemysł obli­
czony na potrzeby Jednego tylko 
kraju me będzie miał perspektyw 
w ~e<lnoczonej Europie. 
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te Kukliński nie znał daty wpowadze­
nia,stanuwOJCnnego,bobylatoptlme 
strzeżona tajemmca, memniej "mógł 
się domyślać, chociażby z tego, te 
lSpaździernika zadecydowaliśmy nie 
rozpuszczać do cywila rocznika woj­
skowego,którykończylsłui.bęwpolo­
wicgrudnial981". 

Dokumentacja w sprawie stanu 
wojennegojest bardzo mekompletna, 
bowiem generałowie zntszczyli doku­
menty, które mogły świadczyć prze­
ciwkontm.20grudmal989rokuJaru­
zelslti wspólnie z Kiszczakiem wydali 
polecenie zntszczema stenogramów 
z posiedzeń KC i Biura Pohtycznego 
PZPR; Kiszczak rozkazał swoim pod­
władnymzniszczemeaktMSW 

Te dokumenty, które ocalały, oraz 
pochodzące ze źródeł zagramcznych 
gencrałowte dzielą na lepsze i gorsze. 
Te, które potwterdzają ich tezę- są 

watnicjsze1 te, które jeJ zaprzeczaJą 
-traktująjakodrugorzędne,mewatne . 
- Rzecz w tym, te tych drugich jest 
znacznie więcej- wyjaśnia poseł Tay­
lor. 

- Sejm "umarzaJąc" postępowanie 
wyłącznte ze względów politycznych 
popełnił błąd- twierdzi poseł Taylor. 
-Przekazanietejsprawyniezawislemu 
Trybunałowi Konstytucyjnemu me 
byłoby :t.adną zemstą, tym bard7itJ te 
nie chodziło o odpowiedzialnośC 
karną, a jedynie polityczną, która nie 
jest bolesna. 

To, że w opmti Wtększości społe­
czelistwa stan WOJenny został wprowa­
dzony dla ratowania kraJu jest- zda­
niem posła Taylora- sukcesem wielo­
leimej propagandy PRL-owskiej, kie­
rowaneJ przez Wiesława Górnickiego 
i Jer.tego Urbana. Stan WOJI!nny był dla 
Polaków naJtragicznieJsZym przeży· 
ciem powojennym: wiele osób stractło 
Zycie, kilkatysięcyludziprzewinęlosię 
przczwtęziema, kilkaset tysięcy wye­
mtgrowało, n'.ł dłuższy czas potegna­
JiśmysięznadzieJąna lepsząprzysz· 
!ość. Dlategoniemoźnauznać , żejcst 
to spn~wa, którą można zamkn~ bez 
szczegółowych analiz 1 przypteczęto­
waniajCJ optmą organu niezależnego. 

- Nie jest wykluczone, że sprawa ta Vl 

wróc1, kiedy Sejm będzie mtał inny 5 
~~~~ ~~i~~c~~:~rż~0 d~u~(!~ o0:~ g 
~~~·a al~:::t~u~~n~:~~~~~j~~~ § 
i szersze zarzuty_ WniosekKPNzgrud- C 
nia 1991 rokudotyczyłwylączmefaktu w 
wprowadzenia st.dnu wojennego C 
Wszystko, co wykraczało poza datę ~ 

~tagru~~~. b~~o ~~zas;;:!~~~m ~~~e~ ~ 
wojennego leptej było zakończ)Ć tę ...,. 

~~~~;ę_w:~~~~~~a~w~!~~rs~~:; i 
poseł Taylor. z 

Notował Andrzej Gołda ~ 

szc~~~~C:Opsi:~:~t:dr~~j~~~~~~ ~ 

http://sbc.wbp.kielce.pl/
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tendencji spadkowej, rynekjestkrótko­
terminowo wykupiony. lego obraz 
w dłubzym horyzoncie sugeruje, te 
ostatnia dwumiesi~zna zwytka wraz 
z gwałtowną korektą w drugiej połowy 
patdziemika stanowią bazę przed dal· 
szym średnioterminowym wzrostem 
koniunktury. Choć niejest to oczywiste 
jedynie na podstawie analizy kurso· 
gramu, po uWZ&Jędnieniu charatteru 
nastrojówpanującychnarynkuwokre· 
sicostatnich kilkumiesięcy,wydajesi~ 
bardzo prawdopodobne. Wymieni~ 
jeszcze kilka optymistycznych ele· 
mcntów średnioterminowej analizy 
technicz.nejryntu.PM!zatrzymalogwał· 
łownyspadek na poziomie 61,8-procen· 
towego zniesienia poprzedzającej go 
zwy1ki-naturalnejharierzedlakorekty. 
Zkołei WIG na61,8-procentowym znie· 
sieniu bessy 94 i dwóch innych wspar· 
ciach. Za kontynuacją wzrostów prze· 
mawia tet przelamanie linii krótkoter· 
minowego trendu spadkowego wskai· 
nika siły względnej WIG wobec PM I 
(podohna sytuacja miała miejsce na 
początkustycznia i czerwca b.r.). Wed· 
ługwariantu optymistycznego, bardziej 
prawdopodobnego, czeka nas konsek· 
wenlny wzrost koniunktury giełdowej 
do około połowy grudnia. W przypadku 
przedłużenia sialiości rynku wsparcia, 
naktórychzatrzymałsięspadetwuhieg· 
łym tygodniu wydają się wystarcząjąca 
harierądlaewentualnejkolejnejtrótko· 
terminowej zni1:ki. Ubiegły tydzień 
uptynąlpodz.nakiemabsencjidrobnych 
inwestorów- średnia liczba zleceti. na 
ses]ęwyniosłal6,4tys.,zaśśredniawar· 
t ość transakcji przyjęła rekordowy 
poziom.42,9tys.zł,czyli nowyrekord 
przyjęławartość zlecenia kupna. Drugi 
zrzędutydzieńSrednipopytzgłaszany 
na sesję macmie przewytsza średnią 
podaż i Jestbliski rekordowejwartoSci. 
Do normy powróciła relacja wartości 
transakcji kupna wobec wartości tran­
sakCJi sprzeda1:y. Czynniki te wskazują 
naakumulacjęakcjinapoziomieceno· 
wym zbh;!:onym do obecnego. Niska 
efektywność popytu, w obecnym sta· 
diumjest efektemspokojnego podbiera· 
nia akCJi. Prawdopodobnie zwiększy się 
dopiero wówczas, gdy kierunek trendu 
~dzieoczywistydlawiększości. 

Grzegorz Olesitiski 
DM .Penetrator· S.A. 

Warszawska 44 
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- Mamczęste kontakty z Urzędem Wojewódzkim. Nie wierzcie, te pracują tam ludzie kompe­
tentni. Rządząca koalicja dobiera ludzi według zasady: lojalny, posłuszny, to się nadaje 
-stwierdził lider Regionu Staropolskiego Ruc:hu 100 Bogdan Borkowski, podczas spotkania 
z czlonkami i sympatykami tej partii z województwkieleckiego i tarnobrzeskiego. W pałacyku 
Zielińskiego w Kielcach zebrało się około 50 osób. 

Przednawiciele Ruchu 100 po raz 
kolejny ostro skrytykowali prac~ 

wojewody kieleckiego Zygmunta 
Szopy i podległej mu instytucji. 
Zarzucili wojewodzie słabe wyniki 
osiągni~telatem tego roku.- Uznali­
śmy, że niezadowalające są wyniki 
prac nad Strategią Rozwoju Woje­
wództwa, a rakże, że corazgorsze są 
wskaźniki ekonomiczne, wyznacza· 
jące po~ycję naszego województwa 
wśród innych - stwierdziła Danuta 
Chmielewska. 

Zygmunt Szopa, poproszony 
podczas jednej z konrerencji praso· 
wych o komentarz w tej sprawie, 
zarzucił uchwale Ruchu 100 ogólni· 
kawość i zaprezentował wyniki ana· 
Ji'z GUS, według których wyniki 
regionalnej gospodarki s.ą coraz lep-

sze. Na to z kolei Ruch 100 zareago­
wał prezentacją badań NBP, poka· 
zujących niepokojące tendencje 
w gospodarce województwa. W paf­
dzierniku Rada Polityczna Ruchu 
w Kielcach podjęła kolejną uchwałę, 
tądającą od wojewody zdymisjono­
wania dyrektora Wydziału Rozwoju 
Gospodarczego Lesława Błasiaka. 

Bezpośrednią przyczyną było ogło­

szenie kolejnego wydania listy ran· 
kingowej województw, ułożonej 

według stopnia atrakcyjnosci inwe­
stycyjnej. W porównaniu z poprzed­
nią edycją sprzed roku, Kielec­
czyzna spadła w rankingu aż o 10 
pozycji. 

-Na tę uchwalę wojewoda zarea­
gował stwierdzeniem: te zamiast 
tocz )t walkę na oświadczenia, lepiej 

się spotkać i podyskutować - mówił 
podczas spotkania w pałacyku 
B. Borkowski. - Wysłaliśmy zapro­
szenie na dzisiejszą dyskusję, ale 
wojewoda wymówił się brakiem 
czasu, zapraszając mnie z kolei do 
siebie,tyle,żewtermrnie,którego 
nie mogę dotrzymać. 

Do wymiany argumentów mię­
dzy B. Borkowskim a L. Błasiakiem 
miało dojść na antenie Polsktego 
Radia w Kielcach, jednak przedsta­
wiciel UW nie przyszedł na spotka· 
me. Z ocenami Ruchu 100 zgodził 
się obecny naspotkam u Jan Młynar­
czyk z kieleckiego Ruchu Odbu· 
dowy Polski.- Zapisy .,Strateg1i" to 
zbiór pobożnych tyczeń, a nie 
określeme wizji rozwoju wojewódz. 
twa- stwierdził. (pot) 

Porozumienie Komendy Głównej Policji z Państwową Inspekcją Pracy 

Do pracy z radiowozem 
Krajowy Inspektor pracy 
l komendant główny policji pod­
pisali porozumienie, dzięki kt6· 
remu Inspektorzy PIP podczas 
kontroll w zakładach pracy będą 
mogli korzyslat z policyjneJ 
asys!Y· 

Pornoc policjantów ma wyelimi­
nować sytuacje, w których mspekto· 
rzy PIP nie byli wpuszczani na teren 
prywatnychfirm,aprzepisyniepoz· 

walały im na wejście bez zgody wlaś· 
dciela. 

-Współpracowaliśmy z policją od 
kilku lat- mówi Edward Jarosz, zas­
tępca okręgowego inspektora pracy 
w Ktelcach. - Porozumienie nada 
naszym kontaktom ramy rormalne. 
Do tej pory to policjanci częściej niż 
my zgłaszali się w sp rwie asysty pra­
cowników PIP w firmach, gdzie 
podejrzewali naruszenie prawa. 

Kielecki inspektorat PIP działa· 
jący na terenie województw: kielec-

,.lnfoData" zachęca do współpracy 

kiego, radomskiego i tarnobrzes· 
kiego czeka na tekst umowy podpl· 
sanej w miniony piątek w Warsza. 
WIC. 

-Kiedy tylko otrzymamy umowę, 
zorganiZUJemy spotkanie z komen· 
daniami WOJewódzkimi policJi 
Wiemy jut, ;!:e nie będ<i tworzone 
specjalnejednostki poliCJi wytypo· 
wane do współpracy z PIP. Wspólne 
akcje mają być uzgadniane lokalnie 

(top} 

Zagraniczne oferty 
Staropolska Izba Przemysłowo­
-Handlowa, Biuro Promocji 
Informacji Gospodarczej ~lnto­
Data•, ul. Sienkiewicza 53, 
25-002 Kielce, /f piętro, tel./fax 
(041) 368-02-21, zachęca firmy 
naszego regionu do nawiązania 
W6półpracy z przedsiębior· 
stwaml niemieckimi. 

Oto lista chętnych: 
Bis-884, OK-Metallelemente -

firma nawią:te kontakty z hurtowni­
kami zajmującymi się sprzednią 

kamieni nagrobkowych. 
Bis-885, lager & Schmid- firma 

szuka producentów mJterialówopa· 
kowań, głównie rolii, taśm PE, wor­
ków plastikowych do pakowania 
produktów rolniczych (jak kartofle, 
cebula, papryka etc.) 

Bis-887, Saxonia-Export-lmport 
Vertriebs GMBH firma 
eksportowo-importowa z br.mży 

winiarskiej, pragnie stworzyć sieć 
dystrybucji w Polsce 

Bis-890, BMS GMBH & CO. In· 
temational Trading KG - firma 

~!J:~e~~a~~~~~~~~~e11~:;~h s~eed~j 
na trasie Portugalia- Niemcy. 

Bis-892, Yadel Haushaltswaren 
Handels GMBH - firma handlowa 
nawiąte kontakty handlowe z hur· 
townikami w branży art. gospodar­
stwa domowego (garnki, patelnie, 
naczynia, sztućce, deski do prasowa· 
niaitp.). 

Bis-893, W.D. Snutechnik 
GMBH & CO.KG - firma niemie­
cka, producent z branty budowla· 

KREDYT~ SERWIS 
AGENCIA MARKE:11NGU l USLUG FINANSOWYCH 

WIELKA PROMOCJA 
POLSKICH 
KAS FISKALNYCH 

W RÓD KLIENTÓW, KTÓRZY 
W TEJU\IONIE DO KOŃCA ROKU 

ZA.KUPIĄ KASĘ FISKALNĄ. 

ROZLOSOWANA ZOSTANIE 

SUPIERNAGRODA GLÓWNA 

l-osobowa wycieczka na Wyspy Kanaryjskie 
oraz 5 dodatkowych nagród 

AGENCJA USLUG FINANSOWYCH 
.KREDYI'- SERWIS l " sp. z o.o. 

ZS·SO!Kieltt,ui.P•derell-ski o47.1ei.(0-41)368·23-51,368·23·S6. 

neJ, tworzyw sztucznych 1 stali nier· 
dzewnej szuka partnera do prac 
montażowych i produkcji. 

Bis-896, Schummann Elektro· 
technik GMBH - firma poszukuje 
partnera do kooperacji w zatresie 
instalacji elektrycznych (do realiza­
cji projektu w obrębie Poznania i 
Torunia). Wplaniedalszeprojekty. 

Bis-897, 0\ankschein-Maschi-
nes-Brushcomponcnts - firma 
poszukuje producentów trzonków 
drewnianych do pędzli malarskich i 
przemysłu szczotkarskiego. 

Bis-906,SteinreichNatursteinze· 
ntrun:' - firma impor!UJ\Ca kostkę 
(granttową) w duzych tlo!lciach 
nawiąże kontakt z firmą transpor· 
t ową. 
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zwYczajnie zaszczuty 
Nie chcę nikogo osądzać, ale 

wydaJe mi się, że zmarłego 
niedawno mm1stra pracy ~ndrzeja 
Bączkowskiego zwyczajfile zasz. 
czuto. Byl pod meustannym ostrza­
łem swoich i całkiem obcych. Ci 
z~Sohdarnośc i~ nie mogh mu wy~a­
czyć pracy w rządzte postkomums· 
t ów, lewica zaś nie mogła zmeść jego 
poglądów. W dodatku wszyscy 
żądali od mego i wyższych eme­
rytur, i wytszych zasllkówdla ?ezro­
botnych, i lepszej 0p1ek1 SOCJalne)! 

'frzy lyki filatelistyki ~ 
!.ZŻYC!APZF 

Kontynuująccykl o znaczkach pol­
skich kolej na znaczki urz~dowe. Uka­
zały się one dopiero w roku 1920. Była 
toll·tnaczkowasena(cyfry),zktórej 
pod koniec 1920 roku wydano na nowo 
S znaczków re zm1emonym rysun­
kiem. Każdy znaczek tej serii posiada 
inne Z..1bkowanie. Następnie znaczki 
urzędo101e W)'dano doptero l s1erpma 
1933roku(dlaprzes)·lekzwyczajnych 
w kolorze lila, dla poleconych w kolo­
rze pomarańczowym) z tym, że nie oz­
naczono na nich wartości. W roku 1935 
rysunek tych znaczłów został nieco 
zmieniony(c.d.n.). 

2. CIEKA W OSTKI 
• Nagrodę Robena Stolza w roku 
J996zaznaczkiotematycemuzycznej 
międzynarodowe jUry złożone z czlon­
ków londyńskiego Phitatehc Musie 
Cirle przyznale następującym znacz­
kom wydanym w roku 1995: l nagroda 
dla poczty Izraela za prezentacje na 
znaczkach kompozytorów Arnolda 
Schoenberga 1 Dariusa Milhauda, li 
nagroda dla poczty Barbadosu za zna­
czek upamiętniający 300 rocznicę za. 
lotenia Combermere School (szkoły 
muzycznej), III nagroda dla poczty 
Nowej Zelandii z portretem wielkiej 

Zrozumiale, że nie moglo tym źąda­
niom sp rostaC wrailiwe serce. 

świętować 

czy afiszować się? 
Jest prawdą, że tylko na niewielu 

obiektach 1 domach zawisły 11 listo­
pada flagi narodowe. Czy to świad­
czy o tym, że naród mamy niepatno­
tyczny i zakomuszony? Balbym się 
wyciągliC taki wniosek, a o tym 
grzm ią prawicowcy! Owszem bialo­
-czerwona flaga na dachu czy w 
oknie ladnie wygh1da, ale czy zawsze 

sopranistki Kiri Te Kanawa. Nagrodą 
ufundowaną przez wdowę po sławnym 
kompozytorze p. Einzi Stolzjest wyg­
rawerowany srebrny talerz ze złotym 
medalem Roberta Stolza. Oto repro­
dukcja nagrodzonych znaczków. 

3.NOWOSCI 
Jak już informowaliśmy w roku 

1997 Poczta Polsk.a wprowadzi do obi­
egu SI znaczków i 3 bloki. Z zapowie-

Oblicza patriotyzmu 

Obchody święta narodowego li 
listopada dowiodły, jakie S.1 nasze 
oblicza patriotyczne. Kaida partyjka 
chciała wygrać swoje 5 minut. l temu 
się me dziwię. Diabli mnie tylko 
b i orą na fakt, że kaźdą taką zabawę 
musi pokazaC nasza telewi~a pub­
liczna! 

(ram) 

dzi wynika, it ochronie przyrody po!l­
więcone zostaną w maju 4 znaczki, 
.. Europie"- w maju 2znaczki, 46 Mię­
dzynarodowemu Kongresowi Eucha­
rystycznemu we Wroclawiu równi et w 
maju- l znaczek i związanej z nim wi­
Z}·typapieżaJanaPawla llwPolsce-1 
blok. Pierwsze pólrocze 1997 roku za­
mknieemisjaupamiętniającawczerw­
cu 100 roCznicę O!>lldnictwa polskiego 
w Argentynie. (Kas) 

Nowa zabawa 
na 6 tygodni, 
do wygrania: 
2 skutery .,PIAGGIO", 
wycieczki, pieniądze 
i wiele niespodzianek 

DZIEŃ 26. IJ93I ~ ~ 
13.XI.96 r. ~ 

~~~~ 

Kolejne nagrody 
Pani Alicja Wójcik z Kielc, oraz pan Dariusz 

Jakubowski z Radomia odbiorą po 100 zł. 

Biuro Konkursu 
"Słowa Ludu" 

czynne 
od poniedziałku do piątku, 

w godz. 9-16, 
Kielce, ul. Targowa 18, 

pok. 517, tel. 459-19 

Nagrody dostarcza 

SERVISCO 
Kielce, 

teł. 610-235, wewn. 217, 
Radom, 

teł. (048) 516-04, 

Sandomierz, 
le i. (015) 32 1-409 

[l) 
ZAPRASZA 

15, 16, 17 
LISTOPADA 

godz.18 
na komedię 

Bogusława Schaeffera 

PRÓBY" 
" Teatr na żywo 

Reżyseria 

Piotr Szczerski 

PROMOCJA DAEWOO - TERAZ NEXIA 
r------------------------------~-----------------------------, 

NAJTAŃSZA W SWOJEJ KLASIE 
CENA JUŻ OD 28 600 PLN 

OC + NW ZA ·DARMO 

l 
l 
l 
l 
l 
l 
l 
l 

' 
NAJLEPSZY KREDYT · REALNIE 

OD 9;9% ROCZNIE 

AC 1, 95% CENY SAMOCHODU LOSOWANIE 20 WYCIECZEK 
ASSISTANCE 2ąh 1 DO KOREI POŁUDNIOWEJ 

: r-----l..-----, l 

~"f[R"iA-A"K"r-u"Ai:ti;"Do-K"oŃc"A-R"o-Kul~~~~~~~-~JszcŻrG"ół.ow_E_INFoRMAcJE-u-»E"Ai:E"Ró~ 
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REKLAMA 

~INTERNET G?i'ilviiJ~ ~A~. 
Założenie konta e-mail - 35 zl («ny brutto> 

Utrzymanie konta5MB- 25 zl/ m-c <""Y brutto) 

Kielce, ul. Sienkiewicza 43, tel.!fax477-57,166-2/-JI, BBS 473-49 

e-mail optkiel@onet. pl FIRMA HOLDINGU 
Promocja!- przy zakupie nowego komputera zalożenie konta bezpłatne 

Radom, ul. Żeromskiego 11 SDI/, l i tro, tel./fax 612-179. 

SPECJALNA OFERTA 
"Słowa Ludu" 

Uwaga odbiorcy gazu ziemnego 

Naszereidamy 
w"-towie~~ch,Krak.owie,Wrocławiu, 

Pozmtrtlu, Blałytn$tokU l Szczacinie. 
TreM: reklam z ostatniego tygodnia 
z gazet: 
"Gazela Krakowska"- Kraków 
"Dzlennik Zachodni"- Katowice 
"Siowo Polskie•- Wrocław 

~ Zakład Gazowniczy w Kielcach informuje, te nastąpi ~ 
. ~ przerwa w dostawie gazu dla odbiorców zasilanych z sieci ~ 

' gazowej spowodowana wykonaniem pilnych prac awaryjnych: ~ 

~ w dniu 14.Xl.l996 r. w god1jnach od 8 do 16 w m. Kunów, ' 
~ Nietuliska Małe, Nieluliska Duże, Janik. - ~ 

"Głos Wielkopolski"- Poznań 
. Gazeta Wsp61Clesna"- Białystok 
"Głos Sczeciński"- Szczecin 

~ Obowiązkiem odbiorców jest: ~ 
~ -punktualne zamknięcie kurków gazowych przy odbiorni- l 

oraz treść ogłoszeń drobnych 
z ostatnich trzech numerów .SI owa 
ludu· poznasz dzwoniąc: •W l 

~ TELEFONICZNA 
t:,;;;j AGENCJA 

~t 3s&-Z2-(Il INFORMACYJNA 
teL36&-22-03 pon.-pL9-18. 

~~:~~~ kach gazu ~~~~, -wygaszenie stalych pi omyków przy piecykach kqpielowych _. 
i kotlach c.o. 

Należy również zachow<i ostroź.ność przed ponownym 
, uruchomieniem odbiorników gazowych po wlączeniu gazu. ~ 
t ......................................................................................................................................... ~'!.~':..J 

, ......................................................................................................................................................................................................................................... ._ 
~ Zarząd Gminy w Promnie ~ 
~ oglll'iU prularg nleogn~nlczony na wykonanie naslępujflcych roból w obieklach: ~ 
~ l) budynek Szkoły PodstawtJ'!Wj w Promnie ~ 
~ a) Mykonanie in.rtalalji gazoH-oęi UH-"nętnnej i K'nł"nętnnej ~ 
~ b) adaptalja pomie.rzcuń piwnicy dla potrzeb kotlowni gazowtj wroz: instalalją technalogicurą ~ 
~ 2) budynek Ośrodka Zdrowia w Falęcicach ~ 
~ a) .,.,"·konanie instalalji ga:owej K-'ell'nętnnej dla potrzeb kotloK·ni ~ 
~ b) demontai kot/a Wfglowego _oro: zainstalowanie kot/a ga:a~·ego . ~ 
~ Slepc kosz_lorysy z przedmiarem robót L opisem motnapobrać w Ur2f'dZte Gminy pokój nr 18, gdz1e równi et motna ~ 
~ zapozna: s tę z dokumentacją techniczną. _ . ~ 
~ Ofeny WL1mknięt}'eh kopertach oddzielmc dla każdego obiektu nalcty składać w siedzibtc zamawiającego, pokój nr ~ 
~ 11, w termtnie do dnia 18.Xl.l996 r. do godz. 14. ~ 
~ Drerty wmny zawierać koszt zadl!Jlia łącznie z podatkiem VAT, referencje firmy oraz termin wykonania (sprawa ~ 

~ - ~ ~ Przetarg_ odbędzie się w dniu 19.XI.l996 r. o godz. !O w siedzibie Urzędu Gminy, pokój nr9. ~ 
~ Warunk1em przystąpieniadoprzetargu jest wpłacenie wadJum w wysokości 2.000zł do l::asy UrzęduGminy najpÓtniej ~ 
\ dodma i8.XI.l996 r.dogodz. l4. ~ 
~ W przetargu mogą uczestniczyć oferenci, którzy spełniają warunki określone w ustawie o zamówieniach publicznych. ~ 
~ ~~~~~~~~7'z:~rzega sob1e prawo swobodnego wyboru oferenta oraz możhwośC umewafniema przetarg~,~~ ~ 
!rt.. ............................................................................................................................................................................. , ................................................................... ~ 

Kol. ADAMOWI GADOMSKIEMU 
wyrazy wspólo:ucia z powodu śmierci 

TEŚOA 
składa 

Dyrekcja i pracownicy Pn:edsiębionhu 
Pn:emyslu Zbożowo-Młynankiego .,PZZ" w Kielcach 

u s·rRONIE- Kidce,ui.Spokojnn5 

USLUGI POGRZEBOWO-NAGROBKOWE 
(całodobowe), Cel.61-29-1łl, 6 1 -39-12. 

Tell.'fonypf)"'ntne 
K. Sieczko 331-00-02 S. l..a11adl.ki JM-79- 9-J 

ZAKŁAD ŚWIADCZ}' USŁUGI W ZAKRESIE: 

- pn~wozy zag,aniczne zwlok 
- kompleksowa obsluga pognebów 
- ktJnJwany - typfranctu k i - jinna "Renault" 
- tm mny - wierlce i kwiary 
- inne ll's:elkie usługi :wiq:nne;:: pogr..ebem. 

Jednocześnie polecamy usługi w :akt"esie budon)•: 

KATAKUMB f:l POMNIKÓW 
- : lastriko oro: granitOl!'/! (ni5kit cen}') 
- renOII'OCja grobów: spnątanie i pielrgnacjo grobów 
-kucie lite,, 

ToHJiejsce 
kos~.ie 

t[j'iJr/fXJ) dJ (+ VA 1] 

(przr p/AIJJośd gotówq) 

rEJ Dunamilra TWejti Firmu 

1/.EłJII/Itl 
MIKROTECH Sp. z o.o. w Krośnie 
KLosno, Grodzb26,tei. (0·131)264-71 
Bluralenl~~gowe: 

Kielce tel.(o--41)368·13·17 
R.:ldom tel.(o--48)60-91·78 
Tamoblll!ll tei.(D-15)22·72·81 

mn.lublin \d.(D-81)73·74·16 

KARNISZE 
SUFITOWE 

o•az 
Przedłużacze na szpuli i inne 

Ustwy Instalacyjne 
Ustwy przypodłogowe 

Niskie ceny 
KRlct, lll.<Wllilimi'J,td."·~·l4, 
poa.-pC,&OdLod9dol7,sobou-&oclz.od'~.',l .. " 

EXBUD 
STOLARKA BUDOWLANA B.A. 

KIELCE, ul. Ściegiennego 262 

zatrudni 
INŻVNIERA BUDOWNICTWA 
Praca w Zespole Marketingu, Akwizycji i Oferowania 
Oczekujemy na osobę energiczną i ambitną, najchętniej 

z praktyką na budowach 

oraz 
TECHNOLOGA DREWNA 

takie najchętniej z praktyką w zawodzie 
Kontakt telefoniczny- {041) 368-77-70 lub osobisty 

~ ............................................................................................................................................................. "'i 

~ "Ostrowiecka Spółdzielnia Mieszkaniowa ~ 
~ w Ostrowcu św. ~ 
~ ogłasza przetarg na wynajem n/w lokali: ~ 
~ 1. Polna 84- o pow. 25,2 m kw. ~ 
, 2. Polna 84 - o pow. 50,7 m kw. ' 

~ 3.1łiecka 91- o pow. 31,5 m kw. ~ 
~ 4. OL Słoneczne 14 - o pow. 439,0 m kw. i 
~ Oferty z propozycją stawki czynszu (wyjściowa stawka czynszu ~ 

l, wynosi 7,0 zł/m kw_ 1 me obejmuJe opłaty za c.o. i podatku VAT) ,l 
należy składać w Sel::retanacie OSM ul. Kochanowskiego S p. 14-do 

~ dn. 23.XI.96 r. godz. 15. ~ 
, Przetargod~dzie się 2S.XI.I996 r. o godz. lO w budynku Kocha- ~ 

~ nowslr.iego S p. Ił . ~ 
~ Przed przystąpieniem do przetargu należy wpłaci w kasie OSM ~ 
~ wadium w wysokości: dlalokali poz. 1-3-300 zł, dla lokalu poz. 4- ~ 

~ 4.(~a~nlr.iem zawarcia umowy najmujest podwójne zabezpiecze- ~ 
~ n te płatności czynszu w postaci weksla gwarancyjnego " m blanco" L ~ 
i, kaucji (stosowanej zam1enme z poręczeniem wekslowym). !,•, 

W przypadku wygrania przetargu a uchylenia się od zawarcia 
~ umowy, wadium ulega przepadkowi na rzecz OSM. Zastrzega się ' 

~~ prawo swobodnego wybo. ru oferenta lub u n. <Owotm<n;a ''"'"'" l~ 
bez podania przyczyn. . . . 

~ B1eź:ących mformacj1 na temat w/ w lokali udz•ela Dz•al Techn1· ~ 
~ czno-Eksploat.acyJnY OSM p. l l, teł . 62-18-85.~ 110 ~ 
~ ................................................................................................................................................................ ~ 

TELEKOMUNIKAc.JA POLSKA S.A. ~ 
ZAKŁADTEL.EKOMUNIKAc.Jl W KIELCACH ~ 

UWAGA! 
ZMIANA NIEKTÓRYCH NUMERÓW 

W OSTROWCU 
TP S.A. Zakład Telekomunikacji w Kielcach zawiada· 

mia, iź. zdniem tS listopada br. abonenci niektórych cent· 
rai telefonicznych w Ostrowcu otrzymają nową siedmio· 
cyfrową numerację. 

Zmiana numeracji polega: będzie na dodaniu cyfry "2" 
przed dotychczasowym sześciocyfrowym numerem i 
dotycz;t będzie numerów zamieszczonych w tabeli: 

Stal) numer Now) numer 
63Zxxx Z63Zxxx 
633xxx 2633xxx 
635I xx 2635lxx 
635Zxx Z635Zxx 
6353xx Z6353xx 
6354xx Z6354xx 
6355xx Z6355xx 
6350xx Z6350xx 

Numer kierunkowy 0- 47 pozostaje bez zmian. 
TP S.A. Zakład Telekomunikacji w Kielcach przepra· 

sza za niedogodności związane z przewidywaną zmianą 

numeracji. 
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BO przesłuchanych kandydatów do udziału w musicalu "Farne", do 
następnego etapu zaproszonych zostało 16, w tym 12 z Radomia 

Pierwszy krok do "Sławy" 
Fachowo nazywa się to casting, a po polsku oznacza po prostu przesłuchania, eliminacje do udziału 
w przedstawieniu teatralnym. Po raz pierwszy w radomskim Teatrze Powszechnzm tak wf a śnie wyło­
nieni zostali wykonawcy głównych ról w musicalu "Józef i cudowny płaszcz snów w technikolorze". Ta 
metoda kompletowania zespołu sprawdziła się. Dyrektor Kępczyński tym razem chce obsadzić musi­
cai"Fame", którego premierę zapowiada na pa1dziemik przyszłego roku. 

Dzień pierwszy, czyli : ~:i~t~;:~~~;;:,·a Adirc~~~~~ :~;:,~:;·P:r::~~i:,K=:z~i~~ 
śpiewać katdy może K~payństiemu wystarczy obejrzenie wodowi piosenkarze. Zgłosił si~ td. do 

Na~oficja!net liście kandydatówza­
pisanychjestdziesi~ nazwisk. Ale w 
fotelach wniowm- przesłuchania od­
bywają się: na dutej scenie- siedzi dwa 
razytyledziewcząt i chłopców. Przewa­
tająuczniowieszk.ólśrednich,alesątet 
starsi.Przesluchaniasądwustopniowe 
i nie ma tadnej pewności, te ten kto 
przebrnie przez pierwszą próbę:- znaj­
dzie się: jut w zespole. Tym razem pos­
tawtono wymagania o wiele wytsze nit 
przy k wal tfikowaniu dO nJózefa". Akcja 
sztuki rozgrywas1ę: wszak w sławnej no­
wojorskiej Art School, przy 42 Alei 
(uczelni, którą ukończyli Lila Mmel!i, 
Al Pacinoi wielu innych aktorów- pót­
niejszychlaureatów,.Oskara"),ajejOO­
halerowie - studenci posiadaj' jut 
pewne kwalifikacje aktorskie. 

Mańusz Wojtkunjest nauczycielem 
muzyki w radomskieJ Szkole Podsta­
wowej nr 42. Śpiew jest mu nieobcy, 
wię:c "piosenka rodzinna• klasy 11 a­
nawet wykonywana a cappella- brzmi 
sympatycznie, z tańcemjednak-jest 
mecogorzej. 

-Ostatni raz- mówi - tańczyłem pu­
blicznie w telewizyjnym programie 
~Czar Par~. Gdybym dowiedział się: 
wcześniejoprzesluchamach,motecoś 
bym przygotował, ale usłyszałem o 
nich dopiero wczoraj w Radiu .Re­
kord·,wię:c ... 

-Niech pan zatańczy tak, jak pan 
umie - zachę:ca dyrektor - mote coś 
szybkiego, jakąś rockową melodię:. 
Przesłuchania biegną dośł szybko, ale 

kilku tanecznych pas. Jest przecid z tonkursu zespóltailca wyst~pujący jut 
wykształcenia choreografem i do tan- w ~Józefie". Po zaprezentowaniu etiu­
cerzy,.maoko~,cozrcsztąpotwierdziło dy baletowej do "Bananowego songu" 
si~ w .,Józefie~. A przygotowanie wo- otrzymał gromkie brawa od czekający­
kalne ocenia Maciej Piotrowski, kie- ch na swoją kolej kandydatów. Podoba­
rownik muzyczny poprzedmego 1 przy- li s1ę: tet Beata, Banek i Marcin, tailczą-
gotowywanego przedstawienia. cy w .Komedii•. 

Na scenę: wchodzijedna z ostatnich Aleserca wszystkich podbiła Violet-
jut kandydatek Joanna P1łatow1cz. W ta MokwiDska z Radom1a, która po kil­
ubległym roku zdała maturę:, terazjest ku latach pracy na rótnych estradach 
słuchaczką studium stenografii, sten o- (m.in. kilkuletnich wystę:pach z Jerzym 
typii i ję:zyków obcych w Warszawie. Milianem oraz w zespołach muzycz­
Od czterech lat uczy się: tańczyć. Nie- nych grających na statkach pasażer­
stety, nie wzię:ła ze sobą tadnych nag- skich rótnych bander), chciałaby 
rań, wię:c ~dzie improwizowała bez osiąśćwrodzinnymmieście.To,coza­
muzyli. Ale ktoś podrzuca do kabiny prezentowała, wzbudziło powszechny 
akustyków kasetę: z nagraniami Tracy aplauz na widowni. Wspaniały glos, 
Chapmann, Joanna godzi się: na jedną bezblę:dna interpretacja znanych prze­
z melodii i zaczyna tańczyć. bojów musicalowych, m.in. ,.New 

Ta baletowa improwizacja wypada York,NewYork",świetneprzygotowa­
calklem nietle. Spiew- tet poprawny. nie aktorskie. 

-Aczymoglab)'izakrę:cidwap.~ru- - To się: nazywa profesjonalizm 

~!~:~~~~::~i~~ ;~{t~ ~~:j~ ~~: p!,;~~~~-' popis pa m Violetty Maciej 

chowe określenia). Z 80 przesłuchanych w ciągu dwóch 
Krótkiwystę:ploannyzebranenawi- dn1 kandydatów do nastę:pnego etapu 

downi koletankikwitują brawami. ~;~~~!T~~~~~~~t~:Zit~;e~~o~ 
Dzień drugi, czyli ~~~~~!~~j~~;~~~~~~;e~~!:::.: 
co potrafią profesjonaliści cjeodbę:dąs•ę:wpołowiegrudnia.Tym, 

Tak się: złotył o, te drugiego dnia do 
przesłuchailprzystąpthgłównleprores­
jonaliści. No, w katdym raziesłuchacze 
lubabsolwencistudiów plosenkarskich 
i aktorskich, jut wystę:pujący na sce­
nach; czy wrę:cz aktorzy z teatrów 

którzyprzeszliprzezpierwszyetappos­
tawimyjutokreślonezadanleaktorskie 
- trzeba bę:dzie zaśpiewać fragment 
musicalu"Fame~,zatańczyćkonkretny 
układ. Dopiero po tych eliminacjach 
bę:dzie motna powiedzieł, kto znajdzie 
się: w zespole. Marek Niw/fiski 

SZANSA DLA LUDZI Z INICJATYWĄ 

Shell Polska poszukuje 
przedsiębiorczej 
pary małżeńskiej 
do prowadzenia 
stacji benzynowej 
w Radomiu. 

S heli Polskajest cz.~cią wielkiego międzynarodowego koncernu z siedzibami w ponad 100 krajach calego 
świata. Jesteśmy w trakcie budowy sieci nowoczesnych stacji benzynowych, całkowicie zautomatyzowa­
nych, posiadających sklepy i myjnie samochodowe, ekologicznych, których dewizą jest profesjonalna 
obsługa klientów. 

Na terenie kraju w chwili obecnej działajut 26 naszych stacji. 
Na Państwa zarobki składać się: będą zyski ze sprzedatypaliw i produktów fi nnyS heli, a takie dochody 

z prowadzenia sklepu i myjni samochodowej. 
Państwa detenninacja w dąteniu do osiągnię:cia sukcesu oraz właściwa troska o kl ienta są dla nas najwat­

niejsze. 

Zapewnimy Państwu przyszłość, jeżeli : 

• j~steścieprzedsiębion:zy 
i posiadacie zmysł handlowy 
e wykażecie się pracowitością 
i wytrwa/ością w dążeniu do celu 
e posiadacie zdolnoici organizacyjne 
i umiejętność kierowania ludźmi 
e potraficie właidwie oceniać 
oraz spełniać wszystkie potrzeby 
l wymagania naszych klientów 
• wykażecie sit umiejrtnośclq 
motywowania pracowników 
i przekazywania im swojej wiedzy fachowej 
e mocie powyżej 30 lat 
e potraficie posługiwać się komputeremjako 
narzędziem pracy 

Oferujemy Państwu: 

e nowoczesną stację benzynową 
wraz z jej wszelkimi 
możliwościami 
i rosnącymi korzyściami 
wynikąjącymi z jej prowadunia 
e atrakcyjne dochody, które w bardzo 
dużej mierze zależeć brdą 
od Pańsrwa inir;jatywy 
iprzedsiębiorczo.ici 
e pannersrwo z firmą, która od lot 
przoduje w przemyile naftowym 
e możliwoić oparcia swoj~j kariery 
na doświadczeniach 
e i profesjonalizmie renomowanego 
koncernu naftowego. 

Jeżeli owataele Państwo, żet o właśnie Wy jesteście tą parą, która pomoże nam stworzyć właściwywize­
runek stacji benzynowych firmy SHELL w Polsce, prosimy o nadsyłanie do nas swoich listów motywa­
cyjnych i aktualnych C.V. do 1 grudnia 1996 roku. 

Nasz adres: 
Shell Polska Sp.zo.o. @ 
00--193 Warszawa, ul. Stawki 2, INTRACO l, 12 Pię:tro 
l".ax: 635- 34- 72 1ub 635-13-87 
z dopiskiem: Halina Trrbska 

.. 

Tłumny wernisaż w ostrowieckiej galerii 

Artystyczne rekolekcje 
Na wernisat wystawy rzetby l ry­
sunku Wincentegoo Kućmyw Gale­
rii BWA wOstrowcuprzys.zlytlumy 
jak do kościOła. Ale wcale nie dla­
tego, te przedstawlal swe dzieła 
lvajan mieszkańców tej ziemi, 
twórca urodzony w opatowskiei 
wsi Zbelutka. Tak tu ju1. jest od 
otwarcia przed rokiem salonu 
sztuki w starym browarze. A ekspo­
zycjazaslutyta na taką frekwencję. 

Wincenty Kućma, proresor kra­
kowsk.iej Akademii Sztuk Pię:tnych, 

artysta wybitny, którego twórcze 
dokonania stanowią o wizerunku 
i pozycji współczesnej rzetby polskiej, 
jest autorem wielu realizacji monu­
mentalnychisakralnych,wtymgłoś­

nego pomnika poświę:conego powsta­
niu warszawskiemu. Ostrowiecka pre­
zentacja, nosząca tytuł .,Stańcie do 
apelu", zda si~ tymi słowy odwoływać 
do widza, aby wzbudził w sobie goto­
wość do spotkania i dialogu ze sztuką, 
która proponuje swoiste rekolekcje 
artystyczne. Bo twórczość Wincen­
tego Kuć my jest osnuta na tanwie his­
toriozoficznej refleksji nad dc6wiad­
czeniami polskiego losu. To sztuka w 
katdym calu osobna i oryginalna, o 
nadzwyczajnej, ale nie krzykliwej eks­
presji. Wolna od taniego koniunktu­
ralnego patosu, przemawia tonem 

Ad libitum 

Pocalunki 

obywatelskiej zadumy nad naszą tragi­
czną przeszłością, którą znaczą 
.,Katyi!~, .,Powstanie Warszawskie", 
"Grudzień" -takie tytuły noszą posz­
czególnecykleizarazemdzialyekspo­
zycj i. Staranna arantacja podkreśla lis­
topadowy klimat-ploną znicze, czuje 
się:podniosląatmosrerę:SwiętaNiepo­
dległości. 

Moc sztuki Wincentego Koćmy, 
wyrosłej z tematycznych inspiracji peł­
nych literackich pokus i retorycznych, 
wrę:cz natrę:ctw, polega na prostocie i 
oszczę:dności znakomicie utrzymują­
cych tę: nlljslłachetmejszą wewnę:trzną 
równowagę dzieła, jaka winna zacho­
dzić mię:dzy jego formą i treścią. Bar­
dzo dobrze ową autorską powściąg.! i­
waść ilustrują małeformy rzeźbiarskie 
-plakiety,medale,atak.terysunkista­
nowiącezapisrzetbiarskiejidei,nota­
tki koncepcji, poszukiwania stosun­
ków przestrzennych pomię:dzy 

układami, które mąją zaistnieć na 
otwartym powietrzu. Są te rysunki 
dziełami samymi w sobie, wiodącymi 
autonomiczne tycie, bo Kućma to 
rysownik wyborny, posługujący się: 

kreską ze swobodą, jak rzeźbiarskim 
tworzywem. Ale to przede wszystkim 
rzd.biarz pełen pokory wobec tajem­
nicy sztuki, a tylko anysta wielki pot­
rafisięnaniązdobyć. 

Wspaniała wystawa. 
JerzyDaniel 

od. .. Wieniawskiego? 
Nit zachtll)łcil XI Międzynarodo­

~ Konkurs Skrzypcotll)ł im. Henry­
ka Wieniawsklł'1(o. Zabrakło wiel­
kiej indywidualno.icl i nitprzyzna­
nit pitmntgo mitjsca tll)łdajt sir 
cołkitmuzasodnione. 

Brak OK-'(} wielkiej indywidual­
ności skrzypcowej spowodował, ie 
konkurs prztbitgal btz t~<iększych 
tmocji. Równitż sama uroczysto.ić 
ogłoszenia tll)łników i rozdania na­
gród nie wzbudziło- jak to ni"az 
byK--a/o- otywienia w soli. Wyda­
wałosię,żepublicznośćbardzitjin­

teruowa/a się osobą sir Ythudi 
Menuhino.honoroK-Tgoprzett·odni­
czącqojury, niżv•yglądtm młodych 
Japontk, którt zdominowały tego­
roczny konkurs./, ciekowospfO'"'-"O-
o iltlopończycyoblegajqcy tiumnie 
ostatnie konkursy chopinowskie nie 
odnoszą w interpretacji muzyki 
Chopinajakichi znaczących sukce­
sów, 10 :dtqdowonie- i ilo.iciowo, 
l jako.idowo - pro.",·odzlli w ostał­
nim konkursie im. H. Wienlawskle­
go.Myślę,żtjestlosprawagenit-~szu 
Chopina, kompozytora takpolskie­
go w każdym diwięku, żt zrozumie­
nit owtj .tajemnicy polskości" jest 
do.st(pnt tylko n/t/lanym. Tym a a­
stm, wbrtW pozorom, muzyka Wie­
niawskiego (obenasy, polonezy, 
mazury ... ) - w przeciwieństwie do 
muzyki Chopina- jest polska tylko 
zettnętrznlt,awircdużolatwitjsza 
do interpretacji. 

A wracąiqc do uroczystoici zo­
końatniaX/ Konkursu im. H. Wie-

niowskiego, to podziwtal t m wy.mkq 
.klasę· sir Ythudi Mtnuhina. Ten, 
dziś ositmdzitsięciolttni, wielki 
skrzypek i dyrygtnl w czasie rozda­
'll"ania nagród I~~Yróżnitń ujql wi­
dzów zarówno arystokratycznym 
dostojtńs/M.·em,jakide/ikotnąstr­
deanośdq vkozyK-·aną wszystkim 
laureatom. Bardzit) wylewnt, ptlne 
polskiej spontanicznoici było za­
chowanie neaywistł'1(0 pruwodni­
czącegojury,pro[.KLJrolaStryi,ktO­
ry wczasie wrrczania dyplomów ob­
calawyt~-·ał serdteznit(po trzy poro­
lunki!} wszystkich laureatów. Pod­
kreilam: laureatów, bowitmci, ku)­
rzy uzyskali tylko wyróżnienia, ca­
łowani już nit byli. ldtli- jak się 
domyślam- miały to ffyć pocałunki 
przekazywone jaktfy od samtgo 
Witniowskitgo,toczynienaltialo V> 

~;:~;::{z";,0:r~:Z!:' ~~!~:~~';! b 
cołowaćwszystkich, czytylko/aure- ~ 
arów? t"' 

A rakwogólt,tosprawopublia- C:§ 
nego colawania ..."maga szerszego i 
gl(bsztga omówitnia. Niuttty, w 
chociażsamflylemwitlokrotniero- r-
lotWJny na estradzie i chociaż(przy- Ci) 

znoję się!) sam rd calowaltm, to ~~ 
nitau)ęsiękompttentny. by ustalić 
tu jakieś zasady czy normy, np. ko-
go, kledy,Jaklgdzitcolowoć. .... 

A możepodją/by Itrnot ktoś bar- ~ 
dziejaucouront?Możektośzezna-
nych filietonistów - pan Lenano- ~ 
wskl. Kuźma. tz7~;:w Niziurski ~ 

http://sbc.wbp.kielce.pl/
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~l Noclegowni dla kobiet nie ma, w schroniskach dla mężczyzn brak miejsc 

i 
~ 
w 

~ 

Piętrowa 
bezdomność 

Wkiel~kim schr~nisku dla bezdomnych mimo ,.dostawek" brakuje jut miejsc. Na przetrwanie 
tam z1my mogą lrczyć tylko mętczytni. Noclegowni dla kobiet w Kielcach nie ma. Punktu sani· 
tamego tet nie ... Na dworcu koczują od lat starsi ludzie, nierzadko brudni, obdarci, głodni. 

- Noclegownia to ogromne koslly 
dla gminy, dlatego Kielce nie porywają 
sięnastworzeniejej.Zwlaszcza, przy 
bardzo wysokich wymaganiach sta­
wianych w przypadku takich placówek 
przez ,.Sanepid" - mówi Zofia Wil­
czyilska, dyrektor kieleckiego Miej­
skiego Ośrodka Pornocy Spolecznej. 
Problembezdomnychuznąiezaskom­
plikowany. Gmina zobowiązana jest 
do objęcia opielą osób zameldowa­
nych na jej terenie, albo wymeldowa­
nych ,.do nikądn, ale na Ideleckim 
dworcu PKP od lat mieszkają również 
osoby z innych miejscowaki czy bez­
domni z wyboru. Z nadejściem chło­
dów i zimy liczba szukających schro­
nienianadworcuzwiększasię. 

- Za tych, którzy są mieszkańcami 
Kielc płacimy w schroniskach. 
Naszym obowiązkiem jest również 
znalezienie im miejsc- mówi dyrektor 
Zofia Wilczyńsk.a. 

Problem w tym, że noclegowni 
wKielcachniema,punktusanitarnego 
leżnie. Wjedynymwmieścieschroni-

~~e:~~a~::t:~:~o!::~:~nŚ; 
Brata Albertajuż od października bra­
kuje miejsc, choć dostawiono łóżko. 
Wolnych miejsc nie można mald..ł 
również poza Kielcami. 

-W tymroku nagłe przybyło bardzo 
dużo nowych osób. Schronisko dyspo­
nuje30miejscami,28jestjużz.ajętych. 
Byłojuż kilka telefonów, m.in. z Kielc, 

Amatorzy wystawiają 
Dwie wystawy malarzy ama­
torów otwarto w Kielcach. 

Na ścianach Klubu Nauczyciela 
zawisły prace nauczycieli emerytów. 
Pejzaże i martwą naturę przedsta­
wiły Mana Cichoil, Urszula Mazur, 
Zofia Pemal, Mieczysława Białecka, 
Maria Magdalena Wojciechowska, 
Hanna Dziedzic. Wszystkie wysta­
WIOne obrazy powstały pod kierow­
nictwem nieżyjącego już profesora 
Romana HamJdy. Uroczystość w 
Domu Nauczyciela była też okazji] 
do przekazania obowiązków kiero-

wnika Kola Nauczycieli Piastyków 
Janinie Jung. 

Natomiast Klub ,.Słoneczko" w 
osiedlu KSM wystawił40 prac Anny 
Fornalskiej. Większość obrazów 
artystka wykonała pastelami. 

- Nie uważam siebie za wielką 
artystkę - mówi Anna Fornalska. 
- Chcę, żeby prace były mile i 
wnosiły pokój do ludzkich serc. 

Wśród pejzaży artystki można 
znaleźć swojskie widoki z WIŚ!icy, 
Bodzentyna, Morawicy, Chęcin i 
kieleckiegoparku,jakiobrazyinspi­
rowane przyrodą Kahfom1i. (sto) 

z pytaniami o wolne IM:ka - mówi 
Kazimierz Lyczak z miechowskiego 
Schroniska dla . Bezdomnych Męż­
czyzn, równiet prowadzonego przez 
Towarzystwo Św. Brata Alberta. Naj­
lepszą oceną sytuacji jest apel schroni­
ska: potrzebuje ono piętrowych lożek. 
To pozwoli dwukrotnie zwiększyć 

lic~ miejsc (osoby lub firmy, które 
mogą pomóc, proszone są o kontakt 
bezpośrednio ze schroniskiem). 

Dla bezdomnych kobiet, które nie 
są ofiaramt przemocy, albo matkami 
maleńkich dzieci, jedynym schronie· 
niem w Kielcach nadal pozostają 
dworce. Stworzenie w mieście domu 
pomocy, w którym znaleiliby schro­
nienie bezdomni, ubodzy, matki 
wychowujące dzieci, ofiary przemocy, 
planuje Fundacja Gospodarcza Św. 
Brata Alberta. W domu tym znala­
złoby się schronisko, punkt interwen­
cji kryzysowej, stołówka, noclegow­
nia, która działalaby po godz. ll oraz. 
świetlica dziennego pobytu. Fundacja 
planuje równi et zorganizowanie łaźni, 
magazynu czystej bielizny, odzie:ty 
i warsztatów uslugowych dla bezro­
botnych. 

Całość byłabyzlokalizowana w pob­
liżu dworca PKP, przy ul. Siennej. Ale 
dawny budynek socjalno-administra­
cyjny, wymaga remontu. Niezbędne są 
roboty adaptacyjne, urządzenia grze­
wcze na potrzeby łaźni. Katdy, kto 
chce w tym pomoć, może dokonywać 
wpłat do Banku Gospodarki t:ywno­
Sciowej O. Woje1•1ództwa Kielce na 
konto nr 829021-2756-2705-11. 

Barbara Rynkowska 

Happening 
w "plastyku" 

Dzi$,ogodz. 18wUceumSztukPfas­
tycznych w l(je/cach odbędzie się 
happening mul)'ClllO-pJast)'clny. 

Wykonawcami będą uczniowie tej 
szkoły,atakżeinnychliceówkieleckich 
~Norwida~, ,.Ściegiennego" i .,Słowac­
kiego". Spektakl, w którym ogromną roi~ 
odgrywają pełna ekspresJi scenografia, 
muzyka i światło, przygotowali Marek 
Tercz i Tadeusz Maj. Widowisko pt. 
,.Ecce homo·, ma b)t -według jego 
autorów- metaforą ludzkiego losu, 
zawartego w nim niepokoju, pustki 1 tra· 
giZmu. Na kolejny spektakl "plastykft 
zaprasza l•bm.,ogodz. l9. (E) 

Od dziś nowy punkt wydawania świadectw 

Kolejka 
do prywatyzacji 

.ŚWiadectwa udziałowe wyku· 
pi/o w Kielcach 88 procent upra­
wnionych. Oznacza to, te pozos­
lale 12 proc. powinno zjawit się 
w punktach Programu Powsze­
chneJ Prywatyzacji w ciągu najb· 
litszych 11 dni. 

Wczora,i w banku PKO BP przy ul. 
Sienkiewicza od samego rana stały 

długie k()lejki do obu czynnych tam 
punktów. Ludzie denerwowali się, że 
muszączekaćdłużejnitnormalnie.Na 
ostatnią chwilę wykupienieświadectw 
odłożyły np. niektóre domy opieki spo­
lecznej. Ich przedstawiciele przedlo­
tyli długie listy upoważnieil, które 
trzeba sprawdzić. 

-Do koilca dystrybucji kolejki na 
pewno się nie zmniejszą, a mogą b)t 
jeszcze dluższe- mówi Walenty Gad, 
zastępcadyrektora l Oddziału PKO BP 
w Kielcach. - Aby rozładować sytua· 

cję,postanowiliśmyuruchomićdodat· 

kowe, trzecie ok1enko, w którym 
będzie nl()żna odebrać dokument. 

Bardzo tłoczno było także w PKO 
przy ul. Wesołej oraz w ekspozyturze 
przy ul. Warszawskiej. 

- Najmniejsze obroty notują ekspo­
zytury na Podkarczówce i Barwinku. 
Tam na pewno będzie można odebrać 
świadectwo udzialowe szybciej nit w 
centrum- zapewnia Walenty Gad. 

Wczorlli odebrany dokument 
możnabyłosprzedać wPKOza 12Szl. 
"Koniki"przedb.mkamipłaciłyok..l30 
zł. Kantory były ostrożne i oferowały 
mmej wi~cej tyle samo, co skupujący 
świadectwa przed drzwiami banków. 

Osoby, u których wykryta zostanie 
mezgodnClŚĆ dokumentów z bazą 
danych w banku, nie powinnysi~ mart· 
wić. Od 23 bm. do l lutego 1997 r. 
wszyscy ~dą mogli świadectwa odeb­
rać. (slo) 

Klub "Garbusa" 
Automobilklub Kielecki zaprasza 
wszystkich wtaściciell.garbusów• 
do udziału w pracy kola posiada­
czy samochodów tej marki. Spot­
k811ie Klubu. Garbusa• planowane 
jest na 211/stopada. 

Zarząd Automobiłklubu zamierza 
wkrótce reaktywować pracę kół posia­
daczysamochodówróżnych marek., na 
w7hr n Kola Fiata 126p", klóre działało 
w regionie przezkilka Jat. Pierwszy ma 
powstli ,.Klub Garbusa". Planowane 
jest też utworzenie kola posiadaczy 
"fiatów cinquecento~. 

Klub ,.Garbusa" pomagać w uzyski­
waniu informacji o czę:ściach, sposo­
bach naprawy, imprezach i zawodach, 
ma b)t również mieJscem spotkail 
towarzyskich właścicieli tego ekstra­
waganckiego i modnego samochodu, 
którystanowijużar)·stokrncjęstarych 

samochodów. 

- Planujemy uruchomić w niedale· 
kiej przyszłości warsztat samocho­
dowy w naszym ob1ekciew Miedzianej 
Górze. Chcemy, żeby wszyscy klubo­
wicze mogli ukończ)t również kurs 
ratownictwa drogowego, przynilim­
niej zerowegostopnia-mówi Włodzi­
mierz Wójcikiewicz, prezes Kielec­
kiego Automobilklubu. - Mamy dos­
konalą baz~. jesteśmy w stanie zorga­
nizować nawet ogólnopolski zlot, ale 
musimy zac~ od podstaw, czyli orga­
nizowania klubu w Kielcath. Zapra­
szamy wszystkich chętnych, a wiem, 
że po drogach naszego regionu jetdzi 
bardzo dużo tych "voll;swagenówft. 

Spotkanie Klubu "Garbusa~ ma się 
odb)t 21 listopada w siedzibie Auto­
mobilklubu Kielce przy ul. Stowac· 
kiego 16. Wszelkich informacji na 
temat działalności Klubu nGarbusa" 
udziela Czesław Jamróz - teJ. 
61-98-55. (ktak) 

Narodowa flaga w kieleckich sklepach prawie nie do zdobycia 

Poszukiwana bialo-czetwona 
W Kielcach o wiele fatwlej kupić - tachwalały. - A z jednego metra 
narodową flagę Stanów Zledno- uszyje się kilka flag. 

~ r===========~============~========= 

czon)'Ch, nit polską bialo--czer- . Plócienną biało-czerwoną znalcl­
wooą. Tylko w jednym sklepie liśmyjedyniewskleple.Rangernprzy 
wtaśclciel uznał towar za pot- pl. Św. Tek.li, w cenie 6 zł.- Zamówi­
rzebnyizam6wlłgoupf)Watnego Iem je na proś~ tych, którzy chcieli 
wytwótcy. Nic więc dziwnego, te zabrać narodowe barwy do USA. dla 
więlcszośt z 1200 cłlorągwf, kf6re znajomych- powiedział nam Andrzej 
udekorowatygł6wne ulice miasta Otawski, właściciel "Rangera".- Zos· 
z okazji ŚWięta Niepodległości tal a już tylko jedna, kilka sprzedałem 
byłodziełem ... pracownik6wRejo- przed l l listopada. 
nowego Pnedsięblorstwa Zieleni. - Przed świętami wieszamy flagi 

tylko przed siedzibą adminimatji, 
przeważnie WSzYStkie giną- poskarżył 

si~ kierownik ADM osiedla Herby 
Witold Kwiatkowski. - Do tej pory 
korzystaliśmy z z.apasów biało-czer­
'o\>Onych szturmówek, które mają już 
ładnychparę lat. 

dekoruje mi:~sto w narodowe barwy, 
nie kupuje gotow)·ch flag, zaop:~truje 
si~ jedynie w oba kolory materiałów. 
Najlepszy jest sztuczny s t i lon czy non­
iron. Te tkaniny łatwo wypnt, niefar­
bują i nie mną się. -Szyjemy je sami -
wyjaśnia Halina Tysiączna, kierownik 
działu przygotowania produkcji "zie­
leni".- Kosztuje nas to o wiele taniej. 

-Dbamy o to, by miasto przy okazji 
świąt i rocznic narodowych wyglądało 
uroczyście- poinformował nas Stanis­
ław Drogosz., naczelnik Wydziału 
Gospodarki Komunalnej Urzędu 
Miasta. - Na tegoroczne Święto 
Niepodległości wywiesiliśmy 1200 
flag. Te nl\iwiększe przy pomniku 
Czwórki Legionowej. Niestety. często 
ginąimusimyuzupelniaćzapasy. 

:J 

~ 

5 
3 

~ ~~~~~~~:}~~~~;;~~~~~~ 

Próbowaliśmy znald..ł narodową 
flagę w wielu sklepach, m.in. 
w ,.Cepelii", Centralnej Składnicy 

Harcerskiej, niestety, nie było. 

W Domu Towarowym .Puchatek" 
ekspedientkidoradzałykupno stosun­
kowo niedrogieJ białej i czerwonej 
podszewki.- Tekolory są bardzoładne 

Rejonowe Przedsiębiorstwo Zie­
leni, które na zlecenie Urzędu Miasla Magda Szczecińska 
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Odsłonięcie tablicy pamiątkowej Fot H. fdzik 

Uhonorowano pedagogów czasów okupacji 

Nowaszkoła 
z tradycjami 

w Zagnafisiw-Chrustach otwarto 
szkołę podstawową. Uroczystc»t 
połączono z nadaniem placówce 
imienia Nauczycieli Tajnego Nau­
czania. 

Naceremoni~ przybyli wykladowcy 
tajnych kompletów z Kielc i Ostrowca, 
a tille liczne grono uczniów, którzy 
podczas okupacji uczyli si~ w konspi· 
racyjnych szkołach, a nawet zdawali 
w nich podziemną matur~. 

- Motywem nazwania placówki 
' imieniem podziemnych nauczycieli 
było odnalezienie przez Romana Pis­
kulaka i Barbar~ Jachimczak, pedago­
gów z SP w Zagnańslr.u, nieznanych 
informacji o historii tajnych komple­
tów w nasZeJ mieJSCOwości- powiedli· 
aladyrektor szkoły Anna Tuz. 

Miejscowa społeczność ufundo­
wałamarmurowątabltci(Zn.alwiskami 
Judzi, którzy w czasie wojny prowa­
dzili tutaj podstawówkę: i filię: Gimna­
zjum Stefana żeromskiego. Poświę:cił 
ją ks. biskup Mieczysław Jaworski. Po 
obejrzeniu wystawy poświę:conej his­
torii z.agnailskiej szkoły, uczestnicy 
uroczystości złożyli kwiaty na grobie 
Kamili Kowalskiej, jednej z boha­
terskich nauczycielek, która podczas 
wojny uczylaw Zagnaństu dzieci. 

- Koszt wybudowania szkoły 
wyniósl 500 tys. zł . Na utrzymanie 
gminnejoświaty w tym roku doło:tymy 
ponad 200 tysię:cy do subwencji minis· 
tra finansów- powiedział wójt gminy 
Zbigniew Zagdański . 

(hub) 

Wójt Masłowa Stanisław Stachura dekoruje Antoninę Syskę Fot. H. /dzik 

Złote gody z oberkiem 
MASŁÓW. W sobotę w Urzędzie 
Stanu Cywilnego w Masłowie 
wójt Stanisław Stachura, wrę­
czał medale . Za długoletnie 
potycie małteńskie ·. 

Jubtleusz 50 lat wspólnego życia 
świętowały małżeilstwa z całej 
gminy. Medale otrzymali: Stanis· 
ława i Józef Stachura, Genowefa 
i Józef Tutaj, Agnieszka i Józef 
Kmici , Katarzyna i Stanisław Gołę­
biowscy, Maria i Henryk Starosta, 
Helena i Stanisław Borek, Zofia 

• Muzeum Narodowe w Kielcach 
zaprasza na spotkanie ze Stanisławem 
Parlakiem -dziś o godz. 14w Sanktua­
riumMarsz..alkaJózefaPiłsudskiego . 

• Otwarcie malarskiej wystawy pop­
tenerowej ~Karczówka 96" - jutro o 
godz. 18 w Galerii Sztuki Współczesnej . 

• Biesiada literacka promująca zbi· 
orek poe~i partyzanckiej dr. med. 
Władysława Wojtasika pt. "Święty 
dżwięk"- jutro o godz. 17 w pałacyku 
Zielińskiego w Kielcach. 

• Otwarcie wystawy grafiki i ry­
sunku Anny Sadowskiej i Martyna 
Kramka-15bm.,ogodz.l8wGalerii 
PromocjiOŚT. 

• KursmetodąSilvydladzieci -15-

i Stanisław Białek, Antonina i Wła­
dyslaw Syska, Janina i Wacław 

Bonarek, Stefania i Stanisław Gęb­
scy, Józefa i StanislawSikora, Józefa 
i Wincenty Kaleta, Filomena i Ste­
fan Maj, Antonina i Wincenty Kraw­
czyk, a także panie Zofia Jugo 
1Janina Kuzka, które nicdawnostra­
Ciły mężów. JUbilaci oprócz medali 
otrzymali drobne nagrody pie· 
niężne. Po części ofiCJalnej rozpo­
częła się zabawa. Zespół Ludowy 
z Ciekot przedstawił obrzęd zręko-

(hub) 

17 bm. w Centrum Terapii Naturalnej 
ul. Romualda l, teł. 331-52-54. 

• Kurs przewodnicki na uprawnie­
nia po regionie świętokrzyskim - w 
systemie eksternistycznym. Zgłotte· 
ni a (do lO listopada) oraz bti:tsze infor­
macje w Biurze Stowarzyszenia Prze· 
wodników Swię:toknysk.ich w Kieł· 
cach, ut. Sienkiewicza 76 (Y piętro), 
pokój nr 15, tel. 168-46-78. 

• • Wieczór na zamku" - 2{) bm. 
o godz. 18 w Muzeum Narodowym w 
Kielcach- wyklad prof. dr. hab. Alek· 
sandraGieysztora"Europa- idea i rze­
czywis toś{: w historii" oraz koncert 
kameralny w wykonaniu zespołu 
.,Hamburger K.Javiertrio". (PG) 

--------------------'Z~KIELC l OKOLICY 

Noc z policyjnym patrolem, Cz.yli 

Mroczna 
strona życia 

-Nie ma nocy, aby złodzieje nie połakomili się na przynajmniej jeden rower górski, to jut 
niemal reguła -twierdzą policjanci z Kompanii Patrolowo-lnteiWencyjnej Komendy Rejono­
wej Policji w Kielcach. W nocy z niedzieli na poniedziałek wracamy właśnie od kobiety, której 
skradziono taki pojazd pozostawiony na klatce schodowej. Za chwilę otrzymujemy następny 
sygnał: podczas kilkugodzinnej nieobecności gospodarzy złodzieje ogołocili dom z cen­
nych przedmiotów. 

- O, tędy weszli, przez taras 
- pokazuje młoda właścicielka pod-
miejskiej willi. - Byliśmy na imieni­
nach u znajomych, wróciliśmy 

około godz. 21. Od razu uderzył nas 
panujący w mieszkaniu bałagan. 
Zntknęło moje długie futro ze srebr­
nych lisów, bi:tuteria i około 8 mln 
starych zł . 

- Niewesołe będzie dla nas 
Świę to Niepod legł~ci - mówią 
z goryczą gospodarze. 

Sprowadzony na miejsce pies 
tropiący podjął ślad i doprowadził 
policjantówokoło 100 metrów dalej, 
do mało ucz~s:zczanej wiejskiej 
drogi. Tam trop si~ urwał. Złodzieje 
prawdopodobnie odjechali samo­
chodem. 

Nastę:pne zgłoszenie to interwen· 
cja domowa. Drzwi w bloku otwiera 
nam zapłakana kitkunastoletnie 
dziewczyna. M. drty ze strachu 
przed ojcem pijakiem, który dobijał 
się do mieszk.anill. 

Krewki tatuś, który ubli:tal poli­
cjantom i usiłował ich uderzyć, zos­
tał skuty kajdankami i odwieziony 
do Izby Wytrzeźwiń. . A tam, jak na 
świąteczny dzień, ruch niespecjalny 

- 17 klientów, sami mę:tczytni . 
Rekordzista mial ponad 3 promiłe 
alkoholu we krwi . 

Kielecki "żłobek" odwiedziło jut 
w tym roku grubo ponad siedem 
tysię:cyosób. 

- Boże, cały opał się: spalił, nawet 
jutro dziecku mleka na czym nie 
bę:dę miała ugotować - rozpacza 
20-tetniaJustyna Szybaiska z Koby­
lak koło Cmińska. Właśnie dopatąią 
się zgliszcza jej stodoły, w której 
zgromadzone bylo siano i drewno 
na zimę. Wezwano policję:, ponie· 
wa:t kobieta twierdzi, te po:tar byl 
wymkiem podpalenia. 

- Wiem, kto to zrobił - twierdzi. 
- Jut nieraz odgratał się:, :te puści 
nasz dymem. 

- Podejrzany zostanie wezwany na 
przesłuchanie - zapewniają policjanci. 

Około godz. l w nocy · rozdzwo· 
niłysię telefony u oficera dyżurnego 
Komendy Rejonowej Policji. Miesz­
kańcy Czarnowa powiadomili, :te na 
trawniku przed blokami le:ty zamor­
dowany mę:tczyzna. 

Jedna z rozmówczyń twierdziła 
nawet, :te widziała uciekających 
zabójców. 

Wysłane w ten rejon zalog1 
radiowozów mczego nie znalazły . 
Widocznie rzekomy trup przetrzeź. 
wiał nieco i powędrował na włas­
nych nogach. 

Nad ranem około godz. l w cen­
Irum Kielc srebrny ,.volkswagen~ 
na widok. policyjnego radiowozu 
gwaltowme przyspieszył . Po krót­
kim pościgu zatrzymano go w oko­
licy wie:towca przy ultcy Targowej. 
W środku siedziale trzech mlodzieil­
ców. Nie polfafili wytłumaczyć 

pochodzenia znajdującego się na 
siedzeniu akumulatora, szyb i listew 
samochodowych, a w bagatniku -
około 50 kilogramów taśmy służącej 
do wyrobu żaluzji. Przy jednym z 
młodych ludzi znaleziono komplet 
narzędzi włamywacza samochodo· 
wego. 

- Dobrze, :te byliśmy z psem 
- mówią policjanci. - Ich było 
trzech, a nas tylko dwóch. Ja prze­
szukiwaJem każdego po kolet, 
a widok trzymanego przez kolegę na 
smyczy owczarka niemieckiego 
działał uspokaJająco na pozostalych 
młodzieńców. 

(mata) 

Patronat : Sponsorzy: 

Sim~ i« 10 i 
Atrakcyjna 
oferta 

Główny sponsor koncertu 

PAKIET 
UBEZPIECZEŃ 

KOMUNIKACYJNYCH 

:: 

:: 
c 

obowiązkowe ubezpieczenie OC ro\1~ 
zielona karta _ 

:~~~~t~~~~ i z 
NW kierowcy i pasażerów ~ 
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CO GDZIE KIEDY 

er. Dułśroda- l) listopada, 318 dzieil 19% 
..,.. rotu.lm1tnmy Arbdqo, Mikołaja, Stanis­

lawa i Walcntyn.a. Słońce wsdKMid o &odz. 
65J,azachodlio1H7. 

PANSTWOWY TEATR 1m S 
tEROMSKIEGO -.Próby"(Teatrndywo) 
komedia Bogush.wa Schaetfera w retyserii 
PlolraS:zczerst~&0-&.11. 

PANSTWOwY TEATR LALKI l 
AKTORA .KUBUS"- ul. Duta 9- próby. 

KIELECKIE CENTRUM KULTURY -
Galena.Atwanum"(pi.Moniuszti2b,tel 
463-99)-wystawacz!ont6wPolskJegoSto­
wanyszenlł Edubcj1 Plastyczncj M~ros/aw 
BenedyktOWICZ., Mal&oruu Biclecb, Wal­
denur Kozub, Teresa Slusaret, Tadeusz 
Tchórz, Edlflrd Tuz., Bo&umJI Wtorkiewicz. 

KINA 
.Roi!Wlllct"- zb1orówti sztoln.t na 

zamówienie- J. 8.30, .Reatcja luk uchowa" 
-USA,J.l5,J. lliS,IB,.Wczo~idziś"­
USA,L 15,&-IOJO, IS.IS,20. 

,.Moskwa" -Kino WJSientiewicza: .Bar­
tek zwyd~zca·- pol~ J. 9, .Quo vadis"- wł., 
&-9JO,,.JantoMuzybnt"- pol.,g.l2.10, 
~Quo vad1s"- USA,&. 13.50, .Sz.ticem wu­
Jem~ - pol., J. 16.50, ~Knytacy• - pol., J. 
IIJO 

.,Studyjne~ - .Złodziej t Bqdadu" -
USA, b.o.,J. 10, 1130,13,1630, . Diaboli· 
que"-USA,l.IS,&I430,20,.Wczoraj i 
dzd"- USA, l. 15, J. 18. 

.Echo"(wWDK)-.Krytycw.dec)'$~­
USA,l. IS,s.IS.45,18. 

DYtURY OSTRE 
SZPITALE- Oddział Wewn~trzny i Chi· 

ruraiczny - Czerwona Góra, Ginckolo­
&icz.no-Polotniczy wa rejonizacji, 
te1.51G-06,467--4l 

APTEKJ DYtURNE - eałotnodniowy 
dyturi'Kitny,dziennyiświłlecznypełniapleU 

przyui.Warsuwsklej9/I I. Dy1urnocnypcłni 

lłtitaptch przy ul. Paderewskie&o 37139. 
Apteklprzyul.iwi.Mlnardapdnidy:ł.urlłUe 

w sobot~ ·w &odz. 8-20, w niedziel~- w &odz. 
1-14. 

TELEFONY 
Po&otowieRatunkowe-999, Poaotowie 

Policyjne-997,StrafPotama-998, Pomoc 
Drocowa-66-00-6Sczynnanonstoporu 
981,PosotowieEneractyczneKielce-miasto 
i teren- 991, fo&otowic Gazowe- 312-mQ 
i 992, fosotOWIC wod.-Un.- 994, pOJOtOWie 
c.o., elektl)'czne, RPGM - czyMc w &odz. 
IS- 23wdmpowsz.edniehi•Jodz.7-23wdni 

wo~~:!l~~i.J~~l~l~~t.39J6, 687-515 
(czynne calł dobę) i 3687-533 (czynny w 
sodz.7-15,potemfu).Posterunki(czynnew 
&odz. 7-22);ŚIÓdmieście -3676-0J),dwo­
rtec PKS- 3660-110, os. Świ~tokrzyskie-
3311-541. 

SZPITALE Cumów 3662-481, 
ui. KośCIUS2kl-467--43,ui.Prosta-618-S2S, 
MSW-420-21,Czerworu.Góra-SOS-41. 

BIM - infonnacja o wizytach domowych, 
pryw~tnychpbinetachleb.rskichJinnych 
uslupchmedycznych-tel.27...(fJ7. 

SPECJALISTYCZNE POGOTOWIE DLA 
DZIECI • VIT AMED" - wizyty domowe -
do&odz.213D,tcl.332-40-32. 

SPEClALISTYCZNE POGOTOWIE DLA 
DZIECI- zgłoszenia codziennie w godz. 
7-22,tc1.36&-46-36. 

NAGLA POMOC LEKARSKA LEKA· 
RZY SPECJAUSTÓW - WIZYTY 
DOMOWE- pediatrów, chirurJ(Iw dziecit­
cyc h, mterniSI6w, ortopedllw, laf)'JIIolo­
r/J•, neurolor/Jw, badania EKG. Zgłoszenia 
coduennte 11-20, te1.331-S6-50. Wizyty 
domowe 1430-22(dni powszcdnic),ll-21 
(dni wolne). 

GABINET PEDIATRYCZNY, WIZYTY 
DOMOWE,D.R.SZCZUKOCCY -os.Pod 
Dalnit ul. Polowniaka 4, teł. 368-48-91. 
Codziennie 16-22,soboty 10-16, nied.ziele 
i świ~anieczynne. 

GABINET STOMA TO LOG II DZIE­
CIĘCEJ- Kielce, ul. Jape!IOJiskll03/12, 
tei.SB-94,61-48·90. 
GABINŁIKOSMETYKILEKARSKJE1 

l PIELĘGNACYJNEJ - dr n. med. H. 
Brodecb, specj~lista derm1tolos. Kielce, 
te1.361-76-04. 

DR BRODECCY- choroby skóry, tos-­
metolopa, chirur&ia, chirur&ia plastyczn.a, 
pediatria,akupunttura,alersolo&ia.Kielce, 
uJ.Wo}SliPolskleJ05l,te1.368-76-04. 

TEL 485-IS- .ZDROWlr -WIZYTY 

~ :~~w:zlec~~~~~~D~~~~~; 
~ z EKG,Iaryn&olos, neuroloa. dermatoJolo 
ID pediatra,intcrnt5ta,chirura, neonaloloc 

~ ~:;o;~~;l,re~a:,~o~:Ctira~~~{~c~ 
~ ~~;(iRn:~:~&i~~~'"i~~~~~:fi~> 
~ =:.CiE=~c:~i~::::-w~~~=~ 
_, Hol tera, EKG komputerO"A--e. Dom Rumio-

~ ~:r~=~e~~io~zieMICod7do21 , 
:J USG-ui.Scnunaryjsb 27, pelnyz.atrcs 

3 =~~or~~~Ł~~\~t!J;~~=k~tf 
o RacholodzyW.f!PfSti(36&0-691)JW.P&IIyb 

~ ('I~To~;~~~~loolCZNE 
"., -lecznJca_Medistar-,ut. WltsZiwsliJ4 

(DOM RZEMIOSLA), czynne NON STOP­
tei.439-4S . 
DYŻURY STOMATOLOGICZNE 

sobol:y,rued.tielciświ~wsodz.l0-21-ul. 
Tatrzailsta91,tc1.331-80-68 

Sł'ÓŁ.DZIELNIA LEKARSKA - pbi· 
netyczynncwsodz.ł-20: ui. Paderewskie&o 
(d.Bucili)42,te1.366-30-19-stomatoloJia, 
ui.KonopnictiejS,tei.331-S0-16-stomato­
logi.a(znieczulenieo&ólne),RTG,ul.Htpo­
teczna3,tel.416-44-5tomatologia,&Jneko­
loaia,cytolo&ia,analityta,ui.Kościuszki li, 
tel.450-96-stomatoi0Jia,pbinetyspecjali· 
styczne. 

. HIJ'OKRA TES~ WIZYTY 
DOMOWE SptCJaltst6w choiÓb wcwn~trz· 
nych-EKG,U,badaniaprofilattycznc-tel. 
<ł69-Q2,483-65. 

GABINETY UROLOGICZNE- BEZO· 
PERACYJNELECZENIEPROST ATY- ul. 
Semuwyjsh27b,tei.61-3G-60·specjaliłci 
urolodzy. 

PRYWATNE USŁUGI MEDYCZNE 
SZPIT ALA DZIECIĘCEGO (ul. ll.n&iewi­
na 2)- ambulatorium ped1atryczne (teł. 

61-53--m), uslu&i pielWliuskie (61-S3..07), 
EKG (61-55-25, wewn. 225), RTG, USG dla 
d:zieciidoroslycb(61-55-2S,-.·ewn.2SO),ed~ 
tardiosrafia (&1-SS-25, wcwn. 225), EEG 
-(6I-S4-60),badanieurod)'lll.micznedolnych 
diÓ& moczowych (61-55-25, wewn 313), ps­
troskopla i wybywanic bakterii wnodo-.·ej 
(61-55-25, wewn. 317), badania spiromc\1)'· 
czne(61-SS-25,wcWII.264,440--51,""cwn.47), 
calodobowc analizy labontOI)'jne - ('I-5S-2S, 
wcwn. 21J), testy alefJOIO&icznc (61-SS-25 
we•n.213),wył:onywllliczabiecOwchiturJ!CZ· 
nycb-(infonnacjłwpoa.etalnilzbyPrzyjęt 
ChirurJictnej). 

USŁUGI PIELĘGNIARSKIE dla dzieci, 
doroslych.l&JomnittodZJennicl-22,tel.25 
-381. 

PRYWATNY GABINET UROLOG!· 
CZNY - ul. K&rczówtowsb 45 - czynny od 
poniedzllłkudop!łtku,w&odz.IS-17.Przyj· 
muj4specJI]i:ici urolo&ii:drMarek JOticzyt, 
drEliJiuszluda,drJIIIW6jcit.USGwytonuje 
dr StanisławResztak-codziennie w Bodz. 
13-17. 

PRYWATNY GABINET CHORÓB 
SKÓRY-ui.Sientiewicza77(1p.),pr:z1Jmuj4 
specjahicidermatok>&JiiwenerolosiiEltbietJ 
K/UjSZO(wczwarttiw&odz.I5-17),HalilliSie· 
lsta(poniedzi.alkii!rodrwcodz.lS-16),K.!.lł· 
rz)'III.Sobańsb.lwtoftiip!łtt.iwsodz. IS-16. 

tYLAKI KONCZVN DOLNYCH i bcmo­
roidy, mne zabie&i chirufJIWie, wizyty 
domowe. Prywatny Gabinet CbirurJicw, 
Dariusz Klimer, Kielce, ul. Sientiewicza45, 
poniedziałkiiirodyw!odz.l6-17,tcl.289· 45. 

GABINET ENDOKRYNOLOGICZNY 
- lcaeniechoróbtarczycy,przytarczyc,cut­
nycy,osteoporozy,osteomalacJiiotyl~ci. 

Przyellodnia Przyszpitalna, Kielce, ul. An· 
wińskiqo6,pot.nriOS.Przyjmujespecjali· 

sta endotrynoloc Amelia Mt,itowska-Miy· 
narczyl Poniedz.Jalki, irody " sodz. 
16-17,tel.(G41)28-9SS. 

PSYCHOLOG, PEDAGOG POMOGĄ 
Cl-z.adzwoli-telefonz.aufania)66-17--41 
wponiedzil/kiiczwartkiw!odz. IS-17. 

TELEFON ZAUFANIA DLA LUDZI 
Z PROBLEMEM ALKOHOLOWYM - od 
pomedzialku do pi4tku, w sodz. 11-20, 
lei.S73-46(wpi4tektattedlanarkoman6w). 

PUNKT INTERWENCJI KRYZYSO­
WFJ W SPRA WACH RODZINNYCH- te L 
36S·I8-67czynnyodponiedziałkudopi4tku 
w!(KILł-20. 

PUNKTKONSULTACYJNY DS. UZA­
LE.tNtEN {alkoholizm, narkomania) 
dtiałJ od poniedziałku do pi4tku w aodz. 
14-18,te1.439-1!6. 

POSTOJE TAKSóWEK: osobowe- ul. 
Piekoszowsb- 515-11, ul. Jesionowa-
317-919, baptowe - ul. Sandom1ersta, 
teJ. l68-06-68,ci~owe- ul. MJclczar­
skieao,tel.541-22. 

RADIQ...TAXl.ALFA•-tel.444-44,%· 
22(niepobieraz.adojud). 

TAXI ,.S"'~oknyskie", ul. Manifestu 
Lipcowego, teJ. 31-55-SS, (nic pobiera za 
dojazd). 

Jtii~IU~J~J)J~S : 
· tal. 96-25 • 
: 55511 ~ 51111 

z 1-"\0.""'I t a. I-"\Je 

TAXI OSOBOWE· ul. Mielezuskieso­
J66.-40...40(niepobiertzadojud). 

RAD!()... TAXI ).tETRO" - teJ. 22-222, 
S5-555(niepobiertz.adojazd). 

Jdli sport to !tf"utn Polski 
lslcraKielce 

RAD/0-TAXJ 
ISKRA 

366-40-40 
Jeśli.,TAXI"to 

Radio TAXI ,.ISKRA" 

TAXI OSOBOWE .WICHROWY" -
tei.JJ10-919(niepobiertz.adoJazd). 

TAXI- CENTRUM-tcl. 368-00-08(nie 
pobiertz.adojazd). 

TAXI OSOBOWE ,.NA STOKtr 
tc1.331-21-ll(niepobiertz.adojud). 

RADIO-TAXI .,EUROPA" - (dojazd 
JTIIIS,klrtasuJesothenta),tel.&ll-611. 

TAXI .HERBY" - teJ. S74-74 (nie 
pobiertzadOJazd) 

RADIO-TAXI .ORIENT" 1cl. 
61-11-11 (dop.zd JTIIIS, Ł1rta 5llłCJO 
klienta). 

l RADIO-TAXI .DORION" 
(i'\ 96-Z3 
'V 555-44 

o~~~i'~~~~s 
POMOC DROGOWA ·lei. 61·79-76. 
POMOC DROGOWA -teJ. 113-509. 
BIURO NUMERÓW ZAMIEJSCQ-

WYCH-te1.911. 
INFORMACJA PKP -teJ. 930. 
INFORMACJA PKS -lei. 3660-279. 
LOT-rezerwacjaiinformacja-te1.9S2. 
BILETY LOTNICZE - rezerwacja i 

sprzedat-.SIJITII",ui.Sientiewicz.aS6,tel. 
366-44-32,366-24-32. 

OMNIA - komunibcja mi~ynaro­
dowa. K~tke, ul. S1enkiew1cza "· lei. 
577-43,577-~ 

POGOTOWIE POGRZEBOWE 
.USTRONIE"- USŁUGI CAŁODOBOWE 
•ttl.61-29-18,61-39-12. 
USŁUGI POGRZEBOWE CAŁODO­

BOWE - PRZEDSIĘBIORSTWO USŁUG 
KOMUNALNYCH tel. 31-70-47, 
366-31-77,467-81. 

~EDEN" CAŁOOOBOWE PRZE· 
WOZY ZWŁOK· Ktelce, tel. 457- 00. 

RESTAURACJA .BRJSTOL"-z.aprasu. 
wbtdywtoreto&odz_llna.Wieczórprzy 
świecach". 

POCZTOWAINFORMACJA TELEFO­
NICZNA -tcl. 932. 

OOÓLNOPOLSKA l LOKALNA 
INFORMACJA HANDLOWO • USŁU· 
GOWA(041)3680·482. 
OŚRODEK INFORMACJI TURYSTY· 

CZNEJ GórŚwi~totrzyskich i Ponidzia- pl. 
Mon1uszti 2b (wejkie od ul. Wmnickiej), 
czynnywdniroboczewsodz.l0- 1S,tel.462 
-«<. 

MUZEA- WYSTAWY 
MUZEUM NARODOWE W KIEL­

CAOł - dawny pałac biskupów bU<nw1tich, 
pl.Zamkowy l (teł. 423-11)- ekspozycje: 
• Wn~tn.a zabytkowe z XVII i XVIII w~, 
.Galeria MalarstWI Polskieso" (nieczynne 
do od wolanta), .Dawne uzbrojenie europej· 
stieiwschodnic",.SanktuariumMarsz.ałU 
JózefaPilsudskieao".Skrzydlopółnocne 
- wystawa cz.asowa • .Grtfita niemiecb 
XX w. -zetb1orówmuuum w Hoxter-Cor­
Yey". Oprócz pontedzia!tbw i wtortbw 
czynne codziennie wJO(Iz.9-16. Ntedziele­
bile1yu!Jowe. 

MUZEUM- Rynek 3/5 (teJ. 440-14)­
wystawy stałe: ~Przyroda Ktelecczyzny" 
(nieczynna- remont),. Wspóltruna sztub 
ludowa Kielecczyzny". Wystawy czasowe: 
.KieiCCCZ)'ZIIa średniowieczna" (wystawa 
archcoloaiczna-nieczynna,remont),.GI)' 
b.arwne. Komitet Paryski 1923- 1939". 
Czynnecodziennie,opróczponiedzialtówi 
środ, wsodz.9- 16.Niedzielc-wst~pwolny. 

MUZEUM UT SZKOLNYCH S. 
tEROMSKIEGO (Oddział Muzeum Narodo­
weso)-uLJ1111Pn.llll25(te1.457-92) -wys­
Lawamateria16wbio&nfiCZllychihterac:tJCbZ 
lltmlodzicńczycbpisma.Czynnewewtorki, 

mtartk~ pi.-ttki i mcdziele w &odz. 9- 16, 
wśrody l l-IINiedzielc-wst~p""olny. 

MUZEUM H. SIENKIEWICZA W OBLĘ­
GORKU (Oddział Muzeum Narodoweso. teJ. 
11-04-26)- odtworzony wystrój mieszkania 
piwza, wystawa biO&rafiano-literac:ta, wys­
Lawyczasowe-.DzielaHenrytaSientiewicza 
wilustracjidzieci~j",.Tli'Órczo.łćH.Sientie­
wicza w archiwalnej poczt6wee". Opr6c.z po­
nicd:zialt6tt i wtork6w czynne codziennie 
waodz. I0-16. 

GALERIA BWA "NA PIĘTRZE" - u!. 
Ldna7-koletcjasztukiśrodow-isUplastycz­
nCJO(zbiol)' BWA) orusprzedatdziel sztuki 
wspólczesnej.Czynneodponiedziałtudo 
pi4tkuw&odz.9-IS. 

GALERJABWA,.PlWNICE"-ui.Ldna 
7-malarstwo,I)'SunekisnfibJadwiaiKra­
wczyk · Halickiej i Janusza Halickieso. 
Czynneodponicdzialtudopi4\kuwaodz. 
ll-17,wniedzielewsodz..II- 1S. 

MUZEUM PAMIĘCI NARODOWEJ -
Wi~zienie Kieleckie z lat 1939·1956, ul. 
lamton 3, CZ)'nlle w body, soboty i 
niedlielewcodz.l0-14. Wniedzicle'NSl~P 
wolny. 

MUZEUMlABA WKARSTWA- ul. Koś· 
ciuszki 11 - wystawy .,.Z.bawtowy zwierzy. 
niec", ..M&łialalki~,.OśrodkiZabawkarstwa 
LudowecowPolsce",.Modellrstwo".Zwy.ił­
tkim~ poniedtialk6w czynne codziennie 
wcodz. I0-17. 

MUZEUM WSI KIELECKIEJ W KIEL­
CACH - PARK ETNOGRAFJCZNY W 
TOKARNI - wn~tn.a XIX-wiecznych cha· 

lup, dwór t Suchedniowa, w-yst.~wy; .Ocalił 
odz.apomn.cnii-JmBemiSiCWJcz, twórca 
ocrodu rzeib", • w dlwnym mtiSleczku", 
"Apteb w XIX-w1tcznym rruasteczku" 
Czynne od ponltdzialku dop"\ku wsodz. 
10-14.30 

MUZEUM WSI KIELECKIEJ - OWQ.. 
REK LASZCZYKÓW W KIELCACH - ul 
Jana Pa.,.,la 11- w)'Siawa .Lecendy Swl~to­
krzystiewsztuceludowej".Czynncodpome­
dzia/kudopi~ttuiwmedmlewaodz.I0-15. 

W '::t~~~~st~B~Q~ÓW GEOLOGICZ· 
NYCH OddzU.I Świ~toknyski Pań-
stwoweso Instytutu GeoloJiczneso, 
ul Z&oda21-wyslłWJmincalów.T~w 
hm1eniu". Czynne od pon1edzil/ku do 
p"ttuwsodz.8-IS.Wsl~pwolny 

KLUB STOWARZYSZENIA .CIVIT AS 
CHRISTIANA"- ul. R6wna 11- nieczynne. 

GALERIA SZTUKI WSł'ÓŁCZESNFJ 
DST- ul. ZamkowaS-wystawa malarstwa 
Mil)' SaM t pt. .Cus odnaleuony". 

WYSTAWA WOJEWÓDZKlEI. 
BIBLIOTEKIPUBUCZNFJ- ul.Pocieszta 
17- .JIUSI.TICje do UIWOIÓW H. Sienkiewicza 
ze zbiorów WBP." Czynne w pomedz.Jałti, 
wtorki, tzwtrtb i p"tti w &odz. 9-18, w 
soboty9-15. 

JASKINIA .RAJ" 
OpiÓczponied.ziałtbwczynnarodZJen-

niewsodz.l0- 17(teJ.366-74-11) . 

BUSKO-IDRÓJ 
KINO .ldtót- n1eczynne. 
GALERIA DWA .ZIELONA"·ui.M•c· 

kicwicu 7- wystawa m.alarstwalacbNowa· 
kowstieco. Oprócz ponicdzialt6• czynru. 
codzicnme w &odz. 11-17, w nicduele 
w codz. 11·15. 

JĘDRZEJÓW 
KINO w Domu Kultury - nteczynne. 
MUZEUM IM. PRZYPKOWSK.JCH -

pi. T. Kołciuszki7/l(tel.624--45)- unita· 
towa kolekcja uprów słonecznych i przy· 
rz.tdów Jl10monicznycb, zabytkowe wn~tn.a 
i piwnice z XVIII • XIX w., dawne mies.zb­
niePrzyptowskichtpelnymwySirojem,do· 
kumentyipami.tkirodzinne,tbioryp.stro­
nominne.Czynnccodtiennieopróczponie· 
dzialkówwcodz.l-16. 

KAZJM!ERZA WIELKA 
KrNO.UcJecha"-nttcZ)'MC. 

KOŃSKIE 
KINO.Adna"-nieczynne. 

NAGLOWICE 
MUZEUM .DWOREK MIKOŁAJA 

REJA",td.(G-m)14S·70-w-ys~awabiogra· 
ficz.no-hteracka poświ~ona M. Rejowi. 
Pokoje sodcinne do wy~ia. Malarska 
wysuwa czasowa - .Ktelectie pejza1e~. 

Czynncodponiedtiałtudopi•tkuwsodz. 
9-16,wsobotywsodz.9-IS. 

NOWA SLUPIA 
MUZEUM STAROŻYTNEGO HUT­

NICTWA ŚWIĘTOKRZYSKIEGO IM. 
MIECZYSŁAWA RADWANA (Oddz1al 
Muzeum Tecbnik1 NOT w Wa!SUwie)- ul 
Świ~totrt)'Sta-czynnecodzlcnmew&odz_ 
9-16. 

OSTROWIEC 
KINO w ZDK Huty .OstrOWiec" - nie­

czynne. 
MUZEUM HISTORYCZNO-ARCHE­

OLOGICZNE - ul. Świ~totrzysta 37 • 
nieczynnedolyudnia-zrnianackspoZ)'cji. 

MUZEUM ARCHEOLOGICZNE 
l REZERWAT W KRZEMIONKACH K. 
OSTROWCA(tei.(0-47)620-978)-wystawy 
.Pradzieje człowieb.", ~Górnictwo trzem i e· 
nia w neolicie~ 1 dwie podziemne plenc 
turystycznc.CzyMeodwtorkudopi4tku 
w sodz. 9-IS, w soboty w &odz. 9-15, w 
niedzielewaodz.11-1S. 

BIURO WYSTAW ARTYSTYCZ­
NYCH • ul. SitMieńska 54, teJ. 63-:zG-48 
-wystawall8polstichizqraniczn)'Chartys­
t6w plastyków, uczestnik6w .1 jesienneso 
salonuplaslyki"-doJl X. Czynnacodzien­
nieopt6czponicdzialk6wwsodz.9- 11. 

APTEKA DYŻURNA -Oś.Słnnecz.ne 14 
-tel.621-19l 

Sł'Ót.DZIELNIA LEKARSKA - czynru. 
wsodz.8-20,os.Ovody28 - slomatolo&ia. 

POSTOJE TAXI- osobowe: ul. Sienkie­
wicza(te1.623-261)iRynet (teJ. 653-792), 
baptowe:ui.Sienkie"Mcu.(tei.6S2-296). 

.Delta tui" te1.62--64-62, dojazd bez· 
płatny,calodobowo. 

INFORMACJA l REZERWACJA BILE· 
TóWPKS-tel.65-38-64,biuroturyslyczne 
- te1.6S-23--40. 

PACANÓW 
KINO .KoZJotck•- nieczynne. 

PIŃCZÓ\V 
KINO .Belweder" - nieczynne. 
MUZEUM REGIONALNE - wystawy 

stale:.PradzicjePonidzia",.Adolfllyp.sili­
sti. tycieilwórczość",~PiliC2ilw-- historia 
miuta•, czasowe: .Krótka hi5torilw-4Skoto­
rowej kolejti w foto&fl(ii~. Udost~pma do 
ZWiedz.ania synagon. Czynne w body 
iCZV~artkiwsodz.9-16,wpi41kiwaodz.9-15, 
wsobotyiniedzielewcodz.IO-IS. 

Sł'ÓŁDZIELNIA LEKARSKA - czynna 
wSQdz.l-20:5tomatolot.ia. 

SĘDZISZÓW 
KJNO.B.allada"-nieczynnc. 

SIELPIA 
MUZEUM ZAGŁĘBIA ST AROPOL· 

SKIEGO (Oddt11l Muzeum Techmb NOT 
w Warszaw1e)- m1eśc1 SI~ w pudhnprni 
i walcowni z polowy XIX w. Prezentuje 
dawne wyposa;!:eme, obrabiarki 1 tehne 
odlewy.Czynnew&odz. 9-12 i U-17, wponl· 
cdZJałklnieczynne 

SKARŻYSKO 
KINO .MetalOwiec~- .Gruby i chudszy" 

-USA,I.I2,&-i1, 19 
K.INO.Wolnołt"-.Telermnlllk·-usA, 

1.12,&-17,.Fcnomen"-USA,l.l2.&.19 
MUZEUM IM. ORLA SIALEGO 

Rtj6W, ul. Sloncczru.90- czynnecodzien­
nic:ehpozycjaplencrowa-calydlień,eb­
pozyqawbudynku-w-JO(Iz.9·17. 

APTEKA DYŻURNA - ul l.qion6w 
101 

SPÓŁDZIELNIA LEKARSKA - czynna 
w codz. 8-20, ul Z1elna 7- stomatoiOJta. 

RADIO-TAXI - teJ. Sl]-705 - n1c 
poblertopłatyzadojud. 

GALERIA SZTUKI "MARCHAND"­
ul. 3 MaJa 38- malarstwo 1 rzdbaart)'lt6w 
TC!IOnuttcleckJCJO.Czynnaw&odz.ll-19. 

KRYJ APL YWALNIA-ui.Sp6kiZJelcu 
19,tei.S39·l4S,cz)'IUIIodpomedzialkudo 
pi4tku w JQ<Iz. S- 20, 1 wsoboty i n.cdnele 
w codz. 10·20 

STARACHOWICE 
KINO .MieJSkie~- meczynne. 

SfĄPORKÓW 
KINO.MICJStie" • niect)·nne 

STOPNICA 
KINO.PowJew"-nieczynne. 

SUCHEDNIÓW 
KINO .Kutn!CJ" w OK- nieczynne 

SWIĘIY KRZYŻ 
MUZEUM PRZYRODNICZO-LEŚNE 

ŚWIĘTOKRZYSKIEGO PARKU NARQ.. 
DOWEGO - Ekspozycja przyrody nieoty­
wionej,archeolocii,flol)'i fauny_Czynnew 
aodz.9-IS.Nieczynnewmedzieleidnlpoi­
.,.,Weczne. 

WLOSZCZOWA 
KJNO w DK-. Tw1erdz.a"- USA, l. !S, J. 

IIJO. 

TEATR POWSZECHNY IM. 
lANA KOCHANOWSKIEGO - .16zef i 
cudownypłaszczsn6w"-&.13, li(DS) 

KINA 
.Atlantic"- .Król 0Jch•-wbryt.-fr.­

mem.-poi.,I.IS,&,I0,12,16,.Nieusi~l·­
USA, l 15,&-14, 18,20. 

.Hel"·kino.StudyJne"-.ZłodziejZBt&· 
d ad u" -USA,b.o.,&-10, 13.4S,.SPYHARD­
szklank•po laptach"-USA,I.IS,J.Il.45, 
!S.4S, ~Nam1~1ności"- USA, l. 15, J. 17.45, 
.Zaco?"-poi.,J.IS,&-20. 

.Resursa"-meczyMe 
MUZEA - WYSTAWY 
MUZEUM OKRĘGOWE IM. JACKA 

MALCZEWSKIEGO- Rynek li -wystawa 
pt..Jan III Sobieski~ Cutrum Doloris(l696 
- 1996)". Czjnne od wtorku do a;-.artku 
wJodz.IO-IS,pi4tkiwgodz.l0-18oru 
sobotyiniedzidewaodz.l0-17.Wsoboty 
wst~p bezpłatny. 

MUZEUM SZTUKI WSł'ÓŁCZESNFJ 
-oddlial Muzeum Otr"o""C&O- Rynek ~/S 
-wystawa- Kolekcja. P"ta prezentacja 
zbiorow (120 obramw i rzeźb) SS anyst6w, 
m.in.: H. Suiewskieso. T. Brzozowskiego, 
E. Dwurnita,J. Nowos1elskteao, T. Kantora, 
S. Giarowskieao i W H.asiora). Czynne od 
wtorkudoczwartkuwsodz.IO-IS,odpi•tku 
domedzieli·l0-17. 

MUZEUM WSI RADOMSKJEJ 
ul. Szydlowiecb 11, te!. )]5-928- W'J· 
stawy stale; dworektPieczysk -ehpozycja 
wn~trt XIX w., stodola z G rójCli -i rod ki trans-­
portuikomunikacJiziemirtdomskiej,ZI&rodY 
chlopskie-etspozycjaw~trz,skansenbartni· 
czo..pszczelarsł:i,wysun.Odnittido ... tkl· 
niny".SpicblerzzW!ItO'II'a.Czynneodwtortu 
dop~ttuwgodz.9-16,wsobotyiniedzielt -
10-ILPrzyjmowanc~l)'lkoJl'Upyur00wione.. 

GALERIA .RESURSA" -.Blf'ffa i ksztalt 
dotyku"- pokonkursowa wystawa rzeiby, 
malarstWI,JObehn6wiiMychdzieł1w6rcó• 
niew-idomycb-czynnado20XI. 
MAŁA GALERIA FOTOGRAFil - "At 

dol~ pomapł nam Pan"- wystawa cmenWZI 

ew~~~c~:~~ ~~Z::~stieao-wystawa 
PSPnr24pt."Naszeprac:e". 

MiniGalctia..Talent"-wyslawa"Natun• 
malarstwie" Ireny Saladonis i Alfredl Mcił­
snen. 

MCK.i!M- ul. Tnusutta 31133- wystawa 
piałatu S. ZbiJilicWł Kamieirstieso. 

MŁODZJftOWY DOM KULruRY -
W}'SlawapncMa.knmaMJSaSoi.napL.Dri­
llmi-z~ertct". 

GALERIA WBP- ul. Pilsudsticgo 12, sala 
36-.Siaicemnulowane"·lr)'S1awall\lllrSI'6'l 
Marii Kwiatkowskiej; .Bohaterowie Ui~ek 
Hcni)'USientiewicza"-wystawapotonkur· 
sowapncplastycznychdzieci. 

MAŁA GALERIA - Centrum KulluTY 
.Paludnie"·wystawa~Kolorowyłwiat•-pn.ce 

Kati!Z)'ny Nopckicj. Oprócz porucdziait6w 
czynnacodzienniewsodz.l0-20,wsobot1w 
&odz.IO-IS,wniedz.ielewaodz.ll - 17. 
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TELEFONY 
Pogot~te Ratunkowe- 999, Suat 

Potarna-991,oficerdyżumypohcji-997, 
tomendapollcjt-291-91,pogotowiebnall­
z.acyjne-4oo-65,pzo,.-e-992,tteplne-993, 
ene!JCtyczne-991. 

INFORMACJA PKP- teł. 63-29-50 
INFORMACJA PKS- tel. 267-76. 
T AXI-EKSPRES- teL 96-22, 31-D9-4J. 
PARKINGI! ST ACJEOBSŁ.UGJ- Cen-

trum; uL Kelles-Krauza 1, Ustrome; ul. 
GJ&lnna 2, Michałów- uL Królowej Jadwili 
2,Sobleskiego18,Gol~b1Ów: ul. Andersa\. 

STACJE CPN- całodobowe: ul. Grzen­
narowskiego{te1.521-70),SłowackJqo(tel. 
S29-9S),Strup(tet.437-ll),l.ólkiewskiego 
(te\419-68), Maratońska (teJ. 31-35-53), 
czynnedogodz.19,ul. Warszawsh(tel. 
404-93) 

APTEKI 
D)tur pdm apteka przy uL ~_ynek 12. 
PUNKT p0\10CY OORAZNEJ - ut 

StrugaS7a-dyturstomatologówwJO(il.. 

9-l~.f.Lł:.FON DYLURNY STRAŻY MIEJ­
SKIEJ-60-87-75,dyturcał.do~-tel.986 

SERWISCO-przesyłki ekspresowe -teł. 
51&-a-1. 

BIAŁOBRZEGI 
MGOK - wystawa malarstwa i rysunku 

Kn.ysztoraWrzoska.Czynnewgodl-8-IS 

CZARNOLAS 
ML:ZEUM IM JANA KOCHANOW­

SKIEGO-ekspoz.ycjastab:.JanKoch.anowskl 
-trcie 1twóraoiC·. Czyn~odwtortu do 
piłlkuwgodz.8-1S,wsoboty10-17. 

GRÓJ EC 
KlhO'II'CcntsumKultuT)'Re&ioullltj·,feno­

mtn"-USA,g.l6,tl. 
APTEKA - caladobowa sprzedU teków 

-pt.N1epodleglości 19 
STACJA CPN -przrobwodnicy-aynucal~ 

'"' pOLMOlBYT ·czynny w godz. 8- 22, 
te1.37-Jl 

ILŻA 
MUZEUM REGIONALNE - wystawy 

-Siała- . Dzieje miasta i reg1onu od c-zasów 
najdawme,szych do ellwili obecnej", cza· 
sowa-.Garntlrz-zawód&~no\Cy"-sztuka 
gamcalSki lity i otohClilych ośrodków 
Czynne od pomedzialku dosobotyw&Qdz 
9-1S. 

CAFE-GALERIA DK- wystawa nular­
st,.aJuliana 8anos1U_labytki 1 pejzaźe 
iltedie".CzynnawgodL.9-20. 

RESTAURACJA l LOKAL NOCNY 
. Ryccrsh"-tel.)0-36,wgodz.10-4 . 

KOZIENICE 
MU ZŁU M REGIONALNE- ul. Partowa 

Sb,te\14-33 -72, wystawy:. Wystawaprac 
dyplomowych uczniów Zespołu S:dół 
Zawodowych w Kozienicach", .Mteszbńcy 
baśniowe&o lasu• - wystawa lalek teatral­
nych, Stanisław Westwalewicz.Rodem z 
Kozie me"- wystawa retrospekt)"A·na, .Kul· 
turamatenaJna miesz.kańcówziemi kozie­
nickiej". Oprócz poniedziałków czynne 
cod:cienniewgodz.9-16 

DOM KUL TURY - wystaWl malamwa 
tlcni)USamy.Mojew~drO."kizeszkico."ni­
kiem". Cafc Galeria czynna w &odz. 12- 22 
oprOczniedzleliponiedzialków. 

MIEJSKO-GMINNA BIBLIOTEKA I'UB· 
LICZNA - wystawa rzeźby Grzegorza Szew­
czyka i malarstwa Mirosława Pabi.ana. 
MAŁA GALERIA- nieczynne. 
PUNKT pOMOCY DORAźNEJ 

czynnycal.dob~, tel. 14-21-09. 
APTEKA - dytu1 pełni apteka przy 

ul.Wa1Szawskiej6. 
pOMOC DROGOWA 24 godl.iny 

-ul.Radomska40-tel.I4-S6-60. 

LIPSKO 
KINO.Oskar"-nieczynne. 
UPSKIECENTRUM KULTURY ·WJS· 

tawa .Droga Potaków do mepodległ~ci w 
Literaturze,Sztuceitn'ldlachhistorycz­
n)'ch"-BiliotekaPublicUia,czynnew&Qdz. 
otwarciabiblioteki 

SZKOLNE MUZEUM WSI -czynne od 
poniedzialkudopl•ttuwgodL9-14. 

OROŃSKO 
CŁNTRUM RZElBY POLSKJEJ 

- tel. 219-16, wewn. 214, paJac - wn~trza 
dworskie z II połowy XIX w., Galeria.Oran· 
teria"- . Instalacje roślinne", Muzeum 
Rzd.byWspółel.esnej-rzeżbaXXwieku­
JózefLukomsli: monograficznaretrospek­
tr:"'a, wystawy plenerowe. Oprócz panie· 
dtlałkówczynnecodtlennic w&odz. 8-16, 
wdmwo]neodpracyiniedziele-10-17. 

PIONKI . 
KINO.Kasyno"-nieczynne. 
MIEJSKI OŚRODEK KULTURY 

Galeria .Format" wystawa fotografii 
.Krajobrazy Powiśla" Jana Skrz)'pczyń· 
:~~~~o-odponiedzia!kudopiątkuwgodz. 

PRZYSUCHA 
MUZEUM IM. OSKARA KOLBERGA 

{dwórDemblń~kicll)- al. WOP 11, tel. 22-43 

wystawy sta/t: wystaWl biosrafiezna 
Osk.ara Kolberp oraz m.ntoW2fte wn~trza 
XIX-wiecme&o dworu; wystawa poś­
,.·i~onalokalnejhistonimiastaiokolicna 

przelom•eXVIII i XIX w1eku oraz prezentu· 
jł(a pos~ Urszuli z Mom:tynów Demb•ń· 
skiej(I746-182S),właśtlcieltiPrz~uchy, 
Rusmowa i Szczekocin; czasowe- .Ptati 
wokół nas". Czynne od ,.tortu do PWku 
wgodz_g-1S,sobotyiruedz_wgodz.I0-15. 

APTEXA - cod21enme do godz. 21, 
te1.22-29 

STACJA CPN- czynna coduenme 

SZYDWWlEC 
KJNO.Paradlsc"-nieczynnc 
MUZEUM LUOOWYCH INSTRU-

MENTÓW MUZYCZNYCH (zamek) 

WARKA 
MUZEUM IM KAZJMIERZA 

PUŁASKIEGO - ekspozycja stała .Kazl· 
micrzPulastiiudziaiPolakówwtyciupoli­
tycznym, społeClilym i kulturalnym USA", 
wystawa poplenerowa. Warta '94"; wystawa 
czasowa.Ma!arstwo,rzeibaigrafibrodziny 
Losowskich".Czynnew&Qdz.l0·17 

DOM KULTURY- wystawa malmtwa 
igrafiti.Czynnawgodz.ll-19 

ZWOLEŃ 
MUZEUM REGIONALNE - wystawa 

stala:.h.nKochanowsti-faktyihlpotezy", 
wystawy czasowe: .Ziemiaz,.·o[eńskal9J9-
4S"ornprezentacjarzeibStamsła,.aSloms­

kiego z NoweJ Ws1 k. Koz1emc. Muzeum 
czynneodwtortudopl~tkuwsodz.&-15.30 
oraz. w soboty i codrup niedziel~ w godz. 
8-14 

~~""':'"~.".G 
'KJNO.Wisla"-.Grubyichudszy"-ł-18, 

.Król0lch"-g.20 
KJNO .Signum• w WDK- meczynne 
SZPITAL-tcL22-18-S1 
APTEKA DYt.URNA - ul. Wnplań­

stiegoJJ. 
KRVZYSOWY TELEFON ZAUFANIA 

-codzienniewgodz..IS-6-22-41-22. 
ONKOLOGICZNY TELEFON ZAU­

FANIA- ponicdzialki,środy i p1~tki (w godz. 
12-1)),22-!8-5! 

MLODZJF10WY TELEFON ZAUFA­
NIA-98!. 

INFORMACJA PKP • 22-15·45. 
JNFORMACJAPKS-22-14-3S,posodz. 

16:22-16-64. 
POMOC DROGOWA 22-74-44, 

22-JO-:W. 

ANNOPOL 
KINO w GOK- meczynne 

JANÓW LUBELSKI 
KINO.Jutrzenb"-meczynnc. 

SZPITAL-te1.72-06-40 
APTEKA DYtURNA ut. 

Zamoyskiego. 

NISKO 
KINO .Sotół" .Rozrabiaki w 

Waszyngtonic"-g.l7. 

NOWADĘBA 
KINO.Metalowiec"-nieczynne. 

SZPITAL-te1.46-26-S6. 

OPATóW 
SZPITAL-te1.6S-27-63. 
APTEKA DYŻURNA - pi. Obrońców 

PoŁojul2. 
pORADNIA ODWYKOWA- 68-27-H 

RUDNIK 
KINO .Rusalka"- br1k tenmnan.a. 

SANDOMIERZ 
KINO .Bajka"- brat termmarza. 

SZPITAL-tcl.32-J2-03. 
APTEKA DYŻURNA -ul. Baczyńskiego 

14iSchinz!J IL 
TELEFON ZAUFANIA KLUBU AA -

32-39-99. 
INFORMACJA PKP- 32-23-74 
INFORMACJA PKS- 32-23-{12. 

SKOPANIE 
KJNO w ZDK • Włókniarz" • nic-

czynne. 

STALOWA WOLA 
KINO.Baltada"-nieczynne. 
KINO .Wrzos" - .Ut.ryte pragnienia" 

-g.J8. 
SZPITAL-tei .• 2--06-:W. 
APTEKA DYŻURNA· ul. Naruto-.icza 
TELEFON INFORMACYJNY O CHO-

ROBIE ALKOHOLOWEJ 42-50-81 
(czynnywsobotywgodz. 16-19). 

TELEFON INFORMACYJNY O AIDS-
958. 

I'OMOC DROGOWA 42-55-21, 
•2-SS-49. 

STASZÓW 
KINO.Syrel\1"-brattcrminarza. 
SZI'ITAL-te1.64-22-81 
APTEKA DYŻURNA- ul. Rynet 30. 
TELEFON ZAUFANIA - codziennie 

WBodz.J6-22-64-30-68. 
INFORMACJA PKP -64-23-19. 
INFORMACJA PKS- 64-21-42. 
I'OMOC DROGOWA- 64-24-00. 

Kawaczy herbata? 
"Moda na sukces"- serial 
obycz.USA 

8.20 MuzycznaJedynka 
8.30 Wiadomości 
8.40 Dla dzieci: Tut Turu 
9.05 Gimnastyka: Ping-pong 
9.10 Oladzieci:Mamaija 
9.25 Dla dzieci: Domowe przed­

szkole 
950 

10.(10 
11 .00 

11.15 

11.25 

11 .45 

12.00 
12. 10 
12.20 

12.40 
13.05 

13.25 
1350 
14. 10 

14.20 
14.30 

14 .50 
15.00 
15.1 0 

15.30 
16.00 
16.25 
16.30 
17.00 
17.25 

18.00 
18.30 

19.00 
19.30 
20.10 

22.00 
22.30 
23.30 
23.40 
0.05 

Porozmawiajmy o dzieciach 
"Pod wiatr"- serial USA 
Zrób to tak,jak my: Domowa 
sukienka 
Poradnik bałaganiarza: 
Zwierzętabalaganinrza 
Ksiątki, które wstrząsnęły 
światem: O powstawaniu ga­
tunków 
Arcydzieła: "Smumy mto-

~~~h~en~;'apo~ią~~g~~c~~j 
dok. 
Wiadomości 

~~a~i:~eNolowań: Stacja 
z licencją 
Wplencr! 

~a~~i~~~~~7'007?s58)rtowy 
~~~kr:fu~Mortb1~~~~dze? 
Jak znaleźć dobrą prac~: 

~~jg~~~i~ ~i~~~k~~d~ia 
ABC zawodów: Maklerzy 

~~~~~~dź programu 
Wiadomośc i 
Ekonomiczne opały rodziny 
Kowalskich: Kowalski i gos­
podarstwo rolne 
"Nieustraszeni"-serial 
Ola dzieci: Telezawody 
Muzzy-język ang. dla dzieci 
Dla młodych Widzów: Raj 
Teleexress 
rl~~y w1at" - serial kom. 

Miliard w rozumie 
RewtZJa nadzwyczajna: 
Kuzynekdiabla 
Wieczorynka 
Wiadomości 
"Cutteri Bone"- film sensa-

W~~nYr~~ ~e;a!ian Passer 
Studio sport: Ligi polskie 
Wiadomości 
Sceny domowe: Nocleg 

:0!1ł~:ktz'Him ~o~;ac.,(~~~~ 
Jose Maria Sanchez 

1.30 Zakończenie programu 

PROGRAMil 

7.00 
7.05 
7.1 0 

7.50 
8.00 
830 

Panorama 
Wiadomości sportowe 
Poranny magazyn Dwójki, 
DziennikkraJowy 
Akademta Zdrowia Dwójki 
Program lokal~ . -
~fjoóes~rzy rk1" - se· 

9.00 S wiał kobiet 
9.30 Walcząc o przetrwanie: 

"Przywróćmy im naleźne 

10.00 

10.30 

10.45 

11 .00 
1455 
15.00 
15.25 
15.35 
16.00 
16.10 

16.30 
17.00 

17.30 
18.00 
18. 10 
18.35 
19.05 
19.35 

20.00 
20.40 
21.00 
21.30 
21.40 

22.25 

23.40 

0.00 
. 0. 10 

0.40 

~%wa~zi~i:se~~~~~ak~kowe 
studio 
Rozmowy o milości: Czaro· 

~~e~Ó~ J&Jo- festiwal An-
drzejaWajdy 
Transmisja obrad Senatu 
Powitanie 
"Sylvan,.-serial 
Akademia zdrowia Dwójki 
Otukumene 

Ś!~~tra~~kół nas: Zdrowa 
źywność 
5 x 5 - wygrajmy razem 
Camerata 2 magazyn 
muzyczny 
Programy lokalne 
Panorama 
Programy lokalne 
Jeden z dziesi~ciu 
Ekspresreporterów 
Dla dzieci: Truskawkowe 
studio 
Marzenia Maretna Dańca(4) 
Bajki Knysztora Kokuryna 
Panorama 
Sport telegram 
Siografioły Stanisława 
Barańczaka 
,.Sofie" dramat hist. 
szwedz.-duńs.-norwes., ret. 
LivUllman 
Barwne postacie: "Grzegorz 
Malecki"-filmdok. 
Panorama 
,,Zabilem" - film dok. 
RenalyMazur 
Zakończen ie programu 

6.001'1akiciemillydikrze\I'ÓW•UlS1fll Kll.ll 
7.001'o~anetzPolsilcm7.55Poran.-.elnformacJe 
ł.OO l'o~t)UIIC &flffiti l.lS Klub Fitneu Woman 
UOUfozaui)'-SI:rLIIanrm9.00Dru!yrraA-Knal 
sens.\O.OOżl.rmlodośa-~dJjskiKrillobJ'tl. 

II.OOAlrwolf-Rrillseru.ll.OODtJcorelu:B.OO 
lhear- map.~)'n filmowy BJO Sltuta spr1wrtdl~ 
woki-~pnwnia)'l4.00KIIbiZII'f&SZI 
IOGTwlljlebJz-map.cynnle'dy(-znyiS.OOtuto­
Gn1My\SlO\'e! Y e! Y e' ISJOCUlod.Vt)tazblf· 
tygJ6.00lnfo~l6.1SUnt.klll!n.ll16.45 
Gwrudyitozpiudy-an-ubn-alllOKatambu­
ryiHOSknydla-senatkomUSAił.lO~wrat.-cd­
hq Bundyell -se11.1l kom.li<IOMoim zd~mem 
-tomcnlllrzpohlyany 11.45\Ńocrnaąe 19.00 MK· 
Gyvn-serialxm..\9.5CLosowaru.alOTT020.00 
filnlt11Qdnra; B.t~lltOŚ" ·thnlkr USA 22.00 lnfor­
rnx}elbiZM$ipformal]c22.25PolitycLnC:paffiti 
22.lSUbctSanFranc:LSCO-JC:nalsens.13J0Nd,a1· 
dytmurt-11lksho,.OJOUrrr'lło6ośr:i-b~~~rd}')Skl 
KrWobycLl.251'otecname 

I.OOKronibl.l0Knk6w~~~rdlJł:ńdobryiJO 
S~rotkl·liCfl.olarum. IJSMGCckstc-sai~tHO 
Krokukmklem-saialkom. l0.105.1una-polskl 
dramalpsrcholoa-11.4SM~ynrodunnyl2.00 
RellaruimiSJa TV PolorW IHIO Propam dni l 15.10 
l.udy \..llc:t -scrttlanim.tSJSMoktaddU -scfiłt 
dl:adzia:J I~.OOK!4tnCcntwyl'aO~-milldll 
mlodzid:y IUO jes~dmy- ~rovam db nrlodZJcty 
t7.00M•JU)'l1komumen,kil1.l5RJncl-nup­
ztllporadrutowył1_)()9rlf1-m"PZ)'ntepOrtwl• 
t7.SOI'nzcn1Kje-maplyn N:ktamowy lUJGoiC 
TV KflkówlllOKronrU JIJO Ma11.1Celeste -x­
nalobyu.I9.1SWra:zórzTVKrakbw2000DfDI· 
llfCrfklii-allł-KIW trym 20.5CMi!br;zp;u\sbcj i· 
ntwiZ)'QI-Iilmdok.liSOKronita22.00Naman­
tena22.0SSt\ldiOS!KJfl2210~bltbno-llii&IZ)'n 
filmowy22.:JOObictnit'•·senaldot.ll000llorl­
pol. filll'lob)<Z.0.25ZakończcnierrOIJimU 

TKK KIELCE 
17.\SKicl«klkwadnnslHOPowilaniel7.45 

Modn;aclo,.;a,prękllcnalo-proarampor•dnirzr 
ti.OOKinoszkolr~e:Zamckw ll:rranoWJc S..ndo­
mrersbmll.l5LudZJei ipnrwyii!40Br:llyKu:l­
filmarum.t9.05S•per-lelelum>eJnatelcfonl9.25 
Sr1=mr si~ koch3C ludZJ - procnam poel)'<ki 
19.SOS.mey8am~to-scrii11USA10.SOK1tkdi 
kndraru {pOW'I.) ll.\S \bmey lłl.r!I.IIO- K!ial 
22.15ludl.le i sprawy UJO Popeom ·film imS 
USA O.OSK>tl«k>kwadrans OJOTtlq,UthTKK 

TELKAT"' PTK-2 
140STcleuturrtS.OOAIOI!IICTVI7.000tzrm 

SZ.~IIU.łWlerzby-Krialdladlrtc>17JOBołllteroWJc 
-Kń.alronuntycznyiUOArwWia-senatprod 
tmbcil9.000iscopol(lmiJII940lpl.lnufilmo­
,.eao-ll'llll~fnkrnowylO.OOParamed~-tome-­
dia USA l l ~S AutOIIIIJ•fer- porodnok kierowcy 
U.OOC.nbt-fllmscru.USAlHOMidniJbtlovc 
·mlllyDOIOMuzyancdobnri!Ot 

OAMI" RA.OOl\1 
9.001'1osenbnadzicńdobry9.!0Tckdzicnmk 

{po'II1.]9JSI'rz)'IOdySJ.łlreiQ-serial10.00Lawta­
filmdok.IO.ISWiekXX1(2)liOOI'asjep>wne-rttt 
IUSSc:vcnA&f!l-kona:nJl.(IOTe\eJUtUl6.00 
Prosc:nU 111 po"illn~ 16.10 Koncert muz)ti dlw­
neji7.0SRclakszmuzyąl710Teledziennikl7_45 
Bezpim~,ayli24&odliny~tydabna-dot.. 
llOSI'l!lllldZJe®ezta-senaliUSPn:)'IOdySII· 
tiqo- mrll 19.00 Mali W~rcili - bajh l9JO 
KamtnhiaMiędzynarodOM:'j A Udem n Mozar1o­
wskicj2tl00Tcledllmmkl0.25Al~blnra-filmftb 
22.00Tekdzitnnrk2215AmołoWJe-pOSiaricybo­
plw(2)-fi!mdok.2J.IOPiOienkanadotrran<X2J.IS 
n~qaw.. 

HBO 
IHSWilklmorstic· Pm~narówmku-film 

animt5.l51'fkni~1ezwrcrcildlo-allł-filmtrymi­
nalort7.008~rzlo•leklem-konmhiUSAI9.00 
NipoludnieodTirobuktu·IJll. filmrrzyrodn 
20.00 Slepa sprawredliwAt- WHtern USA li.JO 
Mocnml zapłonu - f•lm KM. USA D.05 Oslatnia 
IDISJI•filmKns.USA 

TV, PROGRAM FILMOWY 
IO.OOPropamdnia II.OSNamlętoość-Krill 

Ob)·cz.Jl.OOB)1edoponiedziałku·KriilliJO 
ZaturywATV12.00Ttalrzytlnti}1Przed!1awta­
serilltryrnrlllrlnyi2JOMuz)'b!l.l~pOrfllOO 
TOJCSl tino-mapzrnfitmowylJJOCusn~ mlło­
li-JC:ri:ilob)'t'z.I4.00Nan\lftnr:rjt-Jerrall5.00 
SWilt i Cliery ł610 - I!II&U)'tl mulyany lS.:JO 
ZakupywATVI6.00:&lWI)'lCS>III1-tbrlle1USA 
11.00 Nami~tnotf- Kfill otr)'t'z. 19.00 Lec1.4 cz~ 
1ru.i4'- serii! pOpulJmon•ukowy t9JO Zat~rY 
w ATV 20.00 Cz)'tbJill ;rołlubilmamułt~- to me· 
diaUSAliJODJ 8obo-koncenl2.00l'rap-llll 
dniall.OSN1mi~tnotf-Knal2l.OOAzaJ(.rt4tUU 
jesicr\-film fab. lJ.JO MIIZ)t1n;a bid~ por~ lJJO 
ZakupywATVO.OOChlopi-pOlJtisena!obyu. 
1.001'iisze7.4taSrlaHehkoplcry-scrnrldot.2.00 
ZakońacnieptOJillmu 

0.00·9.1Xlco&odzi~,II.OO,ll00,t5.00,16.00, 
ll00,19.00W~omołcil0.00,tl.OO,l4.00,18.00, 
2000Map.zynmformac)')ny6J0.7JG,17.J0Sp0fl 
5JG.'.JS.7.SOSytu.atJanadropch5.25,1lSSNoto­
WIIIiacct~llrgowiskowych JUS, 19.SOA11i'el>łl 
bezprobkll'luS.OONowrnLzR.adiowej6.00,16.00 
Aktualnościdnia l. lO Muzy b ltcklamal.lODziS w 
proparnie 1.25 Porody pflwnrb 1.)() Muzyb I.SO 
R.adionpdd1 PI'KJ'9.t0 t>iiC '-Z)'lllcś- postuduj 
9.tS Muzyta dlali'IZTSiklch tO.lO, ll.lO Kurier 
OciOSlmiOW)' IOJO Kl~bArflkilC.4S Piosc:ntidl• 
dZJer:iii.IOSprann;adz~• Klubochronypod,tni· 
U1lOOI'tuswpOiudrue\2.10Pro!IOZpninyllJO 
WludowychrytmachiJ!OitounailoStrrmuz)ta 
l4.1SPn:eb6juprzcboJemi5.10Autondio-mo­
torldioii.OOPlwliJOWśwrccielrlellturyiszluki 
19.10Muzybrrap-es"."ycbsccni9.SSOpo,.;do;i 
G•rpmelal0.10Radiopokolacji220088Cll00 
Muzyb tameralr~a 0.00 Nome Kicke 

RADIO FaMa 
S.SO Sc:rwil mfoci!IIC)'iny (co &odZJn~ -fi.SO, 

7.50,1.S0,9.50,10.SO,li.S0,12.SO,IJ.50,14SO,IS.SO, 
16.SO,t7.SC,lłSO,IH0,20,S0)6JOW~ornośr:iTo 
byłowtZOfl,l.l05Poran.-.ernf1111tUCJCdllkrerow­
ców(7J5.1.0S,IJ5,9.0S],7.lOWiadomoicikul!u­
tllr~e(Kieke,n:PJni,8JS l'rzql~dJMUf,9.l0Roz­
moWJ przy ponn~~~:j U~>·ie(titUwi pliki, cieb.-e 
tmuty],!Q.OOAud)"CjctcmatycLnC:II.OOKonkurs 
Szcz#~•-.h<lbai2JOTenutdni•I4.0SPopolud­
niOWICIIUOrrmtJedl1krerowców{I4JSI5.0St5JS 
t6.0S) 100 Wiadomok1 kulturalne !SIO lnforma· 
c~&reldooni5.1SKonkursWelcometotheCurno 
\6.l0Qodllllł/Cp0r1CIÓW( .. lldomo$cidnii)J7.00 
-\9.00MuZ)'tZM popoludnra(prow. A. blubows· 
ki,M.Maraewsklii.Luzayt,l.luWak,K.C.Ur-

IWI.d~ li.olD! 1900- 21.00 Kubd Śm1a:~ R<Kk ..., 
utolny,CudFama21.00-0\.00Wimo~•lldr<- W 
)tm~1-00-6.001'i<XlRJditll'lhMa 

Rl\łFF\1 

Wiadomościcocodunę;od0.4S,Propamyn:­
&10!1.1lne10.16,11.26,lU6,ll.16,17.16,lll6,Tri1-
fo;6.U,6.S'J,7.26,7.S9,1.16,8J9,t4.26,l4-",lS.l6. 
15.S'J,l6.26,l6.59;5.00-9.00R.anomolffrun. 
m.IIL.6J5Poranny1osterł.OOGo!rtn;a*ruad•n~ 
9.00-ll.OORadiOIIIIleniformy,nun..9J)}Cocpkl­
zimno1l00-17.00ReiKJe,mrpwtl,flesz.t,m.m 
IUS Konlurs • Galakt)'<me za&~dkl t5JS Wi6dł 
llepy kulaorqo 17.00 -ll.OO Roctu,eroy muzyt~ 
fantaslyan~. m.in 19.0S 1 19JS Ro$)')Sh rvJetb 
J9.SCI))-duwdcd~2l.SCGrallilll2.00-0.00R.oc:ł., 
nor:~~~ funky, min; 0.00-5.00 Roztcrt~ mmema, 
fob~e,m.m.•ZOON<Xneodloly 

RADIO JEJ) Ość": 
6.001'u,.LIInrt6.J0,800,9.00,l0.00,l!00, 

!l.OO,t400,15.00,!6.00,17.00,li.OO,i9.00Scrwuy 
mfomo.:~cy)ne6J5.JS.JOK•Iendaroumnadzii7.00 
Tr.oum~>Ja muyśw. ztoś"olaSw. Tnl)'f 7.5(1, 
ll.ISOcJo•zmri i lomunrblyi.:JORrncl pracy 
9.07Spon9.tSGol<.'wstudru94S,l410Komunrka· 
lyiociO!tem•!O.tSWildocnoicr\:.ullura!rw:-Kie­
lecbcCentrumkulturyiOJOWrnwojlllrz'll.\0 
Ś'oO'l.lli«t"'OIPiilfliOnejduuyll . .lOAn•oiPiń'lkr 
lli5Przcd~dPfiSYk•tolirk•ej1U5Pukl)'<lllCII· 
dyll<lll.lJ.OSI.ckluradmaiHSMuzyczneblcn· 
danunrwpiJUłttl5 . .lOKłCikmdom.u~~l6.15Scr· 
IJII informacYJny lb~ri Watyta~ IUO Kreledr 
dZJcnnikr.odru,.r·blokrepor1tnl:.rl7JOCoc:aCola 
11 lbc: Rock.! li.OS Wiectoma modlriWll w R.adru 
lednoiCII . .lO.Solrdarnok"rroponuJcl9.051'IOSC· 
nla1111 t)ncnrc 19.4>0 Ba,~k• i modlilwa dztec110.00 
Wie•zom• audycji Rld1a W~1ytan 20.25 Pobh,. 
Eurorie 1100 Arcl Ja.norórsli 2U5 W1tcZOmr:: 
rOlmoW)I2100Ustlprtebopwdlaoldbo)'l)w2J.OS 
PoWlórl.crue teklurydnraH.OOIIłogo!ila."reir"wo 
OISN()<:!I.I'I>'Zp\rzu 

RADIO ,.A\'E" 
6.00POIOrlame,K.Itendarium;PoJOI]aMSMo­

dlrt,.rpor~nac~.lOR.adroWatybn("owtz2000) 
7.00R.adOIInrechwalmyP•na-pf011amdzrec1ZC 
szl:ól podSUWO"')'th lU Wr~omoki UO Omm 
Dir::-progilmmlodzrclylllkan."re[,.~naclll1.45 
Prnl)~d ptuy 1.00 Propłm dmli.OS Komurutaty 
ł.IS Wi.Jdomokl IJO Nuu Rodzln;a]pOW\.) ł.4S 
l'lostnkJzlr:-tUw9.1SW>adomo$crl0.008iblia-lc­
r:liocontinua lO.JSW1adomotci IO.łSRadomsk• 
t-.o-.dr•nsak•demidilLtSWildomoiciliSO!nto:­
n<;jcdo modlrtwy Anioł P1Mkr llOOAn10! l'airskl, 
Godzrnkr; R6tanLtc l l l S W radomości 1330 Naw 
tuchnial4.0SKomumkatyl41SWi•donooJ;"JS.OO 

nyrrlelliłd rrur 19.15 W rAdomości 19.J(lii~U na 
dobr~noci94SDobraksW;UlOOOIUdroWatytan 
10JOSpo1Umr::zred•kCJ~InorJnibAV1::20.45S.· 
bih1-L«IlocontmllllO.SSZtymdrr::ce7Jill.OO 
Apdlunoplrsklll . .l0Nawrodl.irrall.4SPOCO<b 
na IIOC 21.50 l'top~m n&JU!to l2.00Za~or\czeniC 
PIOJI'IrriU 

~~E;~E~i~::~~!:=~~~ 
915 Rad LO Ęrb 9.25 Wr:wrłJ w R.łdomru i Relor­
dl.ie9.Slfel.clon .rutpolr!)'<zrt)"'I0.00-14.00Czas 
!11lw6JRekord.IO.lSSc:rwisM~ejstiiUdiaRekordr 
•nfomr1~JC tullurJ!rw: lOJO Horo1kop n;a k&tdy 
oWtńtl.ISKontur~Ktz.ytó,.bllOSNIWfiqa!nc 
noJor.~maJieldo~>·etlliutl"hkktskir::IOPIIISA 
ll.lSSc:nrisMicJ.IkiRadiaRctordllJ(l!nform"'* 
kullura!neU.t5-UJSZaiZ)'b.4-audoplob!ema­
dHpoleanych 14.00-17JSPopoludnrowyRckord, 
l~t5StnrolsM•tJ<kiR.ad~aRdordl4JO!kzpla1na 
telcfonian;aaitld•pracyl4530ficjllncnotow•nia 
JieldowezkomenllrzcmzPIII S.A 15.15 RAA (Re­
kordonAutoAud)'Cja)l6.l5SerwisMicJSkiRJdia 
Retordlinfocmąkul1uta!MI6.40Eksprcs'IIOf· 
towy\6.53Fdiclon"niepOiityczny"lll0Kursywa· 
lut 17.15- 11.00 Prze... pd1nc ~ mapzyn 11.00 
-2J.OO Relaks z Rekordem 11.15 KonkursOotrzech 
rll)'llluDII.)OI'ropozyc~doliot~Odkurzonych 
Przcbojówl9.01-2l.OOI.ista0dtunonychl'r7.cbo· 
jówll.O!'Wiadomokrsponowe21.01-ll00KIIi­
nalaJOdnołcill.OO-l.OO'LRekordcmpr~zKn 
3.00-S.OONonf\()!lpOCremtu 

RADIO " LEUWA'" 
ScrwiiYIRf0fT111CYJRCod6.1Sdo20.1Scogo­

dzinę .Dzdwmreśat"7J0,\J.)(l,\5J06.00-9.00 

~:i16':ł~~~~:;:!:~~~~:~~~c:; 
HSPoradyprnrnrb9.00-llOOIUdiOZimiuttl· 
W)l9 . .lOK.tlendarzrockowy(powti8Jti)IO . .lORa­
diowaGiddłl'tKY(JIOW1\4JO)l045.Collmpa­
niewi'Ohlycc"llJONoiOnniawoMoweiJ.00-
11.001'opoludruezradLeml3J0,16JOAlbumt)'JO· 
dnralH5Poradypr1'11'nrbll00-21.001'odwie­
czorekltldLtmi9.30Chip·m.tplJ'Qkomputtro 
wy20JO.)ulfOW!IUd.-ic" 2100Wir::czinplytowy 
22.00SerwuGłoiuAIIICI)tl2l00Uwc!OnpO.OO 
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Kieleckie majonezem płynące 
Udia Grudzień jako jedna z pracownic ~p ,.Społem" przez osiem godzin dziennie zakręca nakrętki na dziesięciu tysiącach słoików kieleckiego majonezu. 
Dobowy "spust" majonezu w ,.Społem" to trzydzieści ton sosu, który sprzedawny jest głównie na rynkach w województwach kieleckim, radomskim, krakows­
kim, łódzkim i piotrkowskim. Trudno sobie nawet wyobrazić, ile to słoików i nakrętek do załotenia. Na szczęście w większości wykonują ją automaty. 

Kielce slyną ze swojego majo­
nezu, ale nie ma w tym chyba nic 
dZIWnego, kiedy się przypomni, te 
to właśnie w .,Społem", zaraz po woj­
nie zostal wyprodukowany pierwszy 
polski majonez. Kieleccy specjaliści 
określili normę na produkcj~ tego 
sosu, która została późn1ej wykorzy­
stana do stworzenia normy ogólno­
polskieJ. Receptura rodem z Kielc 
powielana Jest więc teraz przez 
memał wszystkich producentów, 
którzy sprtedają sosy majone~owe 
idressingi 

Z powstaniem majonezu łączy się 
historia z czasów napoleOńskich, 
kiedy to mieszkańcy oblężonego 
francuskiego miasta o nazwie, który 
wymawia sią właśnie jako "majo­
nez", przez długie dni oblężenia 
wyczerpali wszystkie zapasy żyw­
ności. Zostaly im tylko olej i jajka. 
Potrzeba okazała się matką wyna­
lazku i z tych dwóch składników 
powstal sos, którydzięki swojej kalo­
ryczności uchronił mieszkańców 
przed ~nuercią głodową. 

.,Majonez kielecki" dodają do 
kanapek 1 salatek konserwatywni 
krakusi i postępowi warszawiacy. 
Spożycie majonezów stale rośnie, 

można więc przypuszczać, te Polacy 
przyzwyczaili sięjuż trochę do odży-

styr'be1 
Zakład Produkcji 

Termoizolacyjnych 
Materiałów Budowlanych 
26-024 SukOw-Papiernła k. Kielc, 

teł. 613-047,fax457-78 

D STYROPIAN BUDOWLANY 
SAMOGASNĄCY PS-E, 
FSM-15, M-20, M-30 
-dowolne grubości 
- na t.amówienle płyty frezowane 

D WARSTWOWE Pt.YTY 
IZOLACYJNE POSS/70 
(styrosuprema). 

Konkurencyjne ceny! 

wiania si~ sałatkami z dodatkiem 
tego sosu. 

Kielecka ,.Społem" utrzymuje się 
w ścisłej czołówce producentów, 
choć na razie prawie wcale nie rekla­
mowało swojego sztandarowego 
sosu. Pieniądze potrzebne były na 
modem1zacj~ zakładu, budow~ 
oczyszczalni. Dop1ero teraz zarząd 
spółki przymierza s1ę do opłacenia 
reklamy w telewizji PoiSat. 

- Bronimy się smakiem - mówi 
JerzyMisiak,prezeszarządu . -Nasz 

majonez ma swo1stą konsystencję 
i zapach. Kto raz popróbuje naszych 
sosów najczęściej zostaje nam już 
w1crny. 

Jak się robi majonez" Teoretycz­
nie bardzo prosto, przecież prawie 
każda pani domu może go sobie 
przyrządzić we własnej kuchni, ale 
dobry majonez kryje w sob1e tajem­
nic~. Najważniejszejest mieszanie. 

!ość. To mieszanie wykonuje si~ 
w ,.Społem" przy utyciu specjalnej 
szwajcarskiej maszyny, do której 
- zgodnie z recepturą - dodaje się 

poszczególne skladmki w utąinia· 
nych proporcjach. 

-Nasz majonez to przecie! taje m· 
nica handlowa - tłumaczy prezes 

M1siak. - N1by wszyscy wiedzą jak 
się go robi, a przeciet nikt nie zrobił 
identycznego SOSUJak my. 

Agnieszka Krakowiak 

Kielecki sos składa się wyłącznie 
z naturalnych produktów - oleju, 
żółtek, wody,jajek,specjalnej musz­
tardy i przypraw. Nie ma w mm :tad­
nych konserwantów, dlatego tak 
ważne jest jak najdokładniejsze 
wymieszanie. Tłuszczowe kuleczki 
otocz.ą wówczas drobiny innych 
substancji i zagwarantują nie tylko 
właściwą konsystencj~, ale i trwa-

10 tys. nak~tek do założenia to norma Lidii Grudzień i jej koleżanek, które pracują przy .,majonezowej taśmte" 
Fot autorka 

TELEFONY KOMÓRKOWE 

lo?al oosecKJ 
BRUK s A. 

Kielce Pl. Wolności 8 teiJfax: 610-617 

ELEGANCKIE łAZIENKI 

lltłct, lł. hhktl4,tti.(I41)3U 4117 

litlct, l l. l dclnrli 6,tti.(I41)UI H 
PIA PIASECKI- BRUK SA. 25-811 KIELCE, ul. Pańska 84, 
lei.(041)368-3G-32,fax{041)526-78. ,..,. 
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poczta nie odmawia dostarczenia prawie żadnej przesyłki 

Prochy kuzyna w paczce 
w paczce motna przeSłać 
kanarka, złotą rybkę i prochy 
dziadka w umie. Nie przyjmuje 
się natomiast przesyłek, na kt6-
ryc/!, w miejscach widocznych, 
umieszczone są rysunki obel­
tywe bądt niemoralne. 

W dziale przesyłek Urz~du Pocz­
toweao Radom l zapewniono nas, 
te skończyły si~ kłopoty z wiąza­
niem paczek s:znurk•em i dodatko­
wym ich zabezpiecz~niem piecz~­
ciami lakowymi. Zamiast tych ostat­
nich utywasięjutetykiet samoprzy­
lepnych. Udogodmeniem są tet 
opakowania przystosowane do 
wysyłki rótnych pnedmiot6w na 
bliskie i dalsze odległości. Motna 
tetzaopatrzyć si~wtzw. bezpieczne 
koperty 

- Przesyłki są bardzo rótne 
- mówi kierowniczka działu 
dor~czeń Stefania Maadzicka. 
- Kanarka wprawdzie nikt jeszcze 
meprzesyłał,alejesttoteoretycznie 
motłiwe. Paczka powmna mieć 
w takim przypadku odpowiednie 
otwory, by zapewniony był dost~p 
powietrza do wn~trza pakunku. 
W ten właśnie sposób wysyłane są 
cz~sto gol~bie pocztowe, które 
hodowcy przesyłają do odbiorców 
w odległych krańcach Polski. Gol~-

bie trzeba dostarczyć znacznie szyb­
ciej nit inną przesylk~. co brane jest 
pod uwag~ przy przyjmowamu zle· 
cema. 

Gdyby ktoś chciał np. wysłać 
rybk~ w akwarium, musiałby pomyś­
leć o takim zabezpieczeniu, by nie 
wylewała si~ wodL Niedopusz­
czalnejestjednakprzesyłaniemate· 

riałów trących, łatwo palnych 
i wybuchowych. Nie są przyjmo­
wane przesyłki, na których widnieją 
nieprzyzwoite rysunki. 

- Kiedyś listonosz dostarczył 
pewnej rodzinie paczk~ nadesłaną 
z zagranicy. N1emalą konstemacj~ 
wywołałajeJ zawartość. Były to pro­
chy kuzyna w umie. Nasza poczta 
nie miałajeszcze zgłoszenia o takiej 
zawartości paczki, ale &dyby tak si~ 
stało, trzeba by było wywiązać si~ 
z obowiązków - dodaje S. Mag­
dz.icka. 

W listach, które stanowią tet 
rodząj przesył ki, motna wysyłać pie­
niądze, bituteri~. dokumenty. Są to 
tzw. listy wartościowe. Jeśli waga 
listu nie przekracza 20 dkg. a zade­
klarowanawartość wynosi np.lOOzł, 
płacimy za hst7zł. Jeślijednak nie 
zabezpieczyliśmy odpowiednio 
przesyłki wcześniej i chcielibyśmy 
to uczynić w urz~dzie pocztowym, 

zapłacimy dodatkowo !,S zł. Taki 
list musi mieć wymiary znormalizo­
wanego listu i jego waga me mote 
przekroczyć 2 kg. 

Coraz powszechniej korzystają 
mieszkańcy Radomia z przesyłek 
kurierskich. Zlecając poczcie jej 
wysłanie, motemy zamówić odbiór 
przesyłki z mieszkania czy instytu· 
cji. Przesyłka kurierska nadana 
przed godz. 16 ~dzie doflczona 
nast~pnego dn1a. Mmimalna opłata, 
jeśli waga nie przekracza O,S kg, 
wynosi 17 zł, do 10 kg- 37 zł, do 
20 kg, co stanowi maksymalną wag~ 
-68 zł. Odległość do adresata w tym 
przypadku nie gra roli, nie ma wi~c 
znaczenia czy przesylk~ trzeba 
dor~czyć w Radomiu czy w Szcze­
cinie. 

Zblitają si~ świ~ta Boteao Naro­
dzenia i, jak co roku, przez urz~dy 
pocztowe przechodzić ~dzie 
ty5iące kartek i listów z tyczeniami. 
Przypommjmy wi~c aktualne taryfy. 
Na kartk~. podobniejak na list miejs­
cowy, naklejamy znaczek za 40 gr, 
na list zam1ejscowy SS gr. Obowią· 
zują tet znaczki z literą MA'"' na listy 
i ..,B" na kartki- płacimy za nie zgod­
nie ze wspomnianą jut taryfą lis· 
t ową. 

Jerzy Madejski 

Ceny żywności pną się w górę 
SUS twierdzi, 1.e dochody Pola· 
ków rosną szybdef nit ceny. 
Jednak nasze odczucia w tym 
względzie są całktem inne. tyw­
n~ droteje nieustannie, 
zwlaszcza zaśpodstawowe pro­
dukty, takle }ak chleb, mięso czy 
mąka. Wszystko wskazuje na to, 
te czekają nas drogie święta. 

Zdaniem minisim rolnictwa 
Romana Jag1elińskiego, w tym roku 
tywność podroteJe o 15 - 16 proc. 
Jut teraz. jednak w1ele artykułów 
przekroczyło ten pulap, niektóre 
nawet znacznie. 

Od grudnia 1995 r.chleb pod rota/ 
o 42 proc., zaś mąka pszenna 
o 54 proc. Ponoć zawini\ a tu zeszło· 
roczna susza, która wyniszczyła 
zbiory. W tym roku zbota tet me 

obrodz1ły rewelacyjme, ale 
b~dziemy ratować si~ 1mportem, 
tym bardzlej te na ~wJecie pszenica 
jest tańszanit w Polsce. 

W porównaniu z końcem ub. 
roku, znacznie drotej płacimy t et za 
mi~so. w~dhny i drób - schab 
poszedł w gór~ o 25 proc., szynka 
o 26 proc., kiełbasao2ł proc., kur­
czaki o 29 proc. Ceny świń w skupie 
rosły nicprzerwanie od czerwca 
i dopiero interwencyjna sprzeda! 
mrotonej wieprzowiny z zapasów 
Agencji Rynku Rolnego spowodo­
wala odwrócenie tego trendu. Choć 
jednak w patdziemiku świn1e w sku­
pie potaniały jut o 10 proc., ceny 
w sklepach mięsnych nawet nie 
drgn~ły. Podobnie jest z kurcza­
kami, które ostatnio skupuje si~ od 
hodowców o 15- 20 proc. taniej, co 

jednak bynąjmniej nie powoduje 
obnitki cen detalicznych. 

W br. podrotały te t i inne podsta­
wowe produkty, m.m. cukier 
(o 22 proc.) i olej (o \9 proc.).l'ota· 
niały natomiast ziemniaki i mleko, 
llJaJaniez.mieniłyceny. 
Według min. Jagiehńskiego, do 

końca roku tywność zdrotejejutnie 
więcej, jak o 4 proc. Raczej mało to 
prawdopodobne, ale jeśli nawet, to 
świ~la i tak będą znacznie kosztow· 
niejsz.e nit w u b. roku. Przed Boty m 
Narodzemem · 95 za karp1a płaci· 
liśmy średnio S złlkg, a teraz kosz­
tuje on 9,50 zł, mięso od szynki 
motnabyło dostać za 10 zł/kg- dziś 
trzebaza niC" płacić 17zlitd.Wdru· 
gieJ połowie grudnia z pewnością 
b~dzie jeszcze drotej. (zb) 

.Kurier Polski• 

Laboratorium Fotografii 
~ Barwnej 

TAMGOJKIER 
paczkowany, 'WOrkowany, 
herbaty,kawy,mąki, kasze, 

olejejadalne,makarony,ryt, 
syropy, galaretki, budynie i inne. 

RAFPOL 
Kielce,Ok.rzei54, 

Skrzetlewska4,tel.S39~3 

tel. 3~~1 ~~~a~~~3n~~70. 9tSI•a 

NA 5000 m' OFERUJE PAŃSlWU, 
·MEBLE DO SYPIALNI, SZAFY. ŁÓżKA, MArtRACE 
• MEBLE I'OKOJOWE 
• MEBLE MLODZtE.tOWE 
• ZESTAWY WYPOCZYNKOWE 
• rtŁNA OFERTA KRZESEŁ MLODZIE10WYCH l BIUROWYCH 
• wmtYNY, KOMODY, STOLY l KRZESŁA 
• MEBLE W SYSTEMIE MODUŁOWYM 
• MEBLE Z LITEGO DREWNA (SOSNA. OLCHA, DĄB) 

A. TRAKCY]NY SYSTIM SPRZEDAŻY NI' iYc.Zl:BlE y 

% 'Kośhów tfol'u7;::. ~o~~ 
PEŁNA OBSŁUGA NA MIEJSCU - aNSpallTtl pJttfZNI' 

'w~EJSCU 
SALON, KIELCE KRAKOWSKA 293 (teren Agromy) tel. (041) 516- 21 wew. 126 
Dojazd liniami MZK: l , t 9, 28, 29, 3 t 
POZOSTALE SKLEPY TO: KIELCE UL MANIFESlU LIPCOWEGO 67 i 71 , TEL 332- 23- 28 

,r-~ 
Bo'l!luelle 

~ @nM~ M~~ 
CID Hurt & Dystrybucja ,;,~:;;. 
®'-CM&) KIELCE ...2f. 
~ ul. Jagiellońska 70 M ALMA 
~ tel.lfax366-49-18,569·56 --..,--

",.-:_~~ 
~ o 
w.~ 

OSTROWIEC ŚW. 
ul. Kllińsklego 39 

tel.651·858 

KOŃSKIE 
ul. Fabryczna 1 

tel. 12-71-22 

JĘDZRZEJÓW 
ul. 11-go Listopada 29 

teł. 616-58 

ZADZWON TOWAR PRZYWIEZIEMY CI GRATIS 
SPECJALNA OFERTA CENOWA DlA ODBIORCÓW HURTOWYCH 

GWARANCJA NAJNIŻSZEJ CENY"'*' 

----
C YKO R IA S.A. 

lAKLADY PRZŁIWÓRSTWA CYKORli S.A. 
w WIERZCIIOSI.AWICACII 

REGIONALNY PRZEDSTAWICIEL 
P.H.P. " RAFPOL" Kielce 
HURTOWNIA ul. Zagnaliska 84, 
tel.31- l l-41,w. 170 lubSJ I-49 

PRODUCENT NAJLEPSzyCH 
KONCENTRATóW SPO:żvwCzyCH: 

e ~mletankl kremowej .,$nieżka" 
e deserów kremowych 
e lodów domowych 

e kremów do tortów 
e napojów w proszku 
e zup w proszku 
e serników w proszku 

e galaretek 
• budyni 
• klsjeli 

• przypraw do potra w 
e suszy warzywnych 

l wielu innych artykułów spożywczych 
o bardzo wysokiej jako!ici. 

Atrakcyjne ceny. 
Korzystne warunki zakupu. 

HURTOWNIE: 
Kielce, ul. Okrzei 56, tel. 531-49 
Kielce, ul. Skrzellewska 4, tel. 539-63'ł'MI 

-.. 

'l 

http://sbc.wbp.kielce.pl/
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REKLAMA 

AUTO 
C.M. POLMOZBYT 
KIELCE , S p . z o.o. 

ul . 1 Maja 19 1 
hurtownia części zamien. 

nych 

.NYSA" .żuK", .LUBUN", 

• olerujaponlsklchcenacłloryglnalne 

części zamienne w pełnym asortymer'ICle 

• dogodne terminy płatności 

• hurtownia zapewnia doslawt czeki 

własnym transpońem 

·zapraszamy w godz. 7-16, tel. 

366-08-03, Kielce, ul. t MaJa 191 

865/GD/5 

O PRAWA 
OBRAZOW 

CHĘCIŃSKA 14, .RAMKA", 61-37-A9 
KG410 

PRACA 

FIRMA lmper - Poland utrudni wsp()ł­
pracowmkówzlnicjatywą Spolkal'lieiolor­
IYIIIC)'IIleolł0dz,17wdn. 14.XI.96-Miej­

$kle CentriM'n KultU!")', ul Słowackiego 25. 
Skartysko-Kam. 0016552 

HJfiTOWMA ,Stłldion" zatrudni maga­
zynutra Wymagane prawo )illdy A+E 
Kielce, 61-53-24 0016639 

MIĘDlYNAAOOOWA firma P<>$ZUkuje 
lnteligentnychlambitnych~trybtAorOw 

~soltie zarobki, ogrorrne motllwo$1::1 
awansu Wyl(sztalceniłl min średnie 

(()-.48)318-662wgo(lz.11-16. KK192 

OSOBY z aamochodern zatrudnił. (048) 
60-()8-63(9-15) 0016530 

PRĄCA dla kobiet w Hiszpanii (pomoc 
domowa). Kletce, 508-69; 368-45-44, 
wieczorem. 0016142 

ZATRUDNĘ Kielce, 
368-97...00 0016641 

ZATRUDNIMY mtttzvzn (015) 
23-16-34 TR49 

~natychmlast(dniówki40-80zt) 

Kielce.332-2.4-84 1100/ag 

POTRZEBNA młoda osoba do PI'OWII· 
dzen•adomu Barellodobre warunki linan­
aowe Kielce,332-25-21 wgodz.l2-21 

1038/ag 

AMPUCO Ułe - Agenci• Bezpotrednla 
~kandyóatównal~ubezple­

czeriowych. Spoekaf'lle Informacyjne: 23 
~$1opadl, godz. 1 O, CentNm BivleiSIJ 
.E.r.bud" Konllkt- Ma/QOmltl Pkltrowsk.l 
(012) 22-75-78do 15, 33-IM-84 po 19. 

963/gd 

HOTEL.$W'iftokny&ki" wc.dzynle zal· 
rudni: kierownika saN. kucheru. kelnera. 
Blitsze inf011'111Cje lel 368-25-00, 
368-00-51 I:Jitdtosoblłcie 15471k 

ROŻNE 

MA LOMBARD - .U Marynaru• 
368-22-42 - natychrn11stowe potyczki. 
Kantor .u Marynaru· 368-22-24 taJtt. 
w niedzlełt loloriTIICja I'IOCI'II 
090-335-810. AG918 

KOMIS Meb1owt Kielce. Planty 12, 
482-29 AG1023 

KOMIS Sp0r1owy Kielce, pt~ 12. 
482-29 AG1024 

lOMBAAOpolyc.zkipOdzallaw Kielce, 
S.enklewlcza64.366-40-93. Stlazlca 1, 
422-15 AG993 

SPRZEDAŻ 

12~ SIATlO OGROOZENIQWI;, $1)1· 

cjal~- wszystkie rodzaje, akcesoria. 
Kfelce.229-24.Z..gOrska103 AG987 

.126P"(1995).Kielce, 274-56 
0016333 

. 126P"(90}Kialce,331·32-77 
0016593 

.,AUDI 80" 2.3E (1993). Kielce, 
331-48-aS. 001659<1 

AUTOKomis Starachowice.73-31-40 
0015809 

.CENTRUM AUTO- KOMIS"- na~k­
szy w Klelc.ch: kupno - Sflr1.edet 
-zamiana. Raty 12.2 proc. Klelce,Grun­
walcWul {taran .Spotam"), 508-65. 

0016501 

DOMKI dll ps0w ocieplana Kielca, 
224-99 00162&4 

.FIAT 126P" (1995) - raly Kielce. 
332-32~ 0016668 

KQM.S SAMOCHODOWY .AUTO­
-cRAFr pośrednieiwo handlowe. raty, 
goiOWka. Kielc., Cedzyna (50 m za cmen­
tarzam),368-28-45 KG411 

.ŁADA 2107" (1989) Klllce, 
368-{)t-55 BOIAO 

.MERCEOES200/2400"{1982) Kielce, 
331-16-60 0016669 

OPONY"utvw-ne z.echodnle. Krakow­
ska291(przed.AQr~")odl0do11 

HKI 022 

HAJTAMSZE OKNA PCV w Polsce 
,,OK.POL'' s..c:: 

RATY BEZ ŻVRAN'TÓW 
TRANSPORT GRATIS (KIELCE) 

KlELCE, UL BAT. CHŁOPSKJCH 77, tel./fax 571-91 , 
KONSKJE, ul. Kielecka 3, lei. 32- 92, 

OSTROWIEC, ul. Kilińskiego 51, tellfax 653-163 Słlfs 

BLACHADACHOWKOWA 
DACHÓWKI 

FOLIE IZOLACYJNE 
WEŁNA MINERALNA "Rockwool" 

oraz inne materiały : CEMENT, WAPNO, SIPOAEX, 
PAPA, LEPIK, STYROPIAN, ~·· POLONICA''. Kl•lce ul. Proata 38 tel. 51 10 OSI. 

~ jednolity- elewacjezewnętrzne 
rOwniet z ociepleniem i montatem 

N.lłi.EIJI(Q panele w~ ekologiczne 
NOWO 

+ Kamień elewacyjny + Dachówka bitumiczna 
+ Błac:ha aluminiowa obróbkowa +Styropian 
zmporter"U.S.- POL" Kielce--Dyminy fobtihbt-,tOo.:.l. lel. s1-63-95, 

2i~633_ , 111 .x 229- 41 Radom l tir• • ~,s 1 116-821. ...".. 

~- t;~m~~~·J ,.g ••J~Ilti•Ft<:!'l'li'J:!~~ ~II:I;• 
-=~~~:~~U-łlli .. - Kompleł(sowa naprawa nadwozi 

• - Najnowsza lechoologia 

KURS PRAWA .JAZDY -GwartiOCJ& do51at. 
IJJfh~ 

KAT.- ABT(orazlawety) SukOw~~llt-M-12. .. _. ........ ....... SKUP: samochodów rOwnlet 

KURS INS'TliUKTORA ·--lftiZEDAZ: Sl!OOdlody, llldefy, blichy, 
WYKŁADOWCY NAUKI JAZDY zdlmkl.o!Wie!Mnle 

............ 1..\l ......... lt ~Sotlleeklego87,ł1-52-74. 

PARKIET, boazeria, .DRE'NNOl.AM" 
azert*l wybOI', c.ny konkurencyjne. Tel. 
(012)88-12-84 0015871 

.PEUGEOT 405" 1,9 (1990) 18.000, 
(041)368-91~wleczorem. 0016656 

POLETYLEN .._,PE, lOPE.. Tellfax 
(o-89)14-81-41. TAl 

.POLONEZA" (901911 n mln. Kielce, 
Konatskiego29 0016659 

.~-lzolaf1'1'11;"(1990) . TaL(041) 

61-72-90 0016583 

SPRZEOA! - kupno samochodOw, 
61-85-31 001&445 

STEBNÓWKI .Jul<l" polrOjny transp0r1 
(nowe). (042) 36-36-12. KD1565 

.VW GOlf łl" 1,60 (1989). Kielce, 
366-08-70. 0016637 

.vw pa$$8ta" (1992) kombi Kielce, 
Domaszowska 39 0016635 

.VW GOlFA" 1.6TO (92). Kielce, 
2fi.-871 0016569 

.WAATBURG" kombi (1986) Kielca, 
«1-82,1)018 0016348 

.lUKA" błaszaka (1986), gaz. 
331-73-36. 0016591 

RENO clio 1,1, 1992. Kielce. 
366-20-65,26-190 2241fa 

SPRZEOAM wierzytelność wobec 
ACANT A S.A - Radom, tal 0-22 
822- 73--65GwP 1630/k 

POlMOZBYT Auto Klelee Sfl. l o o .• 
Kielce, ut 1 Maja 191, lel 557-71 lub 
366-39-00w. 296apn:ede• 1 POionel-1,4 
GU-czerwlac 1996r .• 2. polonez 1,4GLI-
1995r 1038/k 

SZKLARSTWO 

TURYSTYCZNA l, 331-54-79. G0953 

SZYBY 
ZESPOLONE 

PROOUKCJA.; Na ·Sioku 1181:1, 
332-56-37 G0755 

TOWARZYSKIE 

MA.EXTAZA" Kielce, 61-25-49 
0016221 

AGENCJA .ABC". Kielce, 531-()2 
0016201 

AGENCJA . llis" Kielce. 611-711 
Zatrudnimy pan.e 0016069 

AGENCJA Fryne Starachowice, 
73-31-40 0015808 

AGENCJA Thais. Kielce. 61-49-15 
ZatTlldmmy panie 0015807 

AlEXJS Kielce, 366--45-11. Zatrud· 
nlmyl)llnle 0016648 

EMANUELLE. Kielca, 28-278 ZatTlld-
nlmyl)llnil 0016649 

TURYSTYKA 

BUS 9 osotl. Kraj - ZAgranic.. 
368-86-28 0016664 

FRANKFURT, MANNHEIM lipsko. (048) 
780-307 .Wojtek" WG258 

HI-HSZPAMA - regularne pr:zełazdy 
508-69, 368-45-'4 0016143 

,KIELCZA.NIN"- Pn.ejaldydoHis:zpanii 
Klelce.331-4Q--3.4. 0013936 

REPf'EZENTACYJNYM .vw busem• (8 
osób). Pn.ewozy krajowe 1 zagraniczne 
Wynajem.Klelce,331-08-96. 0016632 

WYNAJEM bu$ów, 61-51-88.0016345 

USŁUGI 

MA MA Naprawa - monlat gazowych 
piecylo:Ow, kucłlenek. HydrauiiCV'II. 
Kielce, 61-60-56. 0015153 

OKNA 
JEDNORAMOWE 

- dowolne wyml11ry 
- litrakcyjne kolory 
- niskie ceny ® 

~ HOSSA 
~ 1 Maja 136, tel. 368-30-06 

MA Noł.PRAWA piecykOw gazowych. 
Kielce, 61-26--87 0016225 

MA ROLOKASETY, rolalki, kraty, 
bramy, markizy- parasole. kemls:ze, !altl­
l)e 331-29-38. 1-t( 1 026 

AGO NaJ)(aWI pralek, ~k. Kielce, 
239-15 0016623 

~-domofony Kielce. 434-19 
001.761 

Al.AAJ.K'( (041141111!-94 0015327 

NoiT'fWł..AMNOC rotokasety 
113-853 0016566 

AA .URBI"- rełUamy, szyldy, potign.fla 
Klelce.Ou!a2.(041)469-28. BR48 

I<JJTORVZzyNioHY Z..klad Insialaell 
Alarmowych .SEZAM" Projekty,Sflr1.eda.t. 
montat. Kielce. f>ut.cha 7, 68-36-55 

0014268 

BIJDOWA, remorrty, wylewki, tynki, gla-
lura. itp. VAT. Kielce, 505--71, 
090-33-66-59 0015878 

CYKLINOWANIE. ukł~nie pańuetu, 
331-11-58 0012012 

CYKLINOWANIE, laklirowanie Kielce. 
32-40-32 0013145 

CYKUNOWANIE.IIkierowanie, 591-33 
0015821 

CYKUNOWANIE, ukl~nie parkietu 
Kielce.489-74 0016427 

CYKLINOWANIE. 
61-68-23 

łaklerowarne. 

0016470 

CZVSZCZENIE dywanOw, 331-75-64 
0014934 

CZVSZCZENIE l lmpregnecje zaltajl 
pionowych, 111 t04n 537-915. 
090-346-516 0015622 

ElEWACJE, dachy l<lelce,366-69-68 
0015774 

FlAMA .Monte.11". rolety anlyMama­
nioWe, bramy ljillrlllOwl rolowane, hurt 
-185zl,delal-250zt Tei.(048)506-58. 

KK22' 

GLAZURA, malowanie, remorrty, rigips 
366-08-()7 0016628 

HAOES dodatkowe drzwi, równie! sta-
lowe. Kielce.331-29-83 0016228 

HYDRAUliCZNE. Klełce, 332-46-46 
0016516 

KlEROWCA.z.tuloem"POdljlllłłiWSpOI· 

prac, K,.lce, 505--11, 090-33-66-59 
0015879 

KRATY no:vcowe Kletce, 61-70--02 
0015108 

LAWETA-Iransport 368--86-28. 
0016663 

MALzyHANIE natryskowe Kielce. 
366-78-25,368-68-84 0015159 

MALzyHANf nitryskowa Kielca, 
280-89, 332-23-09, 090336443.0015986 

MALOWANIE naltysltowe. niepowta­
n.alno$ć WlOI'Ow, 332-39-76, 332-39-88 

0016621 

MALOWANIE, azpachlowenle. suche 
tynki. Kielce,484-79 0016553 

NA~AWA pr•lek. 61-29..00. 0016340 

NAPRAWApralek.446-21. 0015118 

NAPRAWA pralek. 331-78-9<1 
0015524 

OCIEPLANIEdom6wwtrysllowe Kielce, 
11-71-71 0016442 

PRZEPAOWAOZI<J 
61-87-19 "'""""' 0014539 

REMONTY drobne. malowanie, tera· 
kota, hydraulika 61-22-43,368-QS-20 

0016655 

ROLOKASETY - !alul)e ~ 
Rolety materialowe Choeil'łska 18, 
368-41-33,368- 74- 76 1«1030 

O + Ooyginalne 
części i akcesona 

BMW- Polska 
Marco- Service 

25-711 KIELCE,ul. KlrczOwkowska 20 
tełJłax524-43,tet.368-47-4• 

ROLOKASETY 1-EROĄL (rolety .....,._ 

~l -Bramygaratowerolowłlne .ALU­
TECHNIKA", Kolberga 11,518--35 

0016211 

ROLOKASETY heroel. bramy ro!owan. 
tah.l~e poVome, pionowe Kielca: 
389-85-21 0016607 

ROLOKASET"f, bramy, krłlly, roielki 
mate~. markizy, tlilUZie .Skalmar" 
331-33-94. 331-75-97 001554j 

SCHODY dfbowe, btJkowe,tralk.i, POrt-
cze Kielce. 368-46-43 0016615 

SPRZĄTANIE ekologicvle .EKO-
CLEANER"- 368-95-74 001oł580 

SZKLENIEuklienta.331--31-72 
001.a71 

TANIE opekOWIInill foliowe IOek:e, 
366-72-62 0014736 

TAPETOWANIE- malowarne 458-11 
VAT 0016307 

TAPETOWANIE-MAI...OWANIE.561-94 
0016496 

TAPETOW/IHE 
332-21-43 --... 0016586 

TAACERKA drzwi. z.emki. taiUl.je. 'łl111-
c.le 366-78-86 0016234 

TRANSPORT .mere«<es" 1,8 tony 
Klelce,61-38-24 0016235 

TRANSPORT 1,5 lony Kielce. 
366-13-95 OOI&ł12 

TRANSPORT 1,5tony 61....0.-82 
0016645 

TRANSPORT 1.8 T 368-95-61 
0016617 

TlV.NSPÓRT 4 l - pr:aprOWIIdl:kl, 
530-71 001~3 

TRANSPORT .tukiem" Kiełce. 505-71 
090-33-66-59 00 15877 

UKt.AOANIE ko.tki brukowej Kielce, 
505--71,090-33-66-59 0015880 

USZCZEl..NIANIE okien USlCZel~ Slli-
kOI"IO'Nlł Kielce. 368-68-77 oo 15131! 

USZCZElNIANIE olli•n. drzwi Kielco, 
331-71-5-4 001639-4 

VERTICALE, taiUlle, naprawy 
331-45-56 0015455 

VERTICAlE. 61-33-59 0014710 

.VIDEOK1ELCE" 366-70-76 
0016572 

W!OEOFILMOWANIE, 114-583 
0015945 

ŻALUZJE - ~- poliome, drrM 
harmonijkowe. Produkcja, monta.t.Kielce, 
111 332-58-13. lax 368-68-77. 0015141 

ŻALUZJE expressowo. 331-57-76 
001""' 

WUZJE 
368-40-15 

........ 
0015992 

żALUZJE. rolokuety, marluzy Kielce. 
26-968 0015994 

ŻAlUZJE, rolokasety, karois.za, roielki 
Kielca, 366-38-26. 0016625 

ŻAlUZJE, verticale 332-53-54 
001&ł33 

ŻALUZJE. 571-79 0014826 

TRANSPORT 1,5,3,5 T, kraj-zagrtlnicl 
366-20-65. 366-20....()8 225/lł 

SERWIS 

PANASONIC - Naprawy gwarancYJ!'~~ 
l odplatne Kielca.Sienkiewicz.a66,czynnv 
8-16, soboły8 - 12,te1445--31.443-59 
TELEFONY, TElEFAKSY ~ 
Naprawy G0866 

Hurtownia- Sklep poleca 

Sprzęgła 

Klocki hamulcowe 
Amortyzatory MONROE 
Układy wydechowe 
Blachy karoseryjne 

do aut zachodnich i japońskich 
oraz inne części. 

Ali 
61-il 

Aii -Aii 
"'"· ""' ,.. , 
Aii -KielC! 
~u 

"' lisery .... 
Al 

~·· ~·· 
Al -527-

" 368-

91 
366-

91 
Kle. 

C< 
skłac 

-<:ZE 
332-

FI 
kO'W : 

K< 
IMO -225-

M -'"· 
" tory, 
k<h 
61-4 
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AUTO-MOTO 

368-07-88.Autoalarmy.Kielce. 
0016395 

MAMERVKANSKIE autoalarmy 
,.ALCATRAZ" (kod dynamiczny) or.z 
LEGEND", centralr" zamk~ m.kowanle, 

;.dioodtwarucze Najlepsze w kraju ceny 
oleru~ .AUDIOPOt.", Kielce. Radiood. 
429-67 GD912 

ANTYKOROZVJNA kOI'IMI'Wacja. 

l(lelce, Za~JC)rska 1 03 AG986 

AUTO- GAZ. monlat. Klelct, Pakosz 53, 
61-9-4-18,090-336-179, 090-336....()61 

0016503 

AUTO -RADIO- ALARM. WiBTRONIC, 
oKRZE135. KIELCE. 366-28-49. AG994 

AUTO - HANDEL - KOMIS - CE~O 
Raty, leasing, v<JtOWiul- Sprndatcz,s.ci do 
samochoóOW zachodnich. Kielce, 
368--30-61 GD870 

AUTO- SZ'fBV- sprzedat.ITlOfltat. kle­
jenie pękniłć. szybercla.chy .• Autofenlx", 
Kielce, ul Wrzosowa25, tel.ltak61-61-71 
Ofaz Szewce 39 k. Kielc, telifu. 59-205 

A0991 

.AUTO-GAZ", montat. gwarancja, raty. 
HurtowniaU~zeń,Chrobrego40,(041) 

501-40 0016230 

AUTO-SER'MS .NONIOC." - mecha­
nika, przeglądy sezonowe, blacharstwo, 
spec:Jatłzac}a marki zachodnie l iapoOskle 
oraz dostawcze Kielce-Białogon. ul. Gór­
nikóWStaszlcowskldl 18,tel. 502-70 

0016597 

AUTOALARMY - PAESTIGE. Kielce, 
Maoilesiu Lipcowego 34 (.Exbud") 
332-65-99.332-&HS. 0016620 

AUTOALARMY- zmienny kod,lmmobl­
lisery, motoblokady. ReGla. Głośniki 
.PariiiSOillc"Aaty Klelce,434-79 

0014762 

AUTOCZĘśa .BronowskJ"_ Hurtownia 
cz•~l do sarnoc:hodOw achodnlch. 
Kletc., WaliOla 47149,423-73. GD9Sl 

AUTOG.A.S SERVICE- gwaraocja, raty, 
homologacja Klelce-Bia/ogon,Pańskal, 

527-37. GD739 

AUTOlAKIERY - aerozole, puszki 
-wszystkie kolory .• Zemax", Kielce. Kra­
kowska291, 574-53, Wspólna l, 574-59 

G0913 

AUTOP.YZOWAHY aerwls PETER-cAA, 
aamo<:hody japottskle, amortyutory do 
wuystklchtypów,cz,k:ł,obaług.a.Klełce. 
Naruuewlcza 33. tel. 366-08-57. FA202 

BLOKADY Tytan-lock. Kielce. 
368-78-33,6Hll-44. 0014989 

BLOKADY sk~l blegOw Kielce, 
366-41-94 0016297 

BLOKADY. autoalarmy, szyberdachy. 
Klelce.222-28 0015938 

CZĘSCtdosamcx:hodOwzachoclnichze 
składu, na zamówienie - KIM AUTO­
-GZĘ$0. Sklepy: Kielce, Targowa 18. 
332-12-37,Wesola47/49,423-73.G0952 

FOP.O-c~ękizamlenne . Kielce,Gómi­
kOw Staszicawskich 15, 502-52. AG988 

KONtETZ- montat samochod<lwyi;:h 
Instalacji garowych - samcx:hody oso­
bowe l doslawc::le. mechanika. Kielce, tel 
225-23. AS427 

MAGNETYCZNE odc:ięcle zaplonu 
Cena70ll K.lelce,61-90-00. 0016644 

MIESZALNIA aamochodowych lakierów 
akrylowych .• Zemax", Kielce, Krakowska 
291,574-53 G0915 

I'Ot.OSIE,pn:eguby,osłony,amortyza­
tory, sprz'XI!a do samochodow fraocus­
kich .LEMAR", Kielce. Scieglennego 201, 
61-45-18 AS440 

PRODUKTY dla warsztatOW blachar­
Sko-lakiernlclych. Najnita~e ceny 
.ZemaK", Kielce, Krakowska 291.574-53 

G0914 

Tanio cukier 
paczkowany, workowany 

Skład fabryczny 
Cukrownia Łubna 
Kielce, ul. Rolna 4 
tel. 468-87, fax 417-48 

10201 .. 

SKUP - sprzeda! ratalna, komis, 
zamiana samoc:hodOw. Kielce. StolarW 
ll,tel. 368-36-00,577-14 FA203 

'NYPOtvCZALNIA lawel 366-Q9~7. 
527-21, 61 - 22--<M, tal. kom. 
G-90-33-66-25. 0016665 

BRAMY 
GARAŻOWE 

ALUMINIOWE I'IOW'OCHsne bramy rok). 

Wflne, rolokasety . .ALUTECI-NKA", Kol­
berga11,518-35 0016004 

BRAMA na 100 lat- HOAMANN. ocyn. 
kowane.niemieckiłiKiełce,Oymiflska 18, 
tel.tfax61G-463. G0730 

BRAMY NIEMIECKIE. POl.SKIE.. Kielce, 
566-27; Radom, 60-38-16. KG409 

DRZWI 
ANTYWŁAMANIOWE 

MJT~YZCN/Nf'( Dealer Garda, 
61-60-46. 0016159 

AUTOP.YZCYNAH'( Oealar Gerda, 
423-36, Bodzentyńska 33 KG408 

IZOLACJE 

HYDAOIZOLACJE budynkOW trady· 
cyjne .MATIZOL", nowoc:~esne .OEITER­
MANN", TERMOIZOlACJE system .HEN­
KEL- CERESIT". Materlaty lwlacyjflll, pro. 
fila do tynkOW mokryc:h l suchych. okna 
Aehau, Velux, parapety, pianłd montatowe, 
poziomice, /aly murarskie Sprzeda! i 
wykona\1/Stwo .• Budol«<mpleK" Kielce, 
Witoaa76,331-46-11 AG1014 

KLIMATYZACJA 

KLIMATYZATORY chlod~ruw­
cu,wentytacja,kurtynypowletrzne,meble 
chłodnicze. gnejnlkl olejowe, termowentv­
latory. ,.AQuaklim" Kletce, Masaaiskiego 
14, 368-86-00 G0917 

LOKALE 

MAKIIIIeckaGieldaNieructlomoścl-
14181 dołwladczen. Zapraszamy. K.lełce, 
Slenklewlcza9.463-63, 368-23-63. 

AG91l0 

AGENCJA .ewr- - mieszkania, domy, 
dzlalld. Kupno, aprz:eda.t, zamiana. Duty 
wybćrolertl Klelcfl, 27-158 po 15. G0896 

AGENCJA .LOKUM" ldecydowanle 
kupimleszkania(katdyrodzaj),422""8 

0016396 

AGENCJA .Medtum• - mleslkanla. 
domy, lokale. dzlalld. NOT-- parter, 
368-Q7-74. G0893 

AGENCJA .Pius". Kielca, placWolności 
4,tei.368-Q8-73. HK1028 

AGENCJAINTER-DOM Kielce. Slenkle-
wlcza37110,368-Q4-49. KG44 t 

AGENCJA Nleruchomo$(;1 kupi, 
sprzeda, wynajmie mieszkania, domy, 
lokale, działki. MotliwoSć kredytowania 
kattlego zakupu, 47G-76. KG429 

AGENCJA Węgłowska, 368-75--88. 
KG419 

ATRAKCYJNE mlenkanla: Sadowa, 
Urzęldnlcza Ulga podatkowll .• AKCENT", 
K.lelce,lSB-70-93. 0015115 

DO wynajęcia piwnice 35m, centrum, 
magal}'fl, cicha działalnołć. 612-216 
po20. 0015944 

HOTEL.l YSOGOflY" (CENTRALNY) 
wynajmie lokata· 
- handlowo-wyate~ od ulicy Sien-

kiewicza l Czarnowsklej 
-na hurtownie 
-n-a biura 
Kielca, 366-25-94 wewn. 147 

PILNIEkupięM-3,331-54;-80 

KG434 

KG457 

POSZUKI.JJĘ do wynaj,cla kawalerki, 
366-01-27 KG460 

POSZUKUJĘ pomlenczen biurowych z 
telefonem pny SłenkievricZa. Kielce. 
331-86--45. 964/gd 

S'MĘTOKRZVSKAGIElDANIERUCHO­
MOśCt wynajem - kupno - sprzeda:t 
- zamiana. Kielce. Sienkiewicza 67. 
366-05-93,366-13-61. S523 

ŁĄCZNO$C 
RADIOWA 

RADIOTELEFONY, PAGERY Krzysztof 
D4browskl ~. 410-41 wewn. 243. 

KG435 

MEBLE 

STYLOWE HC>I.ENOERSKIE. Kielce, 
Zaltsie 23. 366-76-88. 0015763 

MEDYCYNA 

ATRAKCYJilE odchudzanie, zdrowe 
odtywlanle .Herba~fe", (041) 368-84-24. 

0016252 

GABIN:Tginekologiczny,Kielce,Sien· 
klewicu 7714, spacjelista gtoekolog­
-polotnl« Zygmunt Ben-as -przyjmuje 
codziennie 15 - 17 GD894 

GINEKOLOGICZNE tanie zabiegi 
(wuyslkle) rOwnle! zaawansowane. (042) 
30-23-28. 3013-98(10 -18). NK156 

.łłT" Stoterapia 368-40-77_ 0016647 

.ł.EDIN" btzoperacyjM leclenie 
kamicy !Oł<:lowel. nerkowej, prostaty, 
htmoroidOw, lyaienia. Zapisy Kielce, 
487-18(15-17). S48 1 

PROTEZOWANIE. Naprawa Kielce, 
502-52. AG989 

SCHJONU l nabierz kondycji z HERBA­
LFE 0-48 318-662, W GODZ. 11-16. 

KK191 

NAUKA 

ANGIELSKI- Kielce, 26-270 wleczo-
0016486 

ANGIELSKI, korepetycje - filolog 
K.lel<:e.526-80(wlec.zorem). 1-1<1036 

KOREPETYCJE - )łzyk fnocuskl, wio­
ski - mgr filologii romatl.skiłiJ. Kitlce, 
61-08-35,61""3-93. 0016541 

KURS agent celny, kurs sekretarki 
Klelce,368-17-43. GD892 

KURSY komputera-. ComputeK, 
Kielce,432-Q2 KG438 

KURSY ksltgowok:l komputerowej. 
CompultK, 432-02 KG436 

LICEUM Ekooomlcuoe Ola Dorosłych 

. Omega" Kielce, 366-39-95. GD885 

POLSKJ - wypracowania, dyplomy, 
61-40-43. 0016386 

NIERUCHOMO$Ci 

112bli:tniaka -Podhale sprzeda .Kon-
trakt" 368-33-22, 366-33-45 S539 

Agencja Marketingu l Usług Finansowych 

KREDYT~ SERWIS 
przyjtnie do Działu Marketingu 

tnłodych, dynatnlcznych. 
Preferowane do$w/adczenie zawodowe. 

C. V. /list motywacyjny kierować 
do Działu Kadr Agencji Marketingu i Usług Finansowych 

,.Kredyt Serwis", ul. Źródłowa 19, 25-335 Kielce. tow~& 

fsiPOREit';,&o;::j 
j CENA 2,95 zl/szt :j 

:~ z dostawą na miejsce :; 
:: Kielce, ul. Prosta 38, :: 

~~ Ooce!~~~~.:,-~:!:~~~Y!: jl 
.._._._._._._._._ ......... _._._._._._._._.._._._._!!~_~ 

MARMUR 
krajowy i importowany 

- parapety - produkcja 
- schody - sprzedaż 
- płytki - montaż 

-kominki .. 

~:~~:~4~)i,S:,~~~~: ~ 

REKLAMA 

112nleruchomołcl,mleszkanle 124m 
kw ut Marmurowa spn:eda .Broker'". 
K.Jelce,368-35-56 HK1037 

lek~~08bl~:;o;:~~~= ~ 

AGENCJA .lntęrlocum• Kielce (0-41) 
453-62 KG383 

,COMPlEXDOM" Nieruchomości. 

l rynny .BORGA"; folie dachowe l funda­
mentowe .OORKEN"; bitumlewe plyly 
dachowa .ONOUIJNE": wełna mineralna 
.GULLFIBER" Niskie ceny RATY Kielce, 
Skrztllewaka 4, tel559-35 HK1003 

Budowa domkOw kanadyjskich, JAKES BUSKO Betonowanie, pustaki, 
368-43--86 00t5427 bloczki, cegła, cement. wapoo, transport 

DZIAtKĘ budowlaną BarallÓ'NIIk 
spi'ZeÓII .Kontrakt" 368-33-22. 
366-33-45 S540 

SPRZ'EDAM atrakcyjny dom dwuro­
dzinny- ]ednorodlinny, nowy- 550 m kw 
powien:chnJ c./kg....,tej Wszystkie 
WV9odv- Ou!a dZiałka Okazyjna cena 
250.000 lob najlepsza ołerta (041) 
61-91-17 0016610 

ZGUBY 

STANEK Małgorzata lgubila legityma· 
c)t Slkolną li LO w Kielcach bolwa 

BUDOWNICTWO 

- DREWNO BUDOWL.MIE 
-DESKI POOt.OGOWE 
-KAA'NĘOZJAKI 

-ŁATY 

- TRANSPORT 
KIELCE. OKRZE140, 446-1 O DO 14670 

A. GLAZURA- TERAKOTA hiszpańska 
-ceny hurtowt, największy wybór .• Cera­
mika!" Kitlce. Chęciflika 14A, 368-74-33 

GD846 

ABSOLUTNIE rewelacyjne ameryl(ań-
skleelewacje 

- SIOING 
-SUCI-E TYNKI (Knauf) 
-PANELE 
"boa.teryjflll 
'p<XII­
'PVC 

AOliN 
Slu\r:tysko-Kamlenna, 3 Maja 74, tel 

5t4-Q68 KG440 

BETONIAAKltanlo. Ruda Strawczynska 
103. tel. 85 StrawclYfl. 0016638 

BLACHY nwedz:kle -Importer. Kielce, 
551-89 0014237 

FIRMAHandlowa .FlOOA"oferuja par­
klety, mozaiki, panele podlogowę, kleili. 
schody. Klek::e, ul. Chłcit'lska 14e. 
61-19-49 G0879 

FOUA DACHOWA lbrołona z atestem 
Geny producenta. XL TAPE POL.ANI), 
25-420 Kletc., Oomaszowska 115, l tl 
(0-41) 368-08-79. 417-Q4, 
090-33-61-o2 AG964 

GLAZURA - ttrakota - wyposa:tenle 
łazienek- kasetony. Tanlot Ceny hurtowe! 
FH .Ceramika" ul. Jana Pawia 1112, lal 
368-73-08. Zaprauamyl 0015580 

GRZEJNIKI ALUMINIOWE {wiOSkle) 
' Najtal'tsztwkraju• 

HYDRAUliKA od A do Z 
~nowoczesne systemy grzewcze 
-wyposatenie/a:zlel'lllk 
• .GROSS" • 

Klelce.Zagnat\ska145, 331-94-55 
0016005 

GRZEJNIKI CO PURMO. grzlljnlkl 
elektrycmeolejowę l konwekcyjne.elek­
tronarzędzla Bosc::ha l Ryobi, Impregnaty 
do drtvma l murOw. bejce,laklery- Cupri· 
not. Hurt. detal TURIMEX Zagnafiskil 84a. 
t111.473-98. 0016634 

Tei.{0496)35-27 8253 

MATERIAŁY budowlane. ociepleniowe 
.NIXEL", Krakowska 257,366-44-30 

'""" 
MEBLE lAZIENKOWE, wyposa:tenle 

Kielce, Słowackiego 4, tal 416-37 .AS433 

NAJ'IVIĘKSZA kielecka hurtownia pły­
tek ceramicznych, elewacyjnych (500 
wzorOw). Be~rednllmporter (Hiszpania, 
Wiochy, Niemcy, Czechy). Sprzedat 
ratalna. Cedro-Ma~ur 7 (Cedzyna, obok 
cmentarza). 368-Qt-65 0014903 

.NIBURSKI" - produkcja, sprzeda!. 
Suprema. styrosuprema. Bonerle Swler­
kowa panelowa, deski podłogowe_ Kielca, 
Krakowska 245,368-32-20. 0016002 

OKNAJEDNORAMOWE,ptytygipsowo­
-kartonowę (KNAUF) slding, drrM anty­
włamaniowe l glazura .• MABUD", Kielce, 
SkrzeUewska 4, teł 368·44-40; Zagnan­
ska 72,ttl. 484-19;.JędrzejOw,Dojazd 1, 
tet613-52 GD834 

OKNA PCV .cMtceunlock" Dowolne 
wymiary, kształty KrOtkietermlny realilacjl 
zamówień. Doradllwo, monta1. Gwarancja 
jakok:i, bazpleczet\stwa. Producent 
.SElF' K.lek::e. WlłniOWke 77. Zgtoszenla 
klerowae - 090-336-623. teLlfax (04 t l 
61-43-13 0015671 

OKNA,dl'l'NI,stal.materlałybudowlaoe 
.MABUD". JędrzejOW ul. Oojald 1, tel 
613-52 00835 

T .A.RCICA budowlana, deski podłogowe, 
drzwi, boazeria, listwy wykończtnlowe 
- dąb, buk. sosna. ŚCiegiennego 159. 
368-71-39 0014669 

TARTAK- drewno budowlana, tarcica, 
tel (041) 16-18-20wewn ~. 0016446 

WIĘleY dachoWe, deski (suche), okna, 
drzwi - nletypowe_ Kletce. Scleglennego 
22t (Oymlny), 61-Q2-77. 0016657 

• TES" SKlAD BUDOWLANY 
CENYPRODUCENTA Z l/AT 
PAPA: nawierzchniowa rolka- 27,28 

Izolacyjnarolka -49,00 
TERMOZGRZEWALNA l m kw -11.00 
STYROPIANM-15 1 m~Uek:.-89.00 
M-20 1 msztk:.-113,00 
M-30 1msleśc.-158.00 
WEŁNAMINERALNA 1m kw -2,46 
CEMENT 50 KG - 6,99 
WA.PN040KG -7.26 
SIPOREKS, CEGŁA, BLACHA, RYNNY PCV 
KlaCE.Zagnaf\slla65.tel33t-6.2-Q3.!1łFA 

"0S8vl.'m'EsT~0 
~ l NARTY w AUSTRII~ 
CI) 27.XII-4.Ice!\llod1100zl~ 

~ ~:u~~~~.~~; 
Q w BUSKU ZOfU)IU !H-0111. 10.1·:10.1 

1--·----~ ....... --1._,) 0 
Wr!4Ppob~/oflz1J811'4~ ~leloe, uł. Slenklewlcze 26 j3 

ł!rf" lei. 368-05-&4, -63, -62 (;; 

ORBIS~ ORBIS OR8ID 

PIA PIASECKI PRODUKc.IA S.A. 
zatrudni 

inżyniera lub technika budownictwa lądowego 
na stanowisku: 

specjalisty ds. oferowania ślusarki aluminiowej 
oferty składać BO "Słowa Ludu~ Kielce, ul. Targowa 18, 
pod nr 1032/ag 

10)1/ .. 

URZĘDOWSKI OKN'A 
lEJElA nie tylko 
~ dla bogaczy 

l O Tynki elewacyjne 
O Kleje do styropianu 
O Kleje do glazury ~ 
Firm:"TERRANOVA" i "BOLIX". b 

PHU .BUMAT' s.c., tel. (0-41) 513-87, w. 51, 368-44-33, w. 51 
25-701 Kielce, ul. Krakowska62(obokstacji CPN,przywiadukcie). 

@ 
§ 

~======~~~= ~ Parkiet, mozaikę kupisz ~ 
na raty Q 

-DĄBodJ9tldo 78tlll nil: YAT 
-JESJONodJ9:ldo68 zlfl ml z YAT 
-JAWORodłO:IdoSS:lllml t YAT 
- BUKod26ddoł9:111nł z VAT 
-MOZAIKANJ5:/diJ9:/IJ.; zrAT 

w Składzie Kielce, ul. Lny 37, 
tel. S44-84 

~ 
! 
~ 

L_~~~--~~~~ ~ 

http://sbc.wbp.kielce.pl/
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REKLAMA 

= r---------------------------------------------------, Zarząd Gminy w Sitkówce-Nowinach 

5 
3 

~ 

zatrudni w Samorządowym Zakładzie Opieki Zdrowotnęj w Sitkówce-Nowinach 

l ekarza pediatrę. 

Oferty należy skladaćwukrttoriacit Unrdu GmmySitkówka-Nowiny w terminie /4 dni od dnia ukazania sir 
og/oszemo. 

O lenninit spotkania kandydaci zostaną poinformo*·ani odrrbnym pismtm. 

POLECA 
DACHSTROMY 

foliePIIJOpfH~ .... ....... _ 
•)'RemyCMtwGdnłM 

t•nnołzolecł-
piiPY tennoztnewlll• 

plyty&lpaowo · kart-
~dek8nkle 

PONilDZIAt.Eit - I"TĄf[lt-l" · u"' 
WSOIIOTA · l"· U"" 

Bank Soófdzjęlczy w Kielcach 
o{uvje liSfugi Wtllluesiegromadtenia os:cz~dnoici 
na/oleatach terminowych 
z kotzyftnrm oproctntOK'Dnil'm w storunkil 
rocvry"": 

od /S.Xl./996 r. 

1-mtes/rc:zne - 17 proc.. 
3-mtntrc:zne - 18,5 proc. 
6-miesi(aM - 19 proc. 

12-m/esiraM - 10,5 proc. 
14-mini(CZM - 11,5 proc. 
36-miesitczne - 14,5 proc. 

lnfonnujtmy, it kasy Banku przy ul. Zl01rj 9 czynnt sq: 

w dni roboczt w godz. 7.45- 18.10, 
w soboty robocu w godz.. 7.45- 16.00 
wsobotywolntwgodz. 9.00-11.00 

Zapraszamy do korzystania z naszych uslug w sit'dtibie Banku przy 
ul. Zlotrj 9 i Oddziałach: 

-w Kidcoch przy ul. Warnawskit'j 14 -wMnio~·ie 

- w Miedziantj Góne, 
- w Nowinach. 

- w Chęcinoch 

ICUOł .. l 

Rlldil~;:::r~~-:!t'~~ZfiM 
Ofll.ltGkonbnnilStiJII1114'isło 

Pnn+w:h!!::in":.f!j:~ Aprtl 
Wym~~t<~•t.yb:talrr•lt•T".s:t.lhlbra 

:ujoi'/I(Jj(Jro·hNcYr•. 
Tm~~I•U.IatltłMifl pur-WJdt 1/ttl dl ]j 

/tJI11plldaiiJ96rob•tłatf~l"lfi.V.Ratlu" 
Sp. :ulJ.UOK1rlrr.rl Kol&tfl'9. Tri . 
.JU-4(}.1/ 111711 

"SIPOREX" 
z dostawą i VAT 
od 2,30 (23.000), 

Busko-Zdrój, teł. (0-496) 66-59 

faktury i rachunki VA ~j~~~~ 

Spółdzielnia 

Budowlano-Mieszkanioft·a 

,,Pionier'' 

ZADNEI PRACY 
Sil; NIE BOJĄ 

ogfusza pr:etarg nieograni­
etony na wynajęcie lokalu 
sklepowego w Pawilonie nr 29 
na Os. Barwinek w Kielcach. 
Powierzchnia lqczna sklepu 
wynosi 105,40 m kw. Wadium 
w wysokości / .000 z/ na/ei;y 
wplacić w ka$ie Spóldzielni w 

dniu pr:etargu. 

Samochody dostawcze Renault dostosują się 

do Twoich potrzeb i oczekiwań . Są idealną 

ofertą dla wszystkich, którzy mają własną firmę, 

sklep, hurtownię czy warsztat. Są niezwykle 

wszechstronne, poradzą sobie w każdej 

sytuacji. Przyjdż do Autoryzowanego Partnera 

Renault i poznaj szczegóły oferty na miejscu. 

Z. URBANSKI, 
, IKAR" KIELCE, 

ul. KRAKOWSKA 220, 
(0-41)368-44-23,61-38-81 lax368-42-56 

J. M. SOBON 
RUDKA 4 k. OSTROWCA 

27-222 KUNÓW 
lel./lax (047) 61-11-69 

W. KOCIELINSKI 
2~-100 BUSKO-ZDRÓJ 

ul. WOJSKA POLSKIEGO 37 
lel.llax (0-496) 35-33 

RENAULT 

RENAULT 
Assistance 
li 

24h 
0-22 622-24-02 

@ 
RENAULT 
TO PEŁNIA lYCIA 

L-'_w~~----------------------------------------------------------------------_J 

Rozstrzygnięcie przetargu 
ot/będzie stę w siedzibie Spół­

dzielni 20.XI.96 r. o godz. 11 
przy ul. Serninaryjskiej 28A w 
Kielcach. 

SpO/dzielnia zastrzega 

sobie prawo O(/wol ania pru­

targu. bez podania przyczyn. 

Panu 

Dyrektorowi 

BERNARDOWI 
JASIEWICZOWI 

wyrazy gitbokiego 

współczucia 

.:r: powodu imien:i 

TEśaoWEJ 
składają: 

Pracownicy 
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TRANSFORMATORY ENERGETYCZNE 
sprawne lechniczl)ic 

Lódt; tel' 74-06-09,73-08-77, Bó-58-70; fax, 74-06-09 
GWARANTOWANA NATYCHMIASTOWA PŁATN0Sć PRZY ODBIORZE 

ZGŁOSZENIA CAŁODOBOWE 

Oglonenie o przetargu nieograniczonym dłn.lstopniotrym 

Urząd Miejski w P1onkach, ul. Kolejowa 97, ogłasza przetarg nie­
ograniczony dwustopniowy na wykonanie nKoncepCJi założeń pro­
jektowych do projektu składOwiska odpadów komunalnych dla 
miasla Pionki oraz Projektu budowlanego skiadowista odpadów 
komunalnych dla miasta Pionki wraz z Oceną Oddziaływania na śro­
dowisko dla celów wydania pozwolenia na Budow~". 

Termin realizaCJi zamówiema: Dopracowanie Koncepcji do 
14.11.1997 r.; 

2) opracowanie Projektu i Oceny Oddziaływania na S rodowiska 
do 15.V.1997 r. 

W przetargu mogą brać udział wykonawcy, którzy spelniają wa· 
runki określone wart. 19 i 22 Ustawy o Zamówieniach Publicznych 
(Dz. U. Nr76, poz. 344, z dn. IO.V1.1994 r.) 

Specyfikację: istotnych warunków zamówienia można nabyć 
(cena 30 zl) w Wydziale Technicznym U.M., pokój nr 30 i 13, tel. 
(0-48125-402). 

Osobami uprawnionymi do kontaktów z oferentami są: mgr mt. 
Anna Sypuiska oraz mgr inż. Marek Konofalski, pokój Nr 30, te l. (0-
48125-402). 

Oferty wstępne należy składać w zamkniętych kopertach w sekre· 
tariacie Urzędu Miasta pokój nr 3 w terminie do 9 grudnia 1996 r. 
z oznaczeniem .Projekt składowiska odpadów komunalnych dla 
miastaPionki". 

Otwarcie ofert wstępnych odbę:dzie się lO grudnia 1996 r. o godz. 
li w sali Rady Miasta w Urzędzie Miejskim w Pionkach. 

Wadium w wysokości 3000zł należy wpłacić w kasie Urzędu Miej· 
skiego do 151istopada 1996 r. , godz. 14, lub na konto Urzędu Miasta 
Pionki, ul. Kolejowa 97 w banku: BS Pionki 967361-231-3620-99. 

Zarzqd Miasta Pionki 
1$9/r 

Izba Skarbowa w Radomiu 
oglasta pnetarg nieagrtłnicr.ony na reafir.ac;Jr :rys temu sygnafir.ac;ji 

wl a mania i napadu "'budynku Drugiego Urzędu Skarbowego"' Rado· 
miu, ul. Toruriska 113. 

Termin realizacji zamówienia 14 dni. 

Szczegółowe warunki ofertowe w cenie 15 zł można odebrać oso· 
biście lub za zaliczeniem pocztowym w Izbie Skarbowej w Radomiu, 
ul. Toruńska 1/3, pokój nr 214. 

Oferty w zamkniętej kopercie oznaczonej napisem "Przetarg na 
realizację systemu sygnalizacji włamania i napadu w Drugim Urzę­
dzie Skarbowym w Radomiu .. należy składać w Izbie Skarbowej w 
Radomiu, ul. Toruńska 1/3, pokój nr209, w terminie do20 listopada 
1996 r. 

Otwarcie nastąpi w siedzibie zamawiającego 2llistopada 1996 r. 
o godz. li. 

Spółdzielnia Kółek Rolniczych w Dr..t:ewic:y 

organizuje przetarg nieograniczony '"' spnetlai nw. nuuzyn i unądteir: 
/)autobus,autosan'H-9,rok.prod./981, unol'l)'li'OI.I0.500zl 
l)samochrHimark.i.żuk"(blamk),rok.prod./986, unoJłlytt'o/.1.610zl 
1)k.oriorklrotaeyju,w.1, wtowywo/.860zli180zl 
ł)opryskiwoczzowimony, uno..,-wo/.7/0zl 
5)plu:ofrrzorlco, unoll}'li'01.9/0zl 
6)plu:J-sk.ibowy, wtawywo/. 4/0z/ 
l)sadzorkallffitszona(cztska) uno.,..woi.U50zl 
8)rouirwoczRCW-J, cntaJI}'WOI.J()()z/ 
9)k.u/rywatorwwiuzo/l)', tti!DJI}'łi'Oł.lOOzl. 

Przetarg odbrdzit s/( /8.XI.I996 r. o godz. /0 w siedzibit SKR Drze­
wica, ul. Kolejowa ifa. 

Wadium w wysokości 10 proc. naldy wplaciC do godz. 9.30 w kasie 
sptildzielni. 

Wadium przepada na rzecz sprzedawcy,jeżeli żaden z uczestników nie 
zaoferuje tYny nabycia rOwney co najmnif!j cenie wywolawc:zey. 

Posiodamy rOwniei do upłynnienia wiele materia/(j.,.r technicznych, 
hydraulicznych, budowlanych oraz duży zapas czpd zamiennych do 
maszynrofniczych. ltll.._ 

REKLAMAISPORT 

Radomianie pierwsi w Gdyni Oldboje 

Brawo Beniaminek! w Warce 
Piłkarze Benlaminka Radom za­
jęli pierwsze miejsce w Ogólno­
polSkim Turnieju Piłkl Notnej 
w Gdyni o pucllar Janusza Kup· 
cewic.za. 

W trwającym dwa dni turnieju 
startowało lO drużyn (rocznik 1983). 
Podopieczni M1rosława Peresady 
byli rewelacją rozgrywek. Wygrali 8 
spotkań, a jedyną porażkę ponieśli w 
pierwszym meczu z GKS Katowice. 
Pozostałe w pu;knym stylu rozstrzy· 
gnęli na swoją korzyść. Po raz ko· 
lejny swój wielki talent potwierdził 
Karol Gregorek, który zostalkrólem 
strzelców (14 bramek). Piłkarza Be· 
niaminka uznano też za najlepszego 
zawodnika turnieju. W nagrodę 

otrzymał powolanie do reprezentac· 
ji Polski do 14 lat. Oto wyniki 
spotkań Bemaminka: 

GKS Katowice 1:2 (bramka Gre· 
go rek), Lechia Gdańsk l :0 (G re go· 
rek), Bałtyk 3:2 (Gregorek 2, Jad· 

14 godzin 

przy stole 

bilardowym 
Bardzo mocną obsadę miał ro­
zegrany ostatnio w Kielcach 
11 Tumlej Grand Prix Regionu 
Świętoknysklego w pool-bilar· 
dzle ,.B". ZW)'Ciętyl wnimaktual· 
ny mlstn Po/Skl Krzysztof Gast· 
man z Warszawy. 

W finałowym pojedynku pokonał 
on 5:2bilardzistęzkieleckiego klu· 
bu Karo Marka Wojewodę. Trzecia 
lokata przypadła innemu kielczani· 
nowi, prezesowi Polskiego Związku 
Bilardowego Marcinowi Krzemiń­
skiemu oraz Krzysztofowi Drące 
z Ósemki Rzeszów. 

-Był to prawdziwy bilardowy ma· 
raton - mówi Marcin Krzemiński. 
- Rywalizacja przy stole trwała at 
14 godzin. Zrezygnowaliśmy nawet 
Ż rozgrywania pojedynku o trzecie 
miejsce. Przy oka~i chciałbym po· 
dziękować firmie ,. Baskot .. za spon· 
sorowanieturnieju. 

W łącznej klasyfikacji Grand Prix 
Regionu Świętokrzyskiego prowa­
dzi Marcin Krzemiński - 33 pkt, 
przed Markiem Wojewodą- 22 pkt, 
Krzysztofem Gastmanem - 19 pkt, 
Grzegorzm Kędzierskim i Toma­
szem Orogoszem (obaj Karo)- po 
18 pkt. Następny turniej z tego cyklu 
odbędziesię241istopada. 

Już w najbliższy czwartek do Bia· 
tegostoku na Mistrzostwa Polski 
w pool-bilardzie "8" wyjeżdżają 
dwaj nasi reprezentanci Grzegorz 
Kędzierski i Tomasz Ostrowski. 

(Wid) 

MULTI LOTEK 
3,11,22,24,27 
37, 38, 40, 45, 49 
52,57,62,63,66 
67,68,73,74,77 
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czak), Stomil Olsztyn 3:0 (Gregorek, 
Frydler, Jadczak), Beniaminek -
SEMP Warszawa 3:0 (Gregorek 2, 
Owczarek), Wtsła Kraków2:0(Sasm 
2), Baltyk 11 Gdynia 3:1 (Gregorek, 
Jadczak, Sasin), Pogoń Szczecin 6:3 
(Gregorek S,Sasin). 
l . Beniammek 9 24 23- 8 
2. Lechia 9 19 21- 7 
3. Bałtyk l 9 17 18-10 
4. Stomil 9 17 18-11 
5.Wisła 9 16 13-8 
6. Jagiellonia 9 14 16- 7 
7. GKS 9 13 22- 9 
8. Pogoń 9 7 15-29 
9. SEMP 9 4 7-30 
10. Baltyk II 9 O 6-39 

Beniaminek grał w składz ie: Da­
riusz Sędzicki, Paweł Jadczak, Fihp 
Frydler, Karol Gregorek, Paweł Sa­
sin, Sebastian Korcz, Bartosz Ma­
zurkiewicz, Krzysztof Banasz­
kiewicz, Daniel Owczarek, Łukasz 
Krawczyk, Michał Łomża, Norbert 
Okólski. (zp) 

W lidze NBA 
W kolejnych meczach zawodo· 
weJ ligi koszykarzy NBA padły 
następujące wyniki: 

Toronto Raports- Denver Nug­
gets93:104, Ch icago Bu lis- Phoemx 
Suns 97:79, Sacramento - Seattle 
SuperSonics 94:110. 

Spotkanie pomiędzy drużynami 
U ta h Jazz, a San Antonio Spurs z os· 
tato przełożone ze względu 
awarię parkietu w hali. 

ZW)'Cięstwem piłkarzy tyraroo­
wianki zakończył się rozegrany 
w Wan:e turniej .piątek" oldbo­
jówopucharTowanystwa Ubez­
pieczeń i Reasekuracji .. Warta". 

W meczu decydującym o końco­
wym sukcesie w imprezie żyrardo· 
wianie po bardzo zaciętym i emocjo­
nującym meczu pokonali reprezen· 
tację Polskt over 35 5:4. WcześnieJ 
obie drużyny pokonały gospodarzy 
- zespólLigi Wareckiej 

TradycyJnie jut\\ reprezentaqt 
Polski O\'er 35, prowadzoneJ przez 
kielczamna Tomasza Porweta, wys· 
tąpili też mm gracze naszego 
regtonu- Jan Wąchała i Mteczyslaw 
Mazur z Błękitnych oraz Andrzej 
Świszcz i Grzegorz Tomecki z Czar­
nych Połaniec . 

Oto wyniki poszczególnych spot­
kań: Polska over 35- Liga Warecka 
6,3 {5,1). 

Bramki: Andrzej Filosek 3, 
Andrzej Zając, Mieczysław Mazur, 
Grzegorz Tomceki po l - Ryszard 
Chojecki, leszek Kochański, 
Witold Książek. 

Polska O\'er 35 - Zyrardowianka 
, ,, {0,1). 

Bramki dla over 35: Tomceki 2, 
Fi1osek, Bogusław Nagi po l. 

Liga Warecka- Zyradowmnka l :8 
( lA). 

Bramkę dla Ligi Wareckiej strzel t! 
Krzysztof Bielecki. 

Gospodarze turnieju, zespół Ligi 
Wareckiej, grał w skladzte: Dariusz 
Jwański,Zenon M ołga, Dariusz Kło­
siewicz, Ryszard Chojecki, Robert 
Mtganowski, Witold Książek, 
Leszek Kochański, Tomasz Jawor­
ski, Jarosław Adamczyk, Krzysztof 
Btelecki. (wid) 

20 lat karate w Kielcach 

Gala i konkurs 
Dzi$ przedostatnie pytanie w na· 
szym konkursie z okazJI XX-lecia 
Kieleckiego Klubu Karate Kyoku­
shln. 

231istopada w Gali Mistrzów Ka­
rate Kyokushin zmierzy swoje siły 
dwudziestu najlepszych polskich za· 
wodników. Pojedynki karateków 
oraz występy estradowe złożą się na 
show,jakiego w Kielcach w tym roku 
jeszcze nie było. 

Wartowięcjuż terazzaopatrzyć 

się w bilet na tę imprezę w siedzibie 
KKKK przy ul. Zytniej l. W cenę bi· 
1etu (8 zł) wliczony jest specjalny 
program wydany przez "Słowo Lu· 
d u", który każdy dostanie 23 listopa­
da. Zapraszamy. 

Dziś piąte pytanie i piąty kupon 
naszego konkursu. Losowanie 
atrakcyjnych nagród dla tych, którzy 
prawidłowo odpowiedzą na sześć 
pytań(pytania 1,2,3 i4 zam i eściliś· 

my w poprzednim tygodniu), nastą· 

pi podczas Gali Mistrzów. Ostatnie 
pytanieulr.atesięjutro.Do22listopa· 
da czekać będziemy na kartki pOCZ· 
towe, na które nalety nakleić szclć 
oryginalnych - wyciętych z gazety 
- kuponów z wpisanymi odpowie­
dziami. 

Kartki pocztowe należy przysyłać 
na adres: 25-520 Kielce, ul. Targowa 
18, z dopiskiem: KARATE. 

Pytanie S. 
Jaki kolor ma pas karateki posia­

dającego stopień szkoleniowy 2 
(drugie)kyu? (sts) 

Od p. 

Nigdy więcej nie pojadę z kibicami! 

Kurs za 4 tysiące 
Na 4 tysiące złotych wycenia 

straty pan Jan Rybleki z Radomia, 
właściciel autokaru, który w nie­
dzielę zawiózł radomskich kibiców 
na mecz Polska- Mołdawia do Ka­
towic. 

- Kiedyśjut wiozłem radomskich 
kibiców na mecz do Bukowej koło 
Kielc- mówi p. Rybicki.- Wszystko 
było w porządku, kiedy więc kolega, 
któremu zepsuł się autokar, poprosił 
mnie o zastępstwo, zgodziłem się. 
Horror zaczął się po meczu, na par­
kingu strzeżonym. Nagle za rado­
mianami, wpadła do autokaru grupa 
kibiców katowickich i zaczęli się bić. 
Myślę, że był to ciąg dalszy pora· 
chunków z trybun stadionu. 

Kiedy pękła pierwsza szyba kie· 

j~;c~i~~~:'~i~~~k~:;~~~:e~~~ Vl 

były groźby: - Nie wtrącaj się, bo 
0
§ 

sam oberw1esz! -c; 

Kiedy przybyła policja, było już r 

~~ę~~~~~Yc': ;~~i;;~:ęk~~~!~ 8 
tylna, potłuczone kierunkowskazy w 
iświatłastopu. C 

Autokar z kibicami dotarł do Ra- C/J 

domia około 6 rano. Nietrudno się :>~ 
domyśleć, te w środku hulał wiatr. 0 

- PrzynajmnieJ szybciej wytrzd:· 

;i~t,-:o~~ i~!~~~~~- i~~~~~~~:~ !j 
dy więcej nie pojadę z k.ibicami! z 

(Sts) ~ 
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g Apel działaczy Naprzodu Jędrzejów 

Sędzia do sądu? 
Nie milknie oburzenie kiblc6w 
l działaczy Na przodu Jędrzejów 
spowodowane decyzjami sę­

dziego Sławomira Nowaka pod­
czas niedzielnego spotkania 
o mistrzostwo IV ligi Naprzód -
Zdrój Busko. 

WcZOTaJ, w trakcie spotkania 
władz klubu i władz miejskich roz­
ważana była n<~wet kwestia podan1a 
kicleckiego arbitra do Sl!dU. 

BurmJstn:JędrzeJOWll Marian GaJew­
ski JC!I z wykształcenia prawnikiem. 
- Rozwatamy kwestię podania sędziego 
do sądu z powództwa cywilnego- mówi 
M Gajewski.- Statut PZPN jest doku­
mentem ~w ramach władztwa zakłado­
~·ego" To prawo o stowarzyszeniach 
rnusib)'Ćzgodnezkonstytucjąiobowią­
zującym prawem. A wobec tego m.in. 
meczpilkinotneJmusib)tprowadzony 
zgodme z przyJętymi normami. Mogą 
w1ęc islnict okoliczności, które dadzą 
nam asumpt do wystąpienia na drogę są· 
dową Jak się dowiedzieliśmy, arbiter 
spotkania mo~e zostać podany do sądu 
za~sproY~okowaniesytuacji,wktóreJiSt· 
nieJezagro~emeładu i spokoju publicz· 
nego" 

Póki co działacze Naprzodu wystoso­
'olo-ali wczoraj dwa oficjalne protesty. 
Ple ...... -szydo WydziałuGier i Dyscypliny 
tamobrzeskiego OZPN, który prowadzi 
rozgrywki o mistrzostwo IV ligi. Czyta­
my w nim m in : .Sędzia główy meczu 
NaprzódJ~rzejów-Zdrój Buskopo-­
p17eZ tendencyJne sędziowanie wypa-

czyi wynik meczu. ( ... ) Zarząd KS Na­
przód domaga się unieważnienia roze­
granego meczu i doprowadzenia do pow­
tórzenia poJedynku.( ... )" 

Drug; protest wysłany został do OKS 
przy OZPN w Kielcach. W tym proteście 
klubowi włodarze domap,ją się m.in. 
wykluczenia arbilra S. Nowaka z dalszej 
pracyjakosędZJegopiłkarskiego.Podob­
ne iądanie wysunięte zostało takie pod 
adresem obserwatora Jerzego 
Kuchciriskiego. 

Doklubówpiłkar.;kichZarządKSNa­
przód wystosował apel, w którym czyta­
my: "Zwracamy się do wszystkich klu­
bów województw kieleckie&o i tamo-­
brzeskiego o podawame do publicznej 
wiadomości nazwisk sądziów piłkar­
skich wszystkich klas, którzy swoimi 
błędnymi decyzjami wypaczyli wyniki 
meczów. Nie pozwolimy, aby za pie-­
niądze klubowe sędziowie uprawiali 
własne, ant)'Sportowe polityki i decydo­
wali o wynikach pojedynków". 

- Jesteśmy naprawd~ zbulwersowani 
tym,co dZiejesię na ,.podwórku" kielec­
kich sędziów - mówi zastępca burmis· 
trza J~rzejowa Marek Grad. -Przecie~ 
nie mo~e b)t tak, ~e prawie tysiąc kibi· 
cówwidziałocoinnegonits~iazob­
serwatorem, a mimo to daje się wiarę 
tymostatnim. Przeciettakieek.scesyby­
ly u nas po raz pierwszy. Przegraliśmy 
z Nidą Pińczów, zremisowaliśmy z Łysi­
cą Bodzentyn i nikt do nikogo nie miał 
pretensji. Ludzie n1e wytrzymali widząc 
to, co wyprawia sędzia. Oliwy do ognia 
dolałyironiczneuśmiechy arbitra i ob-

serwatora kilka chwil po zakończeniu 
spotkania.Proszę:zwrócićuwagęnajesz­
czejedenfakt-niktniemiałtalu,pre­
tcnsji do pilkarzy gości czy sędziów 
bocznych. To chyba te~ o czymś świad­
czy. 

Wczoraj na stadionie Naprzodu trwa­
łyroZgrywki szkolne. Przygłądalsi~ im 
sędziaSiawomirWarecti.Zapytanyczy 
mógłby skomentować sposób prowa­
dzenia meczu przez S. Nowaka, Warecki 
odparł: ~Nie, bo mogą mnie załatwić w 
Kielcach~. Co mial na myśli? .. 

LudzizK.ielcniebałsięjednakjeden 
z pilkarzy Naprzodu, który po meczu 
dwukrotnie.~towal"sędziegopra­
wymi prostymi. I,Jak si~okazało, arb1ter 
ukryltenfakt,twierdząc:-Byloolbrzy­
mie zamieszanie, nie widziałem kto 
mnie uderzył. 

Nic o czynnej napaści na S. Nowaka 
nie wiedział komendant jędrzejowskiej 
policJiAdamJaros:-Ofakciepobiciaar­
bitradowiedziałemsięzprasy.Pomeczu 
sędzia przebywał na komendzie kilka­
nakic minut. Nie rozumiem, dlaczego 
nie poinformował o tym tadnego poli­
CJanta ... 

Wczoraj wi«ZOft!m zat~lefonowaf 
do na.r jedtn z kieleckich arbitrów 
(i mit l nazwisko do wiadomoici red.). 
- Panowie powitm wam jaki brdzit 
epilog spratvy: stadion Naprzod11 
zostanie zamknifty, pilkarz, który 
ud trzy f srdziego zostanie zdyskwalifi­
kowany, a srdziemu nikt nic nit zro­
bi ... 

Madej Cender 

Nasze w kadrze Dziś ... 
Kilka szczypiornistek Ambitu! 
Piowaru KielCe znalazło uznanie 
w oczach trenerów kadry. 
Od 18 do 20 listopada w Dzierżo­

mowie przebywać będz1e Aneta Za­
lita na zgrupowamu kadry narodo­
wejjumorek. Dzień pó1.niej wraz ze 

swoimi koletankarni uczestnicz)t 
b~dzie w ml~dzynarodowym turnie­
ju w Czechach 

Od 8 do Ił bm. na obozie kadry 
makroregionalnej C (1981 82) 
prLebywały w Krakow1e Milena Bo­
rowiecka i Agnieszka Kargul. (pak) 

... ogodz.IS.30wSPnr6przyul. 
Prostej 27 w Kielcach odbędzie się 
walne zgromadzenie sprawozdaw­
czo-wyborcze Kieleckiego Okręgo­
wego Związku Judo. (p) 

Juniorzy odrobili zaległości 

Dobry finisz KSZO 
W niedzielę zaległe spotkania 
rozegrały druł.yny juniorów, wy· 
stępujące w lidze makroregio­
nalne]. Bardzo skutecznie fini­
szowali młodzi piłkarze KSZO, 
którzy znacznie poprawili pozy­
cję w tabeli. 

Juniorzy starsi 
KSZO Ostrowiec- Broń Radom 

U(lO). 
Bramki:.ł-łaniecki,Jop. Dyka, Sta­

chula. 
KSZO: Kot- Wójcik, Chichmala, 

Cielebąk, Rogala - Krajewski (Ro­
mański). Jop, Piotrowski- Haniecki, 
Oyka(Stachula). 

Okrasą tego spotkania, w którym 
wy!szość podopiecznych Marka 
KraJewskiego nie podlegala dysku­
sji, był gol Hanieckiego, zdobyty 
pięknym strzałem z 20 metrów w sa­
mo ,.okienko" bramki radomian. 

W innym spotkaniu Siarka Tar­
nobrzeg pokonała Czarnych Pola­
niecS:0(2:0). 

~ Mecz KSZO- Radomiak zweryfi­
~ ~~W:~~.jako walkower 3:0 dla ges-

a: l. Korona 
z 2. Stal S.W 

~ ~: ~~~7 
< S. Bł~kitni 
!i 6. Siarka 
~ 7. Star 

ll 29 35-8 
Ił 2S 28-11 
11 22 28-11 
11 18 17-17 
11 18 16-22 
11 16 30-IS 
11 16 27-30 

8. Broń li IS 19-21 
9. Proch li !S 20- 20 
10. Orzeł 11 JS 22-29 
11. Radomiak 11 3 10-46 
12. Czarni 11 l 9-31 

Juniorzy młodsi 
KSZO- Broń 3:0 (2:0). 

Bramki: Pietrasik, Stachula, Fi­
giel. 

KSZO: Kapsa - Polit (Czekaj), 
Wesolowski, Zieliński, Wójcik -
Bednarski (Kotwa), Kalita (Werner), 
Pietrasik, Kania- Figiel, Stachu la. 

- Był to najlepszy mecz w tej run­
dzie moich podopiecznych. Wresz­
cie pokazali co potrafią i rywal może 
byt zadowolony, że stracił tylko trzy 
gole - powiedział nam trener ju­
niorów młodszych KSZO Marek 
Góra. 

Siarka - Czarni 6:0 (2:0). 

l. StalS.W. li 30 42-7 
2. Siarka li ·30 34- S 
3. Proch 11 21 30-19 
4. Radomlak 11 19 23-14 
S. KSZO 11 19 IS-13 
6. Naprzód 11 !S 18-14 
7. Broń 11 lS 19-24 
8. Zdrój 11 14 lS-20 
9. Korona 11 13 30-29 
10. Błękitni 11 Ił 23-21 
11. Szydłowianka 11 3 S-41 

Zakoliczyli rozgrywki pHkarze 
klasy A. W grupie l mistrzem je­
sieni mimo poralki w Piekoszo­
wle została Unia Sędziszów. W 
grupie 11 zdecydowanie najlep­
szy okazał się Ruch Skartysko. 

Bardzo zacięty był pojedynek As­
try Piekoszów z Umą S~dziszów. 
Minimalne zwyci~stwo Astry spra­
wiło, te w grupie l wiosną będzie at 
trzech kandydatów do awansu. Kto 
wie, czy do Unii, Astry i Zrywu Skro­
niów nie dolączy Nida II, Remur Pi­
ńczów, która ma jeszczejeden zaleg· 
ty pojedynek. A swojądrogą postawa 
rezerw Nidy jest kolejnym dobrym 
przykładem na prac~ z młodzieżą 
w Pińczowie. 

W grupie II wysokie aspiracje po­
twierdził Ruch Skarżysko. Lider na 
zakończenie rundy jesiennej pew· 
nie pokonał Stal Kunów i ma at 8 
pkt przewagi nad Górnikiem Mie­
dzianka. 

Grupa l 
12. Czarni l l O ł-S3 Spartak Charsznica - Świt Dzia­

łoszyce2:ł (2:1). Czajkowski, Wrze­
(d) sień -Pieron. 

Ambit!Piowar walczył o ., Toruńskie Pierniki" 

W środku stawki 
24 zespoły stanęły na starcie XI 
Międzynarodowego Turnieju 
Piłkl RęczneJ Dziewcząt o • To­
ruńskie Piemikr W tym gronie 
były ta Ide dwie drutyny Ambitu/ 
Piowaru Kielce. 

Rywalizacja toczyła s i~ w dwu ka­
tegoriach wiekowych (1984 i 82 r .), a 
kielczanki plasowały si~ w środku 
stawki. Oto wynik1 (1982 r.): Ambit/ 
Piowar- MKSGryfino9: 13, Amb1t/ 
Piowar SP 12 Gmezno 23:16, Am­
bit/Piowar - MKS Victona Toruń 
14:17, Amb1tiP10war- Oub1na Par­
dubice 18:1S, AmbitiPJowar- MKS 
Kwidzyn 10:18. l. SP290pole, 2. SP 
29Toruń, 3. SP43 Szczecin,4. MKS 
Gryfino, S. MKS Kwidzyn, 6. Am­
bit/Piowar Kielce, 7. UKPR Gityc­
ko, 8. Dubina Pardubice, 9. MKS 
Gniezno, 10. Milo Ołomuniec, li. 
SP S Koszalin, 12. SKS Janiec. 

Kicłezanki &rałY w składzie: Do­
rota Ludew, Karolina R~bosz 
w bramce oraz Ewa Brudnik S. Edyta 
Doropowicz 6, Magdalena Makiela 
S, Magdalena Cieśla 20, Aneta Mlo­
dzianowsk.a4, AgataRolak 20, Mile­
na Wodyk J, Anna Kolus 8, Ewelina 
Pastuszka 3, Joanna Machocka O, 
Izabela Urbanowicz O. Trener Ma­
rian Siewruk. Do najlepszej ,.sió· 
demki~ tumleju wytypowana zosta-

la Agata Rolak, wyró~nieme otrzy. 
mała tak~e Magdalena Cieśla. 

1984 r.: Ambit/Piowar - SP 29 
Opole 21:9, Amb1tiP10war- SP 43 
Szczecin 6:13, Ambit/Piowar- Du­
bma Pardubice 10:13, Ambii/P1o· 
war-MKSWąbrzeźno 11:7,AmbJI/ 
PJowar-SP29Toruń 12;10.1 . Dubi· 
na, 2 M1lo, 3. SP 43 Szczecin, 4. 
MKS Kęsowo, S. Ambii/Piowar, 6. 
SP29Toruń, 7. MKS Wąbrzeźno,8 
SI) 12Gmezno, 9. MKSGryfino, 10 
SP S Koszalin, 11. SP 29 Opole, 12 
SPSI Szczecin 

Nasz zespól grał w składzie : Iza­
bela Padak, Anna Zapala, Ewelina 
WOJCiechowska w bramce oraz An­
gelika Kupis 18, Agata Radwariska S, 
Emilia Sobld 2, Ilona Banas1k 10, 
Anna Pawłowska S, Agnieszka B1s· 
kup2, AnnaChaJduk.), Pauhna Rut­
kawska l, Luiza Drogosz 10, Paulina 
Rasińska O, Anna Ghńska, Joanna 
Kusek O. Trener Eltbieta Kaczorek 

W naJlepszeJ .. siódemce" Imprezy 
znalazła się Angehka Kupis. wyrót · 
niono także Luizę Drogosz 

-Bezsprzecznie wTorumu zagra­
ły n:ulepsze dru~yny w kraJU, tote~ 
poz1om poszczególnych meczów 
był wysok1- powiedział nam Marian 
Siewruk.-Tak~e organizacja impre­
zybylapeńekcyjna. 

(pak) 

W Kielcach i Ostojowie 

Grali najmłodsi 
W hali SP 17 w Kielcach rozegra­
ny został 11 Strefowy Tumlei Kla ­
syfikacYJnY Juniorów Młodszych 
w badmintonie. 

Wśród dziewcząt mulepsza była 
Agata Zatorska (Orlicz Suchedniów), 
przed Agnieszką Łakomiec (AZS K1el· 
ce), Karoliną Wiklo (Orlic-l) i Moniką, 
Królikowską (AZS Kielce). W ~:rupie 
chłopców najlepszy był Marek Kamiń­
ski (Stal Nowa ~ba), wyprzedZIJ4C 
Huberta Pączka (Gryf M1echów), Lu­
kasza Mii~(UKS 19 Kielce) i Grzegorza 
Poniewierskieao (AZS Kielce). 

W grach podwójnych triumfowały 
pary: Karolina Wiklo/ Agata Zatorska 
(Orlicz), ł:.ukasz Cz.achot/Marek Ka­
miński oraz Magdalena Kaczmarska/ 

Wisła Nowy Korczyn - Tempo 
Pacanów 0:0. 

Stan Słupia J~drzejowska - Szre­
niawa Koszyce l :3 (l :0). Nawrot -
Cisak2,Kopytkiewicz. 

Polanie Pierzchnica - Nida/Re­
mur Pińczów 2:2 (0:2). Sierpiński 2-
Bielecki,Pastemak. 
Dąb Nagłowice- Zryw Skroniów 

1:1 (1:0). Wojewoda- Dz;i~ciol. 

Astra Piekoszów - Unia S~dzi­
szów I :O(l:O).Brożek. 

l. Unia ł2 30 43-10 
2. Astra 12 29 36-12 
3. Zryw 12 29 27-14 
4. Nida/Remurlł 24 32- 9 
S. Dąb 12 18 lS-17 
6. Stan 12 IS 18-19 
7. Szreniawa 12 14 17-32 
8. Świt 12 10 18-21 
9. Tempo 12 9 16-2S 
lO.Wisła 12 9 9-19 
Ił. Spanak Ił 8 8-29 
12. Gród 12 7 9- 24 
13. Polanie 12 7 IS-22 

Grupa li 
Ruch Skartysko- Stal Kunów S:O 

(3:0) Komacki, Lange, ł.oskot, Ko­
perwas, Bilski. 

Czachor {wszyscy Stal). Wymlen1em 
reprezentował będą makroreg1on 
środkowo wschodm w Ogólnopolskim 
TurOleJU Klasyfikacyjnym JunJon)w 
Młodszych, który 22- 23 listopada od­
b~dzJesięwGiułxzycach. 

Natom1ast w hali sponowej Szkoły 
PodstawoweJ w OstOJOWJe odbył się 
II TurnieJ Wojewódzki Mlodzil.ów 
Otowynik1: 
Dziewczęta: l. Ewehna Żukowska. 

2. Agnieszka lakonuce (ObJe 17 Kiel­
ce), 3. Agata Materek (Orlicz), 4. Ewdi· 
naS)'nowiec(l Suchedniów). 
Chłopcy: J. WOJciech M1Ja (19 Kieł· 

ce), 2. Karol Rynkowsti (Orlicz),3. Ma· 
cięj Kowalik (17 Kielce), 4. Przemysław 
Pomcx:nlk(Orlicz). 

(pak) 

Nidzianka Bieliny - Zryw t.o­
pusznoO:l (0:1). Wilczkowski. 

MKS Bodzechów- Panyzant Ra­
doszyce S:3 (2:2). Ziółkowski, Ptak, 
Wacker, Le: bek, Banaszewski- Myś­
liWy, Komisarski, Mlodziilski. 

Lechia Strawczyn- GOK Stąpor­
tów 3:1 (0:0). Magiewrowicz 2, Ko· 
zieł- Rurarz. 
ŁKS Łagów - Orlęta Kielce 3:2 

(3:2). Dziarmaga, Nadziałek, Nocoń 
- Pocheć, Santo. 

Polonia Białogon - Politechnika 
Kielce 1:2(1:1). 

l. Ruch 
2. Górnik 
3. Politechnika 
4. Lechia 
S. l:.agów 
6. Zryw 
7. Panyzant 
8. Bodzechów 
9. Stąporków 
10. Poloma 
li. Stal 
12. Orlęta 
13. Nidzianka 

12 32 30- 6 
12 24 2S-1S 
12 20 26-23 
12 20 \S-20 
12 IS 26-20 
12 17 19-18 
12 17 22-23 
12 16 30-23 
12 ł4 IS-17 
Ił ł4 12-16 
11 13 ł4-23 
12 6 12-23 
12 4 12- 27 

(me) 
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